
Her Cuma yapılan “Büyük Geri Dönüş Yürüyüşü”, İs-
rail’in vahşice saldırılarına rağmen büyük bir cesaretle
devam ediyor.

Diğer taraftan Hamas ve İsrail’in karşılıklı roket atışları
da sürüyor. 8 ve 9 Ağustos günü Hamas ve İsrail karşılıklı
yaptıkları roket atışlarından sonra, Hamas, İsrail’e yönelik
saldırılarını durdurduğunu duyurdu.

Ertesi gün ise iki farklı eylem yaşandı.
Bir tarafta onbinlerce İsrailli Tel Aviv’de parlamento-

nun onayladığı “Ulus-Devlet Yasası”nı protesto etti. Ulus-
Devlet Yasası, İsrail’de yaşayan Arapların ve diğer
halkların dillerini, dinlerini, kültürlerini yok sayarak, İb-
ranice’yi resmi dil, Museviliği de resmi din kabul ediyor.

Filistin’de de binlerce kişi yine Gazze sınırına yürüdü.
Bu hafta yapılan Geri
Dönüş yürüyüşü’nde biri
ambulans çalışanı, 3 kişi
İsrail keskin nişancıları
tarafından öldürüldü.

Filistin ve İsrail halk-
larının siyonizme harşı
mücadelesi, elbet başa-
rıya ulaşacaktır.

Savra Savra Hatta
Nasr!

Kapitalist Toplum
Hızla Dağılıyor
C.Dağlı

Geçim Değil
Devrim Zamanı

Şiar Coşkun

Yaklaşan Fırtına

Taylan Işık

Devrimleri Yazmak
Devrim Yapmak
Ali Varol Günal

Yeni Bir Dönemin
Başlangıcı-3

İ.Cevat Çetiner

ABD’li rahip Brunson’un ca-
susluk iddiasıyla tutuklanması ABD
ile “kriz”e neden oldu. Hikaye bili-
niyor: Erdoğan’la Trump Brun-
son’un İsrail’de tutuklu bir kadınla
takası konusunda anlaşmış; İsrail,
Trump’un telefonu üzerine kadını
bırakıp Türkiye’ye postalamıştı ama
Erdoğan tarafı Brunson’u tahliye
edip ABD’ye göndermek yerine “ev
hapsine” tabii tutmuştu.

ABD yönetimi “tufaya” getiril-
miş olmanın öfkesiyle, küplere
bindi. Türkiye’nin Adalet ve İçişleri
Bakanına maddi yönden kıymet-i
harbiyesi olmayan yaptırım karar
aldı: iki Bakan’ın ABD’de olma-
yan mal varlıklarını dondurdu.

>>Editör...
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Kavramlar
Bir Gönül Bağı Hikayesi
Kenan Kızıl 8

ABD İLE KRİZ

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK 15 - 29 Ağustos 2018 / S 55 / 1 TL

FİLİSTİN
HALKININ
YÜRÜYÜŞÜ
SÜRÜYOR

Ekonomik kriz patladı ve yıkıcı sonuçlarını şimdiden göster-
meye başladı bile. Fabrikalar birbiri ardına kapanıyor, üretim du-
ruyor, işçiler fabrika önlerine konuyor, işçi ücretleri ödenmiyor,
sanayici kapitalistlerin önemli bir kısmı iflasla karşı karşıya.

Bunu şehir küçük esnafının iflası izleyecek. Bankalar, kredi
borçlu dükkan, tarla, ev sahiplerinin kapısına dayanmaya başladı.
Ev ve işyeri kirasını dolar ya da başka bir döviz cinsinden ödeyen-
ler perişan haldeler. Çoğu, mal sahibinden ya çıkış alıyor ya da ki-
rayı ödeyemedikleri için mahkemelik olmaya başladı.

Hammadde ve ara malı bakımından dışa bağımlı sanayi gerekli
ithalatı yapmak için ihtiyaç duyduğu dövizi bulamıyor; bulanı da
satın alamıyor. Bu, Türkiye tekelci kapitalizminin yapısal sorunu-
dur.

İşten atılmayla, işsizlikle, açlıkla, iflasla, eldekini avuçtakini kay-
betmeyle karşı karşıya kalanların diş gıcırtıları her taraftan duyu-
luyor artık. Burjuva sınıf, işçi sınıfını sokağa itiyor. Küçük köylü,
şehir esnafı, ücretli çalışanlar işçi sınıfına yaklaşıyor. Dinci faşist ik-
tidarın, sermaye sınıfının toplumsal desteği hızla eriyor.

İktidar, süreci “vatan, millet, Sakarya” edebiyatı ile kotarma
derdinde. Elinde “yerli ve milli sopası” önüne geleni tehdit ediyor.
Artık kodamanlar da Reis’in tehdidi altında. Dengesini her geçen
gün yitiren, saldırganlığı artan bir iktidar var. “Cumhurbaşkanlığı

yönetim sisteminin” karşı-devrime hızlı bir tek merkezli harekat
üssü sağlarken, devrimin vuruşlarını da tek bir odakta topladığına
işaret etmiştik. Kriz, bu gerçekliği geniş yığınların bilincinde de ber-
rak hale getirecek. Kriz, devrimci imkanlarla birlikte derinleşiyor!

Sorunu Türkiye ile ABD arasındaki bir çatışma olarak göste-
renler emekçi sınıfları ve ezilen halkları aldatıyor; emperyalizme
karşı devrimci duyguları kullanarak dinci faşist iktidarı, faşist dev-
leti desteklemenin yollarını döşüyor. Sosyal reformist partiler ve
CHP bu yola girdiler bile.

İşçi sınıfı, emekçiler, Kürt halkı, yoksul kitleler düzenin girdiği
bu krizden bir devrim için yararlanmanın, burjuva egemenliğini
yıkmanın yollarını bulmalılar.

Ayaklanma ve isyanlar kaçınılmaz! Leninistler, devrim ve ikti-
dar hedefiyle ayaklanmaların, isyanların en önünde yürümeye ha-
zırlanmalılar. İşçi sınıfını, Kürt halkını, emekçileri kendi
programlarının doğruluğuna ikna etmek için geceyi gündüze kata-
rak çalışmalı.

Devrimci hedefler ve devrimci sloganlar devrimin toplumsal
güçlerine; ısrarla götürülmeli. Emekçi sınıflar, Kürt halkı kendile-
rine devrimin yolunu gösterenleri mutlaka görecek ve unutmaya-
caklar!
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KAPİTALİST TOPLUM
HIZLA DAĞILIYOR

BAŞYAZI C. Dağlı
Sınıfların ortaya çıkışıyla, her tarihsel çağda, ezilen sınıflar, kadınlar,

büyük düşünürler, büyük yazar ve sanatçılar, insanın uyumlu bir topluma
doğru, özgürlüğe doğru durmadan ilerleyişinin türküsünü söylediler.

Bugüne değin, insanların özlemini derinden duyumsadığı özgür ve in-
sanca bir yaşam artık, en ilerinin sorunu olmaktan çıkmıştır. Daha iyi bir yaşam
ve bunu garantileyen uyumlu bir toplum bugünün bir sorunudur: Gerçekleş-
meye başlayan ve gerçekleşecek olan bir sorun. Dolayısıyla hakkında daha
rahat ve daha detaylı değerlendirme yapabiliriz. Öncelikle sorunun nasıl ele
alındığının üzerinde durmalıyız.

Sınıflar, üretimin yetersizliğinden doğdu, üretim, herkesin gereksinimini
karşılayacak kadar bollaştığı zaman ortadan kalkar. Bolluk, yalnızca üretim
araçlarının toplumsal mülkiyetinde, herkesin ihtiyacını karşılayacak şekilde
dağıtılır. Her seferinde bireyin tüketimine daha fazla ve çeşitlenen pay düşmesi
için, bolluk kaynaklarının gürül gürül akması gerekir.

Bu noktaya gelinmiştir. Yeni Evre yazıları, toplumsal üretim araçları top-
lumun ortak denetimine alındığında, yeni bir yaşamın başlayacağını belirtir.
Bugüne değin söylenen özgürlüğün zaferi türküsü, insanların, ekonomik kay-
gılarla hareket etmeyeceği insana yaraşır bir yaşam sürdüreceği bir topluma, sı-
nıfsız topluma doğru ilerlemenin türküsüdür. Marx, özgürlük dünyasının
zorunluluğun ötesinde başladığını söyler. İnsanlık, tam da bu büyük tarihsel
dönemeçte.

İnsanların ekonomik kaygılardan özgür bir yaşam sürdürmesi, burjuva
iktisatçılar tarafından da ele alındı. Ancak, kapitalist nitelik ve sınırlılıkları
içinde.

“İnsan” diye yazıyordu Keynes... “İlk kez, kendisinin gerçek, kalıcı prob-
lemiyle -ekonomik kaygıların şaşkınlığından özgür olmanın tadını nasıl çıka-
racağı... Nasıl akıllıca yaraşır şekilde ve iyi yaşayacağı problemiyle- yüz yüze
gelecektir.” (aktaran P. Mason)

Öncelikle belirtmek gerekir ki, Keynes'in “akıllıca” dediği şey, proble-
min kapitalist toplumda, kapitalist çözümüdür. Ücretli-emek, ücretli emek sis-
teminde nasıl ortadan kalkar. Üretim araçlarının kapitalist karakteri, ona bu
karakteri veren bir üretim biçiminde nasıl sona erdirilebilir. Dolayısıyla kapi-
talist toplum çerçevesinde sunulan çözüm, aslında problemdir. Kapitalizmden
kaynaklanan problemin çözümü, kapitalizmin ötesindedir.

İşçi sınıfı, üretimin dış koşullarına toplum adına el koyduktan sonradır ki,
insanlar ekonominin baskısından kurtulabilir. Üretim araçlarının toplumsal
mülkiyetinde, insanlar karşılıklı ilişkilerini ekonomik kaygılar olmaksızın
kurar. Bu ilişki, özgür bireylerin ilişkisi olur. İnsanlar ancak bu koşullarda öz-
gürce yaşamın tadını çıkarırlar.

Keynes, çağdaş gelişmeye, bilim ve teknik ilerlemeye, bilgi birikimine,
emeğin yetkinleşmesine ve toplumun örgütlenme düzeyine bakarak, insanın
ekonomik problemi çözeceği sonucuna varıyor. Kapitalist biçim altında değil,
ama bugün ekonomik problem, insanal özgürlük problemi insanca yaşam prob-
leminin çözüme kavuşturulacağı bir noktaya gelinmiştir. Problemi çözecek
olan proletaryanın toplumsal devrimidir.

Jack London'ın Demir Ökçe'de işlediği insanların kapitalistlerce gözetle-
neceği öngörüsünü utanmazca alıp, kendi görüşü olarak gösteren George Or-
well (1984)'ın gerçekten toplumsal kötülüklerin gelecekte ortadan kalkacağına
dair en ufak bir güveni yoktur. Buna karşın şunun da farkında:

“Zenginliğin her bakımda artması, hiyerarşik bir toplumun yıkılması teh-
likesini yarattı -gerçekte, onu bir anlamda yıktı.”(1984)

Yazarın göz ardı ettiği şey, kapitalist toplumun çok zenginleştiği fakat
emekçi halkın ise daha da yoksullaştığı.. Bugün bu fark çok ileri düzeylere var-
mış durumda. Kapitalistler zenginliğini artırdıkça toplum üstündeki güçlerini
de iyice arttırdılar. Burjuvazi çok zenginleşmiş, işçilerin toplumsal koşulları
daha da kötüleşmiştir.

Zenginliğin büyük artışına rağmen insanlar hiyerarşik toplumdan kurtu-
lamadılar. Ama zenginliğin artışı, zenginlikten kurtulmanın tarihsel şartlarını
yarattı. Zenginlik, hiyerarşik toplumun denetleyemediği bir boyut kazandı. Hi-
yerarşik toplum yapısı, büyük zenginlik (servet) için çok dar geliyor. Zengin-
liğin gelişimi, zenginliğin kapitalist biçimini ortadan kaldırmaya zorluyor.

Hiyerarşik bir toplum olan kapitalist toplumun dağılması kaçınılmazdır.
“Çıkarın insanlığı birbirine bağlayan ilke yerine konması; çıkarların doğ-

rudan doğruya öznel, salt bencil kalması durumunda, kendiliğinden genel bir
dağılmaya, bireylerin kendi içlerine kapanmalarına, yalnızlığa ve insanlığın
birbirini karşılıklı olarak iten atomlar yığınına dönüşmesine yol açar.” (F.En-
gels)

Kapitalist toplumun “genel dağılması” tekelci kapitalizm aşamasında
büyük bir hız kazanmıştır. Çünkü tekelci kapitalizm, kapitalizmin içsel çeliş-
kilerinin keskinleşerek ön plana çıkması demektir.

Bireyin bireyle ilişkisi, bireysel çıkara dayanıyor. Bireylerin özel çıkar ça-
tışmalarının yol açtığı toplumsal atomlaşma, oluşan patlayıcı toplumsal du-
rumu en uç noktasına getirdi. Yani toplumun her alanı, bir savaş alanı oldu.

Toplumu bir savaş alanı haline getiren gelişmeler ve hızlanan genel da-
ğılma; toplumu herkesin birlikte yaşadığı bir alan durumuna getirilmesini ola-
naksız hale getiriyor. Toplumun doğasına aykırı olarak, burjuva toplum
bireylerini kendi içinde uyumlu bireyler durumuna getirmek isteyen burjuva iş-
birlikçi çevreler kaçınılmaz olarak başarısızlığa uğrar. Toplumsal atomlaşma ve
dağılma, kapitalist toplumun kendisinde kendiliğinde vardır.

Onlar, Marx'ın adını çok sık kullandı fakat, büyük düşünürün, “Tarih ala-
nında sayısız bireyin istemi ile bireysel eylemin çatışması” olarak nitelediği
tarihsel durumun hiçbir zaman anlayamadılar. Demek ki, kapitalist toplumun
ilerlemesi, kendi dağılmasına doğru bir ilerlemedir.

Tarihsel ilerleme, daha iyi bir anlatımla tarihsel gelişme uyumlu bir top-
luma doğrudur. Somutlar ve güncel olarak ele alırsak, gelişme uyumsuz bir
toplum olan kapitalist toplumdan uyumlu yani sınıfsız bir toplum olan komü-
nizme doğrudur. İnsanlar, daha yüksek bir toplum uğruna, içinde bulundukları
toplumdan vazgeçer.

Gelecek -bugünden başlayan- toplumun uyumlu bir toplum olacağını söy-
leyenlerin sayısında büyük bir artış var. Gelecek toplumun hümanist olacağı da
kabul ediliyor. Ama, hümanizm sınıf (proleter) karakterinde yoksun olarak ele
alınırsa soyuttur. Sınıf karakterinden yoksun insanal (hümanist) bir toplum bir
ütopyadır. İnsanal (hümanist) toplum, sınıfları yaratan ekonomik temeli orta-
dan kaldırılınca, sınıf karekterini yitirir.

Kapitalizmden devrimci çıkış, ya da kapitalizmin devrimci yıkılışı, daha
bütünlüklü olarak, sınıfsız topluma geçiş, sınıf karakteri taşır.

Gerçekler, kendisine karşı çıkanlardan daha güçlüdür. Sınıf savaşı, ken-
disine karşı çıkan görüşlerden daha güçlüdür.

330 Mart günü tutuklanarak ceza-
evine gönderilen Önsöz Dergisi
Genel Yayın Yönetmeni Songül

Yücel, Mücadele Birliği Gazetesi Genel
Yayın yönetmeni Süleyman Acar, gazete-
miz muhabiri Serpil Ünal, Emekçi Kadın-
lar(EKA)'dan Nurten Karahancı, Gazi ve 1
Mayıs Mahallelerinden Mücadele Birliği
okurları İnci Şahin ve Tuğba Acar' ın ilk du-
ruşması 8 Ağustos günü Çağlayan Adliye-
si'nde görüldü.

36.Ağır Ceza Mahkemesinde görülen
davanın ilk duruşmasında ilk olarak kimlik
tesbiti yapıldı ve iddianameler okundu. İd-
dianameler ağırlıklı olarak Afrin'de ölüm-
süzleşen devrimcilere ilişkin sosyal medya
paylaşımları ve çeşitli basın
açıklamalarına, konferanslara
katılımlardan oluşuyor ve bun-
ların “terör örgütü üyesi olma
ve propagandası yapma” suçla-
malarına delil gösteriliyordu.

İlk olarak Gazi Mahalle-
si'nden İnci Şahin savunma
yaptı. Gece evlerinin basılarak
gözaltına alındıklarını söyleyen
İnci Şahin, bir tekstil işçisi ol-
duğunu ve Afrin'de ölümsüzle-
şen Emre Bora'nın da iş
arkadaşı olduğunu, yıllardır
görmediğini ve ölümünü duy-
duğunda sosyal medyada kar-
şılaştığı haberleri paylaştığını,
suçlamaları kabul etmediğini
söyledi.

Muharrem Semih Gür ise
40 yıllık esnaf olduğunu, evinde 1000'e
yakın kitap olduğunu ve iddianameye suç
delili olarak, seçilen bir kaç kitabın konul-
duğunu, bahsi geçen kitapların 30-40 yıllık
kitaplar olduğunu ve yasaklanıp yasaklan-
madığını bilmesinin mümkün olmadığını
söyledi.

Nurten Karahancı da katıldığı söylenen
basın açıklamalarının demokratik haklar
çerçevesinde yapılan eylemler olduğunu,
gerçekleştiği süreçte hiçbir müdahalenin ol-
madığı, şiddet olayının yaşanmadığı ve
olaysız, gözaltısız tamamlanan basın açık-
lamalarında neden 3-4 yıl geçtikten sonra
“suç” teşkil ettiğini sorarak o günden bu
yana neyin değiştiğini sordu.

Muhabirimiz Serpil Ünal da katılmakla
suçlandığı, aralarında 6 Mayıs Deniz Gezm-
işlerin anmasının da olduğu eylemlerin tü-
münde muhabir olarak yer aldığını, delil
olarak kullanılan fotoğraflarda da elinde ka-
meranın görüldüğünü söyleyerek, kadına
şiddetle ilgili Galatasaray Lisesi önünde ya-
pılan basın açıklamasında gösterilen fotoğ-
raftaki kişinin ise kendisi olmadığını; olsa
bile bu bahsi geçenlerin demokratik haklar
çerçevesinde yapılan eylemler olduğunu sa-
vundu.

Gece evi silahlı olislerce basılarak göz-
altına alındığını söyleyen Serpil Ünal, ağır
hasta annesinin uyuduğunu söylemesine
rağmen tüm evin arandığını anlattı. 2010 yı-
lından bu yana muhabirlik yaptığını ve çek-
tiği fotoğraf ve haberleri Mücadele Birliği
gazetesinde yayınlandığını ve sosyal medya
hesaplarında paylaştığını söyledi; adına olan
sosyal medya hesaplarının da Mücadele Bir-
liği Gazetesi sayfalarından otomatik yön-
lendirilen paylaşımlar olduğunu, hatta
gözaltında ve tutukluluğunda da bu payla-
şımlarının sürdüğünü açıkladı.

Songül Yücel de Önsöz Dergisi Genel
Yayın Yönetmeni olduğunu, sanatla uğraşan
bir insan olarak EKA'nın kadınlarla ilgili dü-

zenlenen paneline konuşmacı olarak katıl-
dığını ve bunun suç olmadığını söyledi. 1
Mayıs 2015 Beşiktaş eyleminde de suç gös-
terilen karede Emeğe Ezginin fotoğrafını
çekmekte olduğunu açıkladı.

Tüm sanıklar gibi, Songül Yücel'e de
gözaltına alınıp tutuklandığında Mücadele
Birliği'nin bunun haberini yapmış olması
"örgütle ilişkilendirilme" olarak gösterildi.
Songül Yücel buna cevap olarak "görevle-
rini yapmışlar" dedi.

Evi basılan, gözaltına alınan, tutukla-
nan insanların haberlerini yapmak “örgütle
ilişki” olarak lanse edilerek, basının bu olay-
ları duyurmasının önüne geçilmeye çalışılı-
yor. Sosyalist basın olarak devletin evlerini

bastığı, gözaltına aldığı insanların haberle-
rini “şahsın aleyhinde delil oluşturabilir”
kaygısı ile yapmamızı engelleyerek, top-
lumu da bilgisiz bırakmamızı sağlamaya ça-
lışıyorlar.

Genel Yayın Yönetmenimiz Süleyman
Acar da savunmasında bunun 10 yıl önce
yargılandığı gibi yeni bir "olağan şüpheli-
ler" dosyası olduğunu, sosyal medya davası
olmasına rağmen kalabalık gösterebilmek
için basın açıklamaları vb.nin de “bu tor-
baya” eklendiğini söyledi.

Twitter hesabında ulusal-uluslararası,
devlet kaynakları-muhalefet kaynaklar vb
pek çok basın organından haberler ve yo-
rumlar paylaştığını, ancak dosyada sadece
bazılarının cımbızlandığını söyledi.

2008'de benzeri bir dava sonucu tutuk-
landığında Kenan Aktaş ile birlikte ceza-
evinde yattığını, ölüm haberini duyunca da
eşiyle beraber ailesinin yanına taziyeye git-
tiklerini ve hakkında yapılan haberleri hesa-
bında paylaştığını söyledi.

“Yasaklanmış 1 Mayıs 2015 eylemine
katıldığını ve yönlendirici olduğu”nun de-
lili olarak gösterilen fotoğrafın yeniden in-
celenmesini isteyen Süleyman Acar,
“yasaklı eylemde terör örgütü üyesi” oldu-
ğunu gösteren karede, önünde duranın Kani
Beko olduğuna dikkat çekti.

TC ordusunun Afrin'e yönelik saldırı-
ları ile ilgili paylaştığı haberler nedeniyle
“TC'nin işgalci olduğuna dair bir algı ope-
rasyonu oluşturmak”la suçlandığını söyle-
yen Sülenman Acar, işgal konusunun bir
iddia olduğunu, siyasal bir tartışma konusu
olduğunu, hukukun konusu olmadığını söy-
ledi. Mahkemede yargıç ve sanık olarak hu-
kuksal zeminde tartışılamayacağını, ancak
farklı şartlar altında siyasal tartışma yapabi-
leceklerini söyledi. Basın kanunu çerçeve-
sinde yayınlanan ve her sayısının
denetimden geçen, herhangi bir gazeteciden
alınabilecek yasal bir gazetenin hangi hakla

yasadışı sayılmaya çalışıldığını da sordu.
Tuğba Acar da gecenin bir yarısı kom-

şularının da “tanıklık etmesi için” kapıları-
nın çalınarak "terör örgütü üyesi” denilerek
evi basıldığında, polislerin kendisine çalış-
tığı yeri, gidip geldiği otobüsleri dahi bil-
diklerini söylediklerini anlatarak, “her
şeyimi bildikleri halde polis arandığımı, te-
rörist olduğumu söyleyerek evimi bastı”
dedi. “İnsani duygularla yaptığım payla-
şımlar nedeniyle örgüt üyesi olarak yargıla-
nıyorum. Oysa tutuklandığımda tutuklanma
gerekçem örgüt propagandası yapmak diye
geçiyordu” dedi.

Savunmaların tamamlanmasının ardın-
dan avukatlar savunma yapmaya başladı.

Av.Seher Dursun müvekkille-
rinin katıldığı söylenen basın açık-
lamalarının hiç birinin 2911'e
aykırı olmadığını, hiçbir olay ya-
şanmadan, şiddet içermeyen ey-
lemler olduklarını, yasaklanmamış
ve demokratik haklar çerçevesinde
yapılan eylemler olduklarını açık-
ladı. Müvekkillerinin tutuklamalar
esnasında "terör örgütü propagan-
dası" yapmakla suçlandıklarını,
ancak şu anda dosyada müvekkil-
lerinin "terör örgütüne üye
olmak"la yargılandıklarını söyle-
yerek itiraz etti.

Av.Cemal Yücel ise renga-
renk bir fular göstererek, bunun
Songül Yücel'in 1 Mayıs 2015'te
Beşiktaş'ta "yüzünü örttüğü terör
örgütünün flaması" olarak lanse

edilmeye çalışıldığını söyledi; fotoğrafta da
bunun net olarak görüldüğünü belirtti.
2015'te yasaklananın "1 Mayıs" değil, "Tak-
sim'de 1 Mayıs" olduğunu, Beşiktaş'ta yapı-
lan 1 Mayıs eyleminin yasal sınırlar
çerçevesinde sendikaların çağrısıyla yapılan
bir 1 Mayıs kutlaması olduğunu söyledi. As-
lında suçlamaların tamamının düşünce öz-
gürlüğü içeren sosyal medya paylaşımları
olan müvekkillerinin tahliye ve beraat edil-
mesini istedi.

Av.Bahattin Özdemir de “bu dosyadan
örgüt üyeliği çıkar mı çıkmaz mı bunu tar-
tışmak gerek” diyerek örgüt propagandası
ve örgüt üyeliğinin oluşması için gerekli
şartların yasalarla kararnamelerle belirlen-
diğini, müvekkili ve tüm sanıklar açısından
bu şartların hiçbirinin oluşmadığını açıkladı.
Bu iddianamenin hukuksaş çerçevede değil,
polis kafasıyla hazırlanmış olduğunu, poli-
sin hazırladığı iddianameyi savcının aynen
alıp mahkemeye sunduğunu söyledi.

Mücadele Birliği gazetesinin yasal ol-
duğunu ve her yerde bulunabildiğini, basın
kanunu çerçevesinde yayınlandığını ancak
onu okuyanların ya da sosyal medyada pay-
laşanların, basın açıklamasına katılanların
nasıl ve neye göre suçlandığını sordu.

“Yas tutma özgürlüğü” üzerinde duran
Av.Bahattin Özdemir, ölmüş insanın yasını
tutan ve sosyal medyada paylaşanlara neden
suçu ve suçluyu övmekle suçlandığını sordu
ve bu topraklarda bir yas kültürü olduğunu,
tarihe malolmuş Truva savaşında dahi kralın
oğlunun yasını tutabilmesi için savaşa 9
günlük ara verildiğini hatırlattı.

Saatler 18.00'e gelirken, mahkeme,
karar vermek için ara verdi. Yaklaşık 15 da-
kikalık bir aradan sonra avukatlar, yargıla-
nan 7 tutsağın da tahliye edildiği haberini
verdi.

Aileler ve dostları Silivri Cezaevi ve
Bakırköy Cezaevi önüne giderek tahliye
edilen okurlarımızı karşıladı.

Sosyal Medya Tutuklamalarına 7 Tahliye
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Baş tarafı 1. sayfada
Şoven duygularla yüklü oldukları halde sos-

yalist/komünist geçinen sazanlar, yani sosyal re-
formistler ve küçük burjuva sosyalistler bu yeme
çok çabuk atladılar. ABD’nin yaptırımlarını
“kabul edilemez” ilan ettiler ve doğrudan olmasa
bile dolaylı yoldan dinci-faşist iktidara omuz ver-
meyi anti-emperyalizmle süslenmiş bir vatanse-
verlik görevi saydılar. Böylece, işe yaramaz bir
olay için, gerçek sosyal şoven yüzleriyle ortaya
çıktılar.

Bu sosyal şoven ve uzlaşmacı işbirlikçiler,
anti-emperyalizm adına, emperyalistlerle işbir-
likçi tekelci sermaye sınıfı ve onun iktidarları ara-
sında çıkan her sorunu, “kendi” burjuvalarına
sadakati gösterip kanıtlamanın fırsatı olarak de-
ğerlendiriyorlar. Oysa bir sosyalistin, bir komü-
nistin izlemesi gereken politika, emperyalistlerle
işbirlikçileri arasındaki her çatlaktan, her çelişki-
den bir devrim için yararlanmak olmalıdır.

Bu tiplerden, örneğin EMEP, sanki onayla-
rını soran ya da bekleyen varmış gibi, “ABD’nin
yaptırım kararları kabul edilemez... ABD yaptı-
rımlarını derhal durdurmalı” diye ilan etti. Oysa
ne bu konudaki fikrini soran vardı, ne de sözüne
kulak asan.. Şu “kabul edilemez” klişesi, sosyal

reformistlerin, küçük burjuva sosyalistlerin, libe-
ral geçinen ahmakların fikir yoksunluğunu, acı-
nası kafa boşluğunu örtmek için kullanılan
transparan bir şaldır. Dikkatli bir okur, şalın al-
tındaki fikir yoksunluğunu rahatça görebilir.

Sosyal reformistlerin bu tipik örneği, yukar-
daki sözlerinin arkasından, dinci faşist iktidara
verdiği destek dikkatlerden kaçsın diye, “Erdo-
ğan ve hükümeti içeride ve dışarıda yayılmacı,
savaş kışkırtıcısı politikalara son vermelidir” söz-
leriyle bize cambazı işaret ediyor. Ne zavallı bir
çaba..

Dinci-faşist iktidarla ABD yönetimi arasında
bir sorun yaşandığı bir gerçektir. Ama bu sorun
hiç de gösterilmek istendiği gibi, dinci-faşist ik-
tidarın ve onun arkasındaki güçlerin emperya-
lizmle gerçek bir çatışma yaşadıkları anlamına
gelmiyor. Hele de anti-emperyalizmle uzaktan
yakından alakası yok. Bu, olsa olsa, iki müttefik
devlet arasında zaman zaman yaşanabilen ama
“emperyalist efendi-bağımlı ülke” ilişkisini hiç
bir biçimde ortadan kaldırmayan içerikte bir so-
rundur.

Nitekim, ilişkiler koptu kopacak noktasında
görünürken, ABD Ankara Büyükelçisi, “ABD
Türkiye’nin sağlam bir dostu ve müttefiki olmayı

sürdürmektedir” diyerek, yaşanan sorundan ol-
madık sonuçlar çıkarmaya çalışanları açıkta bı-
raktı. Aynı günlerde, NATO Müttefik Kara
Kuvvetleri Komutanlığı görevini devralan C.
Thomson adlı bir general, “Türkiye ile Amerika
arasındaki askeri ilişkiler çok güçlü” sözleriyle
aynı yönde bir mesaj verdi.

Yaşamsal düzeydeki tüm konularda, olaylar
ve olgular bu açıklamaları doğruluyor. Örneğin,
dinci-faşist iktidarla didişip duran ABD, Menbiç
gibi yaşamsal bir konuda, tereddütsüz biçimde
Türkiye ile birlikte hareket etmeye başladı. Aynı
şekilde, tekelci sermaye egemenliğinin geleceği
sözkonusu olduğunda, örneğin seçimlerde ABD,
dinci-faşist iktidarı ve onun başını tereddütsüz
destekledi.

ABD’nin bu adımlarını, dinci-faşist iktidar
karşılıksız bırakmadı ve örneğin, “dostum Putin”
laflarına rağmen, Kırım-Ukrayna sözkonusu ol-
duğunda ABD en kararlı desteği Türkiye’den
aldı, almaya da devam ediyor. Örnekler çoğaltı-
labilir, ama bu kadar yeter kanısındayız. Buradan
şu sonuç çıkar ki, emperyalizme bağımlı bir ülke,
yaşamsal olmayan konularda, emperyalizme ba-
ğımlılık sınırları içinde kısmen serbest hareket
etme olanağı elde etse bile, emperyalist ülke, ge-

rekli gördüğü anda, sözkonusu bağımlı ülkeyi is-
tediği çizgiye getirecek güç ve olanaklara sahip-
tir.

Bunun yol ve yöntemleri oldukça çeşitlidir.
Bu anlamda ABD’nin tanık olduğumuz son ham-
leleri, uyarı amaçlı, Türkiye’nin ayak diplerine sı-
kılan iki keskin nişancı atışı olarak kabul
edilebilir. Hepsi bu. Türkiye, bu uyarıyı aldı ve
alelacele, bir heyet oluşturarak ABD’ye gönderdi.
Damat Albayrak’ın, Cumhurbaşkanlığı sözcüsü
Kalın’ın alttan alan açıklamaları, ABD açısından
amacın hasıl olduğunu göstermeye yeter. Son bir
iki hafta içinde olup bitenler, emperyalist bir ül-
kenin bağımlı bir ülkeye boyun eğdirme biçimle-
rinin tipik örneği oldu.

Salt anti-emperyalist, “bağımsızlıkçı” bir
mücadele, Türkiye için, bir daha dirilmemek
üzere tarihe gömülmüştür.

Emperyalizme karşı bağımsızlık mücadelesi,
kapitalizme karşı devrim mücadelesinin bir par-
çası haline gelmiş durumda. Böyle bir mücadele
burjuvazinin görevi değil, hele de dinci-faşist ik-
tidarın ve onun başının hiç değil.

Bu görev devrimci proletaryanın omuzların-
dadır artık.

Editör ABD İLE KRİZ

İHD İstanbul
Şubesi, "Tek tip
elbise" dayat-

masına karşı, 7 Ağustos
günü bir basın açıkla-
ması düzenleyerek, 696
sayılı KHK'nin iptal
edilmesini istedi.

"Tek Tip Elbise İş-
kencedir" pankartının
açıldığı eylemde, "Tecrit öldürür dayanışma yaşa-
tır", "Tek tip elbiseye hayır" sloganları atıldı.
Basın açıklamasını İHD Hapishane Komisyonu
üyesi Mehmet Acettin okudu.

Tek Tip Elbise dayatmasının kabul edileme-
yeceğinin vurgulandığı açıklamada, "Bu 2 yıllık
OHAL süreciyle birlikte KHK'larla hemen hemen
hayatın her alanıyla ilgili düzenlemeler yapılmış-
tır. Bu düzenlemelerin en önemlilerinden birisi de
24 Aralık 2017'de yayımlanan 696 sayılı KHK'dir.
Bu KHK'nın 103. Maddesi ile birlikte TMK kap-
samına giren suçlar nedeniyle hükümlü ve tutuklu
bulunanlara hapishane dışında, mahkemeye girişi
ve dönüşlerde Tek Tip Elbise giyme zorunluluğu
getirildi" denildi.

"Tek Tip Elbise" dayatmasının insan hakla-
rına aykırı olduğunun altının çizildiği açıklamada,
"Tek Tip Elbise" dayatması ile tutukluların kim-

liksizleştirilmeye çalı-
şıldığı söylenerek
"Mahpusların onuru-
nun zedelenmesi, top-
lum içinde küçük
düşürülmesi hedeflen-
mektedir. Bununla be-
raber Tek Tip Elbise
giyilmemesi netice-
sinde mahpuslara,

mahkemeye götürülmeme, görüş, iletişim yasağı
gibi cezalarla tecrit içinde tecrit uygulanacaktır"
denildi.

Hangi gerekçe ile olursa olsun Tek Tip Elbise
dayatmasının asla kabul edilemez olduğunun vur-
gulandığı açıklamada, "2 yıllık bir sürenin so-
nunda ortadan kalkan OHAL, ne yazık ki yapılan
yeni düzenlemelerle kalıcı hale getirilmiştir. Yeni
sisteme geçişle beraber Cumhurbaşkanı Kararna-
meleri, OHAL, KHK'larını aratmayacak bir bi-
çimde sisteme yerleştirildi. Yargının ve adaletin
bağımsızlığını yitirdiği bu süreçle beraber başta
hapishanelerde olmak üzere, toplumun genelinde
'biat sistemi' kurulması amaçlanmaktadır" denile-
rek, KHK ile yayınlanan 696 sayılı KHK'nin iptal
edilmesi çağrısı yapıldı.

Açıklama, sloganlarla sona erdi.

Tek Tip Asla Kabul Edilemez “Af” Dilemiyor!
Haftalardır İran’da idama mahkum edilmiş

olan devrimci bir gencin, Ramin Hüseyin Pena-
hi’nin idamı gündemde. Tutulduğu cezaevinden
kaçırılarak uyuşturucu çetelerinin
arasına konulan Penahi, geçti-
ğimiz hafta da Sine'deki ce-
zaevinden Tahran’daki
başka bir cezaevine sür-
gün edilmiş, yine adli
tutukluların yanına ko-
nulmuştu.

Bu süreçte Pe-
nahi’nin avukatı da gözal-
tına alındı ve nerede
tutulduğu öğrenilemiyor. Pe-
nahi’nin savunmasını yeni 2 avu-
kat üstlenirken, Sine Merkez Cezaevi’ne geri
getirildi. Penahi ile görüşen avukatları, Sine’ye
geri getirildiğinde tek kişilik hücre yerine diğer
tutsakların yanına konulduğunu söyledi.

İnsan Hakları İzleme Örgütü de Penahi’nin
cezaevinde sık sık öldürülmekle tehdit edildiğini

hatırlatıyor ve bunun sebebinin, idam edildiği tak-
dirde halkın tepkisinin oldukça büyük olacağı ol-
duğunu söylüyor.

Penahi’nin idamı durumunda ortaya çıkması
muhtemel güvenlik risklerine ilişkin Sine Valili-
ği’nde kentin üst düzey yöneticilerinin bir toplantı

yaptığı da öğreniliyor.
Ve Ramin Hüseyin Pe-

nahi’ye İran istihbarat ör-
gütü yetkililerinin

“İran İslam Rejimi’ni
övmesi ve pişman ol-
duğunu ifade etme-
sini” istediği
öğreniliyor. Eğer af

dilerse serbest bırakı-
lacak… Ve Penahi tüm

devrimcilerin yapacağı
gibi, bu teklifi kabul etmiyor

ve İran gerici yönetimiyle uzlaş-
mıyor…
Hiçbir zaman oturmayacağım pazarlığa seninle
Ey güneşin düşmanı
Sıkacağım dişimi dayanacağım
Son damlasına dek kanımın

Mercan Dağlarında 6 Gerilla Ölümsüzleşti
5 Ağustos gecesi, Dersim-Ovacık Şah-

verdi kırsalında bulunan Mercan Dağları’nda
TC ile Türkiye Komünist Partisi/Marksist Le-
ninist – Türkiye İşçi Köylü Kurtuluş Ordusu
(TKP/ML-TİKKO) gerillaları arasında çıkan
çatışmada altı savaşçı ölümsüzleşti.

Çatışmada ölümsüzleşen 6 TKP/ML-
TİKKO gerillasını teşhis için Malatya Adli
Tıp Kurumu’na giden aileler, cenazelerin ya-
kıldığını gördü. Çatışmada bombardıman ya-
şanmamasına rağmen, bedenlerindeki
yanıklar, cenazelere yapılan işkenceleri gös-
teriyor. Sosyal medyadaki faşist hesaplardan
paylaşılan fotoğraflarda da, cenazelere iş-
kence yapıldığı; özellikle ellerinin ve yüzle-
rinin yakıldığı doğrulanıyor.

Malatya Adli Tıp Kurumu’nda bulunan
cenazelerden Yusuf Parti isimli İlker Tezer ai-
lesi ve yoldaşları tarafından teşhis edilerek
teslim alındı. İlker Tezer, 8 Ağustos günü
kendi köyü olan Mercanlar bölgesi Yarım-
kaya köyünde toprağa verildi.

Sabah saatlerinde cemevine getirilen
İlker Tezer’in cenazesi sırasında Yarımkaya köyüne giden yolları zırhlı araçlarla ablukaya alan asker-
ler, cenazeye katılanlara GBT yaptı. Cenazede Partizan adına Zazaca konuşma yapılarak Mercanlar’da
şehit düşen 6 Halk Savaşçısı’nın mücadelelerinin sahiplenileceği söylendi, “Seni şehit düştüğün dağ-
ların eteklerine defnediyoruz, biz biliyoruz ki sen halkımız uğruna can verdin, sen ölmedin yaşıyorsun,
seni mücadelemizde yaşatacağız” denildi.

10 Ağustos gecesi Malatya Adli Kurumu’ndan alınarak Sarıgazi Cemevi’ne getirilen Yetiş parti
isimli Tarık Akın, ailesi, yoldaşları ve dostları slogan ve zılgıtlarla karşıladı ve sabaha kadar Cem-
evinde başında nöbet tuttular.

11 Ağustos sabahı polisin tüm baskı ve saldırılarına karşın ailesi ve yoldaşları Tarık Akın’ı “Yetiş
yoldaş ölümsüzdür”, “Gerillalar ölmez yaşasın halk savaşı”, “Mercan’da düşene dövüşene bin selam”
sloganlarıyla uğurladı. Sarıgazi Mezarlık girişini tutmuş olan polis, burada da ailelerin taşıdığı, PŞTA
ve Partizan çelenklerine saldırdı parçaladı.

Tarık Akın Parti bayrağına sarılarak sloganlarla defnedildi. Cenaze töreninin ardından Sarıgazi
Cemevi’nde de bir anma yapılarak kavga sözü verildi.

12 Ağustos günü de, Mercanlar’da ölümsüzleşen diğer 4 TKP/ML-TİKKO gerillasının daha kim-
likleri netleşti. Samet Parti adlı Tanju Er, Mahir Parti adlı Mehmet Keleş, Haydar Parti adlı Zeynel
Çakıl, Taylan Parti adlı Mustafa Sarıca…

Ankara’nın göbeğinde, binlerce kişinin orta-
sında patlayan IŞİD bombaları, 103 kişinin haya-
tını kaybetmesine, yüzlerce kişinin de
yaralanmasına neden olmuştu. Ankara Kat-
liamı’nın üzerinden 3 sene geçerken, katli-
amcıların yargılandığı duruşmada da
karar açıklandı; tutuklu yargılanan
19 sanıktan 9'una müebbet hapis
cezası verildi

31 Temmuz günü başla-
yan karar duruşması, 4. günde
sonuçlandı. 19 sanık esas hak-
kındaki mütalaaya karşı sa-
vunma yaptı.

Sincan Ceza infaz Ku-
rumu içerisindeki duruşma sa-
lonunda görülen 10’uncu grup
duruşmasının son gününde (3 Ağus-
tos) sanıklar son savunmalarını verdi.

Akşamüstü açıklanan karara göre 10 Ekim
katliamı sanıklarından 9’una direkt katliamın so-
rumluluğu ve anayasal düzene karşı suçlardan
101’er kez ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası ve-
rildi. Tutuklu 19 sanıktan geri kalan 10 sanık hak-
kında “örgüt üyeliği”nden ceza verildi. 101 kez
ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası alan 9 IŞİD
sanığı ayrıca öldürmeye teşebbüsten 10 bin
557’şer yıl hapisle cezalandırıldı.

Katliam karar duruşması sona erdi, katliamcı
dinci faşistler, küfür ve hakaretlerle salondan çı-
karıldı.

Duruşmanın ardından aileler bir basın açıkla-
ması yaptı. Kapatılan 10 Ekim Barış ve Daya-
nışma Derneği Başkanı Mehtap Sakinci Coşgun
“Bu ülke başka katliamlar görmesin diye beden-

lerini feda eden insanlarımız. Siz olma-
saydınız bu salonlarda bizler belki

de çaresizlik hissedecektik. Ada-
let mücadelesini bu saatten

sonra da devam ettireceğiz.
Bildiğimiz kararı dinledikten
sonra da azmimizi kaybet-
meyeceğiz” dedi.

Avukat İlke Işık da “10
Ekim günü o mitingde
önlem almayanları, Gazian-

tep’i IŞİD hücresi haline ge-
tirenleri biliyoruz. Bunu dünya

da memleket de biliyor. Adalet bu
ülkede zor arkadaşlar. Siz varsınız

diye bugün bunlar tutuklu. Bu yüzden tahliye
edilmediler. Onlar gerçek sorumluları yargılaya-
madılar” dedi.

Aileler de “orada güvenlik zafiyetini oluştu-
ran da barışa darbe vurdu,saldırı sonrası gazı
sıkan da, emri veren de ...Bunların da yargılan-
ması gerekmez miydi? Cenazemizi aldığımızda
kardeşimin üzeri gaz kokuyordu. Birçok cenazenin
üzerinde gaz kokusu vardı. Kaç kişi gazdan öldü
bunlar tespit edilemedi. Saldırıya uğramış insan-
lara gaz sıkan yargılanmayacak mı?" diye isyan
etti.

Ankara Katliamına 101’er Müebbet
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Seçim öncesi hükümetin ayak-
yoluna dönen Londra’da,
masada görüşülen esas konu,

hazinenin kimin kontrolünde kalaca-
ğıydı. Dinci-faşizm, son on yılda yaptığı
gibi, hazineyi kendi yandaş tekellerine
sağmal inek hizmetine koşmaya devam
mı edecek, yoksa borcu kaf dağını aşan
banka ve şirketlerin kurtarılmasına mı
kullanılacak? Görünen o ki, dinci-faşizm
tutumunda ısrarcı. Ne var ki, memesine
tüm yandaşların gömüldüğü o Holstein
ineği gitti, yerine tek boynuzunu meme
sanan teke kaldı. Şu günlerde hazinenin
kasasına madeni para atsan, yankısı bir
dakika sürüyor. 13 Haziran’da kalan
para, tl hesabıyla 9 milyar. Elbette, ger-
çek yaşamda, toplanan tüm vergilerin ve
diğer paraların yığıldığı bir hazine san-
dığı yok. Tüm paralar, bankalarda mev-
duat biçiminde duruyor. Anlayacağın
üzere, kasa hırsızlara emanet!

Tek boynuzlu tekenin taliplisi o
kadar çok ki, her ayağından çekiştirip
duruyorlar ve sonunda teke parça pinçik
olacak. Hazinenin peşindeki korsanların
en önemlisi, Londra’ya postu sermiş
uluslararası mali sermaye. Son yıllarda
bol kepçe dağıttıkları kredi borçlarıyla,
Türk bankaları ve şirketlerini iyice obez
hale getirmişlerdi. Gece boyu vur patla-
sın eğlenen hovardanın önüne, pavyon
sahibi hesap ekstresini şöyle bir uzatı-
verdi: “Oldu 500 milyar dolar! Tamam
mı, devam mı?” Ne yapacaktı hovarda?
Param yok deyip hemen oracıkta temiz
bir dayak yemek yerine, eğlenceyi sür-
dürdü. Öte yandan, bu hovardanın, yani
Türk banka ve şirketlerin ciddi bir borç
çevirme sorunu, “credit crunch” yani
borç yükü altında çatırdayıp kırılma ris-
kine dair raporlar yağmaya başladı. Üs-
telik enflasyon, elinde kırbaç, önünde
faizleri de koşturuyor.

Büyük korsan, uluslararası mali ser-
maye, bu hikayeyi çok gördü, sonunu iyi
biliyor. Böyle ağır borç yüklerini, fazla
zamana yaymadan, en hızlı ve güvenceli
biçimde gidermenin yolu, hepsini kamu
borcu haline getirip, hazineye el koy-
maktır. Tüm kamu gücü ve zoru ile dev-
let aygıtı, bütün emekçilere, ağır bir
vergilendirme, emeklileri süründürme,

tüm kazanılmış hakları lup edip, bir avuç
tekelin borcunu, onmilyonları kölece ça-
lıştırıp ödetme yoluna gidebilir. Emekçi-
leri, kırbaç şakladığında hizaya giren
köleler gibi görenler, nasıl yanıldıklarını
anlayacaklar.

Hazinenin diğer taliplisi bankalar;
son on yılda en başta inşaata, madene,
toptancı ticarete, son birkaç yılda ise
KOBİ’lere kredi dağıtan bankalar. Yal-
nızca KOBİ’lere dağıtılan hazine garan-
tili kredi miktarı, bir yıl boyu hazineye
dolan paraya eşit. İnşaatçıların betona-
demire gömdükleri o parayı, belki tüm o
yapılara el koyarak yeniden elde etme
olasılığı var. Peki ama, küçük tezgahla-
rıyla 300 bini aşan KOBİ’leri hangi
banka ne yapsın! Diyelim yüklü banka
borçları için Telekom gibi dev bir tekele
el koymak, şirketin başına birkaç banka
temsilcisi atamak mümkün. Peki ya, bir
cebinde üç banka kartı, diğerinde iki
kredi kartı ile dolaşan ve sayıları 32 mil-
yonu bulan emekçilerden borçlar nasıl
tahsil edilecek? Her birinin kapısına da-
yanacak banka avukatı, icra memuru
yok. Ama bu işin de en kestirme yolu
Hazine’ye el koymaktır. Böylece banka-
lar adına tüm devlet aygıtı, adliyesi, po-

lisi, ordusuyla, 32 milyondan her gram
borcu söke söke alabilir. En azından ban-
kaların umudu bu.

Talipliler çok ve epeyce hevesli,
fakat on yılı aşkın süredir Hazinenin ba-
şına çöreklenip oradan muazzam servet-
ler devşiren güruhun yağma sofrasını
terk etmeye hiç niyeti yok. Tüm iktidarı
boyunca dinci faşizm, her biri kendi ala-
nında ciddi bir tekel konumuna ulaşan
yandaşlardan kurulu bir rantiye çemberi
yarattı. Bu tekeller servet biriktirdikçe,
hazine yağmasının çapı da büyüdü.
Kamu-özel-işbirliği yoluyla hastaneler,
köprü ve stadyumlar inşa ettiler. Hazır-
lanan son planda bu türden 225 proje var
ve ayrılan para 135 milyar dolar. Hali ha-
zırda geçenden de geçmeyenden de para
kesilen köprülere, hasta garantisi verilen
(aman, musluktan içtiğiniz suya bile dik-
kat ediniz!) hastanelere ödenen milyar-
ları da bir kenara yazalım. Yağma
sofrasından düşen kırıntılara, “sosyal
yardım” adı veriliyor. Ve geriye pek bir
şey kalmıyor.

Gerçek anlamda dev boyutlara ula-
şan bir para döngüsünden söz ediyoruz.
Sadece bir örnek: Cengiz inşaat, sadece
geçen yıl 10 milyar liralık ihale aldı.
Peki, o kadar birikimi var mı? Elbette
yok. Ama bir kere sırtını hazineye daya-
dın mı, istediğin krediyi bulur, işi ta-
mamlar, karı cebe indirirsin. Zurnanın
zırt dediği yer burası: Hazinenin anahta-
rını kaybettikleri gün, muazzam bir borç
yığınıyla karşı karşıya kalacaklar. Hızla
yükseldikleri yerden, aynı hızla çakıla-
caklar. Bunun için, değil seçimlerde hile-
hurda, ne cinayetler işlenir!!

Bu meşveret dolu hikayede bir
sorun var ki, Hazineyi tek boynuzlu te-
keye çevirdi. Yine aynı örnekten gide-
lim: Cengiz’in 2017’de aldığı ihaleler,
köprü, yol, enerji gibi maliyetini çok
uzun yıllarda karşılayan işler. Fakat kul-
lanılan kredi borcun ömrü çok daha kısa.
Ne yapacak Cengiz? Bir önceki dönemin
borçlarını yeni kredilerle kapatacak. İşte
bu yüzden, irileştikçe emdiği kan arşı
aşan vampirler için nice “çılgın proje”
üretiliyor. Hazine, kısa zaman getirisi ol-
mayan böyle projeler için, dışarıdan
borçlanmak zorunda kalıyor.

Önemli bir noktanın altını kalın
harflerle çizelim: bütün bu olan biteni,
dinci-faşizmin özgül niteliğine, “Siyasal
İslam”ın kültürel hegemonya ajandasına
bağlayanları uyaralım. Tüm bu yağma-
rantiye düzeni, tam ilhakı yaşayan ba-
ğımlı kapitalist bir ülkenin, tekelci
kapitalizme özgü tüm ilişki ve yasaları-
nın kaçınılmaz bir sonucudur. Eğer şimdi
yürütme erkinin başında AKP değil CHP
olsaydı, hiç kuşkusuz şimdilerde “Ke-
malizmin hortlayan Tek Adam
rejimi”nden söz ediliyor olunacaktı. Her
şeyi RTE ve kişiliğiyle açıklayanların,
İnce’nin peşinde nasıl rezil rüsva olduk-
larını pek yakınlarda yaşayıp gördük.
Fakat, “bu topraklarda her şey olunur, bir
tek rezil olunmaz” lafı, şimdi en çok re-
formistler için geçerli. Bu önemli nokta-
nın altını çizdikten sonra, devam
edebiliriz.

Kontrolsüz, frensiz bu araba, nasıl
bir duvara toslayacak, herkes az çok gö-

rüyor. sermaye de görüyor, son iki ayda
milyarlarca dolar yurtdışına transfer
edildi. Dinci-faşist iktidar, hazineyi ister
elinde tutsun, isterse alacaklılara teslim
etsin, onlar için yolun sonu göründü. her
iki durumda da, inşaat-AVM blokuna da-
yalı iktidar kolonları yıkılıyor. İnşaatları
durduran faizler; faize dokunulduğunda
fırlayan döviz kurları, bu iktidar kolon-
larına iki taraflı tekmeler savuruyor. Peşi
sıra bankaları ve sanayi tekellerini de sü-
rükleyecek bir düşüş yaşanıyor. Bu
düşüş ve çöküşün yanında, 2001 krizi bir
çocuk oyunundan farksız kalacaktır.

Mükemmel bir devrim fırtınası için,
bundan daha uygun bir dizi koşul pek az
bulunur. Emekçiler, kredi kartı harcama-
larının yarısını, temel gıda maddeleri için
yapıyor. Yarın bir "credit crunch", on-
milyonları doğrudan açlık tehlikesine iti-
yor. Şimdi denecek ki, 2001 krizinden
bir devrim çıkmadı, şimdiki kriz neden
bir devrim doğursun? Cevabımız şu:
Eğer son seçimlerde girdikleri rezil du-
rumlarını yeterince kullanır ve oportü-
nizmin emekçiler üzerindeki bozucu
etkisini azaltabilirsek, krizle birlikte, hali
hazırda birikmiş olan öfkenin önünde
hiçbir güç duramayacaktır. 2001 krizinde
açlık, geniş bir kesime yayılmadı, toplu-
mun en alt tabakalarını doğrudan etkile-
mekle kaldı. Bu tabakanın hemen
üstündeki çok kalabalık bir emekçi kat-
manı ise, hemen yanıbaşında yaşanan aç-
lığın yaydığı tehditle, önüne çıkan her
zehire, vaad kırıntısına sarılmıştı. Oysa
şimdi, sadece tehditle değil, ama açlığın
kendisiyle doğrudan karşılaşan kalaba-
lıkları, zehirli yalanlar ve vaadlerle oya-
lama imkanı yok. Çünkü, açlık
beklemez, vaadlerle karnını doyuramaz.
2001'de emekçi yığınlar, krizin hesabını
sandıklarda sorma planları pekala yapa-
bilmişti ve o zamanki hükümeti nere-
deyse sıfır derecesine indirerek, bu yolu
denediler. Şimdi biliyorlar, o yol kapalı.
Tek açık yol, isyandır, devrimdir.

Bu kriz yolda değil, başladı sayılır.
Devrimci yığınlara isyan etmek gerekti-
ğini anlatmak bile, dönemi karşılamaz.
Şimdi onlara, girişecekleri ve kaçınama-
yacakları bu isyanda nasıl zafere ulaşa-
caklarını anlatmak, çok daha önemli.

GEÇİM DEĞİL DEVRİM ZAMANI
ŞİAR COŞKUN

Hazinenin başına çörek-
lenip oradan muazzam ser-
vetler devşiren güruhun
yağma sofrasını terk etmeye
hiç niyeti yok. Tüm iktidarı
boyunca dinci faşizm, her
biri kendi alanında ciddi bir
tekel konumuna ulaşan yan-
daşlardan kurulu bir rantiye
çemberi yarattı. Bu tekeller
servet biriktirdikçe, hazine
yağmasının çapı da büyüdü.
Kamu-özel-işbirliği yoluyla
hastaneler, köprü ve stad-
yumlar inşa ettiler. Hazırla-
nan son planda bu türden
225 proje var ve ayrılan para
135 milyar dolar.

Kontrolsüz, frensiz bu
araba, nasıl bir duvara toslaya-
cak, herkes az çok görüyor. ser-
maye de görüyor, son iki ayda
milyarlarca dolar yurtdışına
transfer edildi. Dinci-faşist ikti-
dar, hazineyi ister elinde tutsun,
isterse alacaklılara teslim etsin,
onlar için yolun sonu göründü.
her iki durumda da, inşaat-AVM
blokuna dayalı iktidar kolonları
yıkılıyor. İnşaatları durduran fa-
izler; faize dokunulduğunda fır-
layan döviz kurları, bu iktidar
kolonlarına iki taraflı tekmeler
savuruyor. Peşi sıra bankaları
ve sanayi tekellerini de sürük-
leyecek bir düşüş yaşanıyor.
Bu düşüş ve çöküşün yanında,
2001 krizi bir çocuk oyunundan
farksız kalacaktır.

Bu yıl, matematiğin nobeli olarak bili-
nen Fields madalyasını, 4 matematikçi pay-
laştı. Her dört yılda
bir, Uluslararası
Matematikçiler
Kongresi'nde, 40
ya da daha küçük
yaştaki en genç
ve parlak mate-
matikçilere Fi-
elds Madalyası
veriliyor. Bir ön-
ceki Fields ma-
dalyasını İranlı bir
kadın, Meryem Mir-
zakhani almıştı. Dinci gericiliğin hakim ol-
duğu bir ülkede, “ezilenin ezileni” bir
kadının dünya çapında bir başarıya imza at-
masını sayfalarımızda yazmıştık o dönem.

Bu defa Fields Madalyası’na layık gö-
rülenler ise, Bonn Üniversitesi'nde mate-
matik profesörü 30 yaşındaki Peter Scholze,
Cambridge Üniversitesi'nde 40 yaşındaki
Caucher Birkar (Koçer Birkar), İsviçre Fe-
deral Teknoloji Enstitüsü'nde 34 yaşındaki
Alessio Figalli ve Stanford Üniversitesi'nde
36 yaşındaki Akshay Venkatesh oldu.

Ve yine gericiliğin işgali altında olan
topraklardan çıkıp gelen “Göçebe Matema-
tikçi” bu ödüllerden birinin sahibi. Gerçek
ismi Feridun Direxşan olan Koçer Birkar,
Rojhilatlı bir matematikçi. İsmi Prof. Dr.
Feridun Direxşan olsa da, O kendisini
Koçer Birkar olarak tanımlıyor ve ödülünü

o isimle alıyor. Anlamı “Göçebe Matema-
tikçi”…

Ve ödülünü aldık-
tan sonra, "Umarım
bu haberle 40 mil-
yon Kürt’ün yü-
z ü n d e k i
gülümsemeye ve-
sile olmuşumdur"
diyor Koçer Bir-
kar, ödülünü on-
milyonlarca Kürt
adına alıyor. Koçer

Birkar, 2000 yılında
İngiltere’ye göç etti ve

halen Cambridge Üniversitesi’nde matema-
tik profesörü olarak bilimsel çalışmalarına
devam ediyor. Alanı, sayılar ve şekiller ara-
sındaki bağlantıları araştıran cebirsel geo-
metri…

Ve bir Kürt olmasının, ödülünü Kürt
halkına armağan etmesinin “ödülünü” al-
ması uzun sürmüyor. Rio de Janeiro’da dü-
zenlenen kongrede ödülünü alan Koçer
Birkar’ın madalyası, yarım saat içinde ça-
lındı!. Evet, çalındı. Madalyasının içinde ol-
duğu evrak çantası, törenin düzenlendiği
alandaki masanın üzerinden kayboldu,
çanta bulunduğunda ise madalyası yoktu…

Kürt halkını her alanda yok etmek is-
teyenler, başarılarına da katlanamıyor. Bir
Kürdün dünya çapında adını duyurması ve
bununla gurur duyuyor olması, dört parçada
da egemen sınıflar için bir “tehdit”…

Bir Göçebe Matematikçi
Artvin Çevre Plat-

formu, Ordu'da sel felaketi
yaşanması sonucu bir kişi-
nin yaşamını yitirmesi ve
yaşanılan tahribata ilişkin
11 Ağustos günü Galatasa-
ray Meydanı'nda basın
açıklaması yaptı. "Doğa Ta-
lanına, Madenci Yalanına,
Artvin'in Düşmanına Dur
De!" pankartının açıldığı
eylemde "Sel Değil İhmal
Öldürür", "Dereleri Özgür
Bırak Yoksa Her Şey Yıkı-
lacak", "Dereler Özgür
Akacak" sloganları atıldı.

Basın açıklamasını
Artvin Çevre Platformu
üyesi Gürsel Kaya okudu,
sahil yolu ile başlayan para-
göz bir anlayışın Karade-
niz'i toprağından,
suyundan, yeşilinden ve in-
sanından koparmaya çalış-
tığını belirtti

Ordu'da yaşanan sel
felaketine iktidarın kılıf bulmaya ça-
lıştığı söyleyen Kaya, yaşanılan fe-
laketin gizlenemez bir biçim de
kendini gösterdiğini, yıkımın
"kader" değil, bilinçli bir projenin
sonucu yaşadığını vurguladı.

Doğanın çağlar boyu oluştur-
duğu kendi içersindeki uyumu ve
dengeyi hiçe sayarak, Karadeniz'in

suyunun, yeşilinin, toprağının ulus-
lararası sermayeye peşkeş çekildi-
ğini ifade eden Kaya, "Bölge adete
Arap şehirlerine Avrupalı ve Ameri-
kalı dolar baronlarınca yayla yayla,
köy köy işgal edildi" diyerek iktida-
rın bu işgali kolaylaştırmak için, bü-
rokrasiyi, devleti, valisini, kolluk
güçlerini sömürge bir ülkenin iç iş-

leyişine dönüştüğünü ve bu
insanlık dışı kıyıma karşı
çıkan yaşam savunucuları-
nın, yıllardan bu yana en
ağır yöntemlerle susturul-
maya çalışıldığını belirtti.

Cerattepe'de, Şavşat'ta,
Fındıklı'da, Fatsa'da yargıda
defalarca haklı çıkan doğa
savunucularına karşı, iktida-
rın yandaş savcı ve yargıç-
lara birlikte yeni yargıya
yeni kararlar aldırttığını
ifade eden Kaya, Ordu'daki
sel felaketinde ulaşımın felç
olduğunu, onlarca köy de
yaşamın alt üst olduğunu,
bölge halkının tek geçim
kaynağı olan tonlarca fındı-
ğın sele kapıldığını söyledi.

Sel felaketinin Yeşil
Yol Projesi'nde, HES'lerde,
maden işletmelerinde, taş
ocaklarında ısrar eden yan-
lış politikalardan dolayı ya-

şandığının vurgulayan Kaya, "Ne
yazık ki bölgemiz daha da büyük fe-
laketlere gebedir" dedi.

İktidarı doğanın talanına neden
olan politikalardan vazgeçmeye ça-
ğıran Kaya, bölge halkının Sam-
sun'dan Şavşat'a kadar doğa talanına
karşı örgütlenmesi ve direnişe geç-
mesi gerektiğini söyledi.

"Dereleri Özgür Bırak Yoksa Her Şey Yıkılacak”
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YENİ BİR DÖNEMİN BAŞLANGICI:
24 HAZİRAN - 3

İ.CEVAT ÇETİNER
II

24 Haziran akşamı burjuva muhalefetin ağzından çıkan “adam kazandı,
seçim sonuçlarını etkileyecek bir usulsüzlük yoktur” sözleriyle amaçlanan bir
diğer şey de, kitlelerdeki Gezi ruhunun, bilincini geriletip, kırmaktı. Burjuva mu-
halefet ve küçük burjuva devrimciliği, Gezi’yi bir türlü kabullenemediler. İçle-
rine sindiremediler. Onda, kendi ideolojik ve politik yenilgilerini gördüler. O
günden bu güne, onu yok etmeye çalıştılar ve 24 Haziran’ı da bu amaçla kullan-
maya çalışıyorlar.

Demokrasi ve sosyalizm mücadelesinin tutarlı yürütücüleri bilir ki, burju-
vazi egemenliğini, iktidarını sadece zor araçlarına dayanarak sürdürebilir hal-
deyse aslında ömrünün son günlerini yaşıyor demektir ve elinde geldiğince bu
duruma düşmemeye çalışır.

Peki ne yapar? Zorun yanında, kitlelerin aydınlanmamışlığından, gelenek-
sel olandan kopma beceriksizliğinden, yetersiz özgüveninden, örgütsüzlüğün-
den güç alarak ayakta kalmaya çalışır. Ve bu rıza üretimini süreklileştirmek için
elinden gelini yapar. Bu uğurda bireyleri, partileri, kurumları dahi feda eder. Tür-
kiye’nin son 30 yıllık tarihi, bunların örnekleriyle doludur.

Gezi ayaklanması, egemen sınıfın bu iki önemli mekanizmasına, özellikle
de rıza üretme mekanizmasının araçlarına, argümanlarına önemli, geri döndürü-
lemez bir darbe vurdu. Büyük kitlelerin, devrimin toplumsal tabanının gelenek-
sel olandan kopma becerisinin artmasını, özgüveninin yükselmesini, bilincinde
sıçramalar yaşanmasını, örgütlü devrimci güçlerle ilişkiler kurmada cüretkar ol-
masını, kendilerine dikte edilenin aksine milyonlar olduklarını görmelerini, so-
kaklara çıkarak amaçlarına ulaşabileceklerini görmelerini sağladı. Tüm bunların
etkisiyle, devrimin toplumsal tabanı, devrimci kitlelerin düzeyine daha da ya-
kınlaştı.

Rıza üretme mekanizmasının aldığı bu darbenin boyutu ve derinliği kavra-
nılmadan, Gezi sonrası meydana gelen herhangi bir siyasal, toplumsal olayın an-
laşılması da mümkün değildir. Bunun için ise, Gezi ayaklanmasının dolayısıyla
Geziyi doğuran ekonomik-siyasal-toplumsal koşullar ile, Gezinin yarattığı so-
nuçların bütünlüklü olarak ele alınması gerekir. Ancak bu sayede, Gezinin kitle-
lerde yarattığı sıçramalı gelişim anlaşılabilir.

Yeni dönem yayıncılıktan çıkan “Ayaklanma Üzerine Notlar” kitabı, bu sü-
recin bütünlüklü çözümlemesini yaparak, devrimci bakış açısını ortaya koyar.
Gezi sonrası yaşanan gelişmeler, bu perspektifle ele alındığında ancak devrimci
sonuçlara ulaşılabilir.

Gezi ve sonrasına devrimci perspektifle bakıldığında görülecektir ki, 2013
Haziran’ından bu yana, muhalifiyle- iktidarıyla bir bütün olarak burjuva sınıf,
Gezinin kitleler üzerindeki etkilerini yok etmek, özelde ise kazandığı özgüveni
kırmak ve rıza mekanizmasını yeniden işlevli hale getirmek için uğraşıyor.

Hükümet erkini elinde tutan kesimin Geziye olan düşmanlığı, eline geçen
bu fırsatı kullanarak yürüttüğü kara propaganda, kitlelerin özgüvenini kırmak
için yürüttüğü politikalar ve eskiye yeniden boyun eğdirme çabası biliniyor. Bu
açık, görünür.

Açıkta olmayan, görmek için burjuvaziden bağımsız-karşıt bir bakışa sahip
olmayı gerektiren saldırı ise, burjuva muhalefetten geldi, geliyor. Geziyi sahip-
lenir görünerek, onun kitlelerde yarattığı özgüveni parlamenter sistemin yeniden
cazibe merkezi haline gelmesine kanalize ederek, kitlelerin burjuva egemenli-
ğine yeniden rıza göstermesi çabasına giriştiler. Bu geleneksel olandan kopan,
burjuva siyaset anlayışından uzaklaşan, arzuladığı yaşamı doğrudan eylemi ile
kurma özgüvenine ulaşan, geleneksel düşünme ve davranma biçiminden kop-
tuğu için hızla aydınlanma sürecine adım atmış olan devrimin toplumsal tabanını,
yeniden alıklaştırma çabasıydı. Burjuva muhalefetin bu çabasının görünürlüğünü
maskeleyen ise, küçük burjuva devrimciliğinin politikaları oldu. Gezi’den haz-
zetmeyen küçük burjuva devrimciliği de, sokaklara çıkmış kitleleri daha ileri ta-
şıyacak politikalar yerine; parlamento koridorlarına, elle tutulur kazanımlar
uğruna mücadelenin dar sınırlarına hapsedici politikalar üreterek burjuvazinin
çabasına katkı sundular.

2013 Haziran’ı ile 2018 Haziran’ı arasında, yani beş yılda yapılan altı se-
çimde, burjuvazi bu amacına ulaşmak için çok çaba harcadı. Fakat, ortalama
solun katkılarına rağmen sonuç alamadılar.

Aksine, devrimin toplumsal tabanında gelişen, hayati sorunlar ancak so-
kaklarda çözülür yaklaşımı o kadar güçlüydü ki, burjuva muhalefeti bile peşine
taktı. Onu sokağa itekledi. Seçimlerde de sokağa inmenin sözünü vermeye zor-
ladı. Kitleler kazandıkları özgüvenle, sistemin çarkları arasında ezilmeye hiçte ni-
yetli olmadıklarını ortaya koydular.

2018 Haziran’ında burjuva muhalefeti “adam kazandı, yenildik” demek zo-
runda bırakan, ortalama solu, süreci sessizlikle geçiştirmek zorunda bırakan işte
budur. Kitleler tarafından sokağa zorlanan burjuva muhalefet ve parlamentarist
küçük burjuva sol, kitleleri oyalayacakları ve geleneksel olana geri dönmelerini
sağlayacakları bir manevra alanı kalmadığını görünce; direkt kitlenin özgüve-
nini, bilincini hedef aldı. “Kaybettik, kazandı” diyerek, kitlelerin, “biz kazanı-
yoruz, onlar gasp ediyor” inancını, kendine duyduğu özgüveni kırmak istediler.

Zorda kalan burjuvazinin her türlü çılgınlığı yapabileceği gerçeği, bir başka
biçimde karşımıza çıktı böylece. Muhalefet kendi ayağının altındaki tabureyi
tekmeledi. Kendi eliyle rakibini pürü pak ilan etmekle kalmadı, aynı zamanda ve
daha önemlisi, devrimin toplumsal tabanı üzerindeki etki gücünün son kalıntıla-
rını da yitirdi. Böylece, 90’lı yıllarda başlayan burjuva muhalefetin etkisinin sı-
nırlanma sürecinde yeni bir aşamaya geçilmiş olundu. Bu, sadece burjuva
muhalefete değil, bir bütün olarak burjuvaziye büyük bir darbedir. Çünkü varlı-
ğını korumak için katıksız ve kesintisiz zordan başka bir şey kalmıyor elinde.

Tüm bu süreçte devrimin toplumsal tabanına, ulaştığı düzeyden daha ileriye
gitmesini sağlayacak politikaları götüren, sadece proletaryanın devrimci sınıf
partisi oldu. Seçim-sandık ve parlamentonun işlevsizliğini yavan sözlerle tek-
rarlayarak, ezberlenmiş formülleri yineleyerek sınıf mücadelesinin güncel gö-
revlerine sırtını dönen oportünist siyaset anlayışının aksine; Leninist Parti
sandıkların çare olmadığını söylemenin ötesine geçti. İktidar sorununu emekçi-
lerin lehine çözümlenebilmesi için GDH perspektifiyle, genel silahlı halk ayak-
lanmasının örgütlenmesi hedefini ortaya koydu. Devrimin toplumsal tabanının
burjuva düzenden kopuşunu güçlendiren, özgüvenini arttıran ve onları ileriye ta-
şıyacak tek politikanın bu olduğunu, 24 Haziran ve sonrasında yaşananlarla doğ-
ruladı. Hayat, proletarya partisinin politik çizgisini bir kez daha testten geçirdi ve
doğruladı. Devrimci kitleler bunu görecek ve kayıtsız kalmayacaktır. Yeter ki
daha fazla onlara gidilip, görünür olma başarılsın.

İran Halkı
Sokakları Terk Etmiyor

2018’i sokaklarda karşılayan İran halkı, son haftalarda
yine meydanlarda.

Susuzluk ve elektrik kesintileri, kuraklık, sınır kapılarının
kapanması, kolberlerin katledilmesi, ticaretin durması, yok-
sulluk, ekonomik kriz son aylarda yaşanan eylemlerin gerek-
çeleri oldu.

Eylemleri esnaf ve sınır ticareti ile uğraşan halk başlatmış
olsa da, taksi şoförleri ve işçiler katıldı ardından. Ve kadın-
larla gençler de sokaklarda yerlerini aldılar.

29 Temmuz’u 30 Temmuz’a bağlayan gece Tahran ya-
kınlarındaki Kerec’de bir çok noktada protesto eylemleri ya-
pıldı. Dini bir okulun kapıları kırıldı ve yakılmak istendi.
Paramiliter Besic güçleri ve devrim muhafızları gençlere sal-
dırsa da, gençler saldırıları püskürterek ilerledi, motosikletleri
ateşe verdi. Kerec’de sokağa çıkma yasağı ilan edildi.

İsfahan merkezli protesto eylemleri, 2 Ağustos günü
Şiraz, Meşed, Şahin Şahr, Necef Abad, Ahvaz, Arak, Kerec,
Tahran ve diğer bir çok kente daha yayıldı. Yabancı medyanın
İran’daki protesto eylemlerini izlemesi yasak olduğundan, bu
eylemlerin haberleri sosyal medya üzerinden yayılıyor. Ah-
vaz’da sokaklara çıkan geçler “Düşmanımız burada, ama
Amerika olduğu yalanını söylüyorlar”, “Halk yoksul, mollalar
ise tanrılar gibi yaşıyor” diyorlar.

Tahran’da Veliyê Asr Meydanında toplananlara devrim
muhafızları saldırırken, “Kahrolsun Hamaney”, “Kahrolsun
diktatör” sloganları yükseliyor, çöp konteynerları ateşe verildi.
Necef Abad’da kadınlar “Suriye’de savaşı beslediler ama
gençlerimizi yok ettiler” diyor, gençler ise “Baskılar işleme-
yecek, ayaklanma devam edecek” sloganlarını haykırıyor. Şi-
raz’da ise “Mollalar defolun” diyen eylemcilere polis gaz
bombaları ile saldırdı.

Fermanın Yıldönümünde
Şengal Genel Meclisi İlanı

4 yıl önce IŞİD saldırılarıyla soykırım(ferman) yaşayan Ezi-
diler, fermanın yıldönümünde Şengal Genel Meclisi’ni ilan etti-
ler

Şengal’de, yaşadıkları soykırım için anma yapan Ezidiler,
anma etkinliklerine 2 Ağustos gecesi Êzidî Gençleri Birliği (Ye-
kîtîya Cîwanên Êzidî-YCÊ) üyesi gençlerin Şengal Dağı’ndan
başlattığı meşaleli yürüyüş ile başladılar.

Dağın zirvesinde bulunan Amûd Bölgesi’nden ellerinde
YBŞ ve YJŞ bayrakları ile Serdeşt Kampı’na yürüyen Êzidî
gençler, saatler süren yürüyüşte yol boyunca sloganlar attı.

Yürüyüşleri sırasında Şengal Şehitliği’ne de ziyarette bulu-
nan gençler, sabah erken saatlerde anma etkinliklerinin yapıla-
cağı Serdeşt’e vardı. Burada düzenlenen etkinlikte, Şengal’de
bulunan Êzidî Demokrasi ve Özgürlük Partisi (PADÊ), Êzidxan
Kadın Özgürlük Hareketi (TAJÊ), YCÊ ve Şengal Kurucu Mec-
lisi yetkilileri, Serdeşt Kampında bulunan Êzidîler’in yanı sıra
HDP’nin Êzidî Batman Milletvekili Feleknas Uca, Süryanice’de
“Mezopotamya” anlamına Bêt Nahrên Partisi Sorumlusu Yusuf
Yakup ile Kuzey Suriye ve Musul’dan gelen Süryani, Asuri ve
Keldani heyetler de yer aldı.

Halk, “Em fermana 3-8-2014 ji bir nakin- (Fermanı unut-
mayacağız)”, “Bi rêxistin û serhildanê ciwanên Êzidîxanê tola
fermanê hilîn in (Êzidî gençlerin örgütlülüğü ve mücadelesi ile
fermanın intikamını alacağız)” pankartların arkasında oluşturu-
lan kortejler halinde yürüyüşe geçti. IŞİD’in elinden kurtulmuş
olan kadın ve çocuklar, yakınları halen DAİŞ’in elinde esir olan-
lar, daha önce Şengal’den göç edip, tekrar geri dönenler, yürü-
yüşün en ön saflarında yer aldı.

Yürüyüş sırasında kitlenin güvenliği ise YBŞ, YJŞ ve Asa-
yiş Güçleri tarafından sağlandı, yürüyüş boyunca Êzidîlerin zıl-
gıt ve sloganları hiç dinmedi.

Yürüyüşle Şengal Demokratik Özerk Meclisi yerleşkesi
önüne varılması ile birlikte katliamda hayatını kaybedenler için
saygı duruşunda bulunuldu. Ardından PADÊ adına yapılan ko-
nuşmada, Êzidîlerin artık özgür bir halk olduğu ve diğer kesim-
ler ile de birlikte yaşamaya hazır olduğu söylendi.

HDP Batman Milletvekili Felaknas Uca ise, DTK, DBP,
HDP adına yaptığı konuşmasında Şengal halkını selamlayarak
Kürdistan’ın dört parçasının Êzidîlerin yanında olduğunu belirtti;
esir olan kadın ve çocuklarının kurtarana kadar mücadele ede-
ceklerini söyledi.

Yapılan konuşmalar sonrası, bölgede yaşayan Êzidîler, Sür-
yaniler, Asuriler, Keldaniler ve Şii Arap halkların temsilcilerin-
den oluşan Şengal Genel Meclisi'nin kuruluşu ilan edildi.

Maduro’ya Bombalı Dronelarla Saldırı

Aylardır karşı devrimcilerin gerek ekonomik, gerekse şid-
det içeren saldırılarıyla karşı karşıya kalan Venezuela’da, bu
defa Devlet Başkanı Nicolas Maduro’ya suikast girişiminde
bulunuldu.

5 Ağustos günü Başkent Caracas’ta ordunun kuruluşu-
nun 81. yıldönümü için düzenlenen tören sırasında bomba
yüklü dronelarla yapılan saldırıda Maduro yara almadan kur-
tulurken, ulusal muhafızların arasında patlayan bir drone ise 7
askeri yaraladı…

Maduro saldırganların Miami ve Bogota bağlantılı oldu-
ğunu söylerken, sosyal medyada “Tişört Giyen Askerler” sal-
dırıyı üstlendi.

Geçmiş olsun Venezuela, geçmiş olsun Nicolas Ma-
duro…

Arjantin’de Kadınlar
Kürtaj Hakkı İçin Eylemde

Her yıl
onlarca kadı-
nın “merdi-
ven altı”
yöntemlerle
kürtaj olması
n e d e n i y l e
yaşamını yi-
tirdiği Arjan-
tin’de kürtaj
hakkının ta-
nınması için
kadınlar uzun süredir kampanyalar yürütüyor, eylemler yapıyor.
Arjantinli kadınların en son 5 Ağustos günü yaptığı eylemlere de
faşistler saldırmış, kürtaj hakkı isteyen kadınları satırlarla yara-
lamıştı.

Latin Amerika’da sadece 3 ülkede kürtaj yasal, Küba, Uru-
guay ve Meksika’nın başkenti Meksiko’da. Arjantin’de ise kür-
taj hakkı halen sadece anne için ölüm tehlikesi bulunması veya
cinsel saldırı halinde mümkün. Temsilciler Meclisi’nin Ağus-
tos’un ilk günlerinde kabul ettiği yasa tasarısı ise, 14 haftaya
kadar gebeliklerde kürtaj hakkını tanırken, kürtajın ülkedeki tüm
sağlık merkezlerinde ücretsiz olmasını öngörüyor.

Sağlık Bakanlığı verilerine göre yılda 350 bin civarında ya-
sadışı kürtaj işlemi yapıldığı tahmin ediliyor, ancak uluslararası
insan hakları grupları bu sayının her yıl yarım milyonu buldu-
ğunu belirtiyor.

Temsilciler Meclisi’nde kabul edilen yasa tasarısına karşı
5 Ağustos günü kilisenin çağrısıyla binlerce kürtaj karşıtı "Hem
annenin hem de doğacak çocuğun yaşamını kurtaralım" sloga-
nıyla eylemler yaptı, ayinler düzenledi.

Yasa tasarısı, 8 Ağustos günü Senato’da görüşüldü ve red-
dedildi. Bu sonuç kürtaj karşıtları tarafından sevinç gösterile-
riyle kutlandı. Günlerdir Senato üzerinde baskı kurmak için
Kongre Sarayı önünde kamp kuran kürtaj hakkını destekleyen-
ler ise yasanın mutlaka bir gün geçeceğine inandıklarını, ey-
lemlerin süreceğini söyledi.

Plaza De Mayo Analarına Saldırı
Arjantinli analar, 40 yıldır çocuklarını arıyor.
5 Ağustos Pazar günü, Plaza de Mayo annelerinin ey-

lemlerinin 40. yıldönümü eylemi yapıldı. 70 bin kişinin top-
landığı alanda konuşmalar ve müzik dinletileri yapıldı.
İlerleyen saatlerde polis ve jandarma kitleye saldırdı; çok sa-
yıda kişi gözaltına alınırken, gözaltındakilerin işkenceyle kar-
şılaştığı öğrenildi.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ekonomiye Müjde Üstüne
Müjde Veren Basının Temsilcileriyle Bir Araya Geldi:
"Doğru mu ya bunlar? Kimden duydunuz?" Zaytung

Borç Parayla İnşaat Yapıp Cep Telefonu Alarak Dünya
Devi Olma Hedefi Zora Giren Türkiye, Birilerinin Ken-

disine Operasyon Yaptığından Emin... Zaytung

1961 Anayasası'nın getirdiği daha devletçi-
kamucu sosyal devlet anlayışı 1971 darbesi ile ve
devamındaki süreçte biraz örselense de 1980’lere
kadar etkisini sürdürmüş, üniversiteler kısmen
özerk varlıklarını sürdürmüşlerdir. Bu anlamda
büyük kırılma, hem ideolojik, hem de idari-aka-
demik-mali yönetim anlamında 1980 darbesi son-
rası gerçekleştirilebilmiştir. DPT’nin önerdiği bu
model büyük oranda 1981’deki 2547 sayılı Yük-
seköğretim Kanunu ile uygulamaya sokulabilmiş-
tir. Türkiye’de yükseköğretim sisteminde esas
kırılma, 12 Eylül 1980 darbesi ve onun ürünü 2547
sayılı YÖK yasası ile başlatılabilir. YÖK’ün ilk
dönem felsefesi daha çok devlet
merkezli bir hiye-
rarşik yapı öngör-
mekle birlikte,
kuruluş şeması ve
derece sistemi An-
glosakson gele-
neğe çok yakındır.
Ayrıca kurucu baş-
kan Doğramacı’nın,
hem de bir kısmı
Beykent kampüsü-
nün arazileri üstünde,
Türkiye’deki ilk Vakıf
Üniversitesi Bilkent’in
kurucusu ve sahibi ol-
duğu unutulmamalıdır.
Bilkent ve Vakıf Üniver-
siteleri; hem Vakıf görü-
nümü altında özel
üniversite, hem de müte-
velli heyetiyle yönetilen
bir model oluşturmaktadır.

Türkiye'de Bologna
Süreci:

Türkiye 2001 yılından
itibaren Bologna sürecine
üyedir ve üyeliğini aktif olarak
sürdürmektedir. Türkiye’de yükseköğretim ala-
nındaki yapısal değişikliklerin neredeyse tamamı
Bologna Süreci’nin istekleri doğrultusunda ger-
çekleştirilmektedir. Herhangi bir karşı direnç de
oluşturulamadan...AYA(Avrupa Yükseköğretim
Alanı) oluşturulması, yani Bologna Süreci hem
genel olarak, hem de diğer Avrupa ülkelerinden
daha hızlı biçimde tamamlanmıştır. Artık Türkiye
de Bologna Süreci’nin parçası konumundadır. Ya-
zıya Türkiye'de üniversitelerde Bologna sürecini
ve eğitim sürecini anlatan Eğitim Sen'li ve SES'li
akademisyenlerin de bu süreç hakkındaki düşün-
celerini eklemek istedim. Eğitim, kâr elde etmek
üzere sermayenin yatırım yaptığı bir alan haline
getirilmiştir. Eğitim artık faydalananın ödediği
fiyat üzerinden satılan bir hizmettir. Özel/vakıf
üniversiteler, ikinci öğretim programları, paralı yaz
okulları, sertifika programları, tezsiz yüksek lisans
uygulamaları ve her geçen gün artan öğrenci
har(a)çları yükseköğretimdeki ticarîleşmenin
somut göstergeleridir. Bu koşullar altında üniver-
sitenin kapıları emekçi çocuklarına kapanmıştır.

Günümüzde sermaye, üniversiteye yalnızca
dışarıdan gelmemekte, aynı zamanda üniversite-
lerin kendisi sermaye mantığıyla yeniden düzen-
lenmekte ve işletilmektedir. Devlet tarafından
finanse edilen yükseköğretim kurumları piyasa
norm ve değerlerini benimsemeye zorlanmıştır.
Kamu kurumlarına işletme kültürünü yerleştirmek
için bütçelerinden kesintiler yapılmıştır. Üniversi-
teler kendi yaratacakları kaynaklara, döner ser-
maye gibi kamu bütçesi dışındaki gelirlere bağımlı
hale getirilmiştir. Geldiğimiz aşamada üniversite-
ler vakıfları, şirketleri, taşeronları, teknoparkları,
döner sermaye uygulamaları, ticarîleşmiş kam-
pusları ile birer işletmeye dönüşmüştür. Üniversi-
telerimiz salt diploma ve unvan dağıtan ve işgücü
piyasasını besleyen bir kuruma indirgenmiştir.

YÖK otoriter ve baskıcı yapısı ve zihniyetiyle
tüm yükseköğretimi tahrip eden bir ilişkiler siste-
minin toplamıdır. YÖK’ün ve onun tek iradî tem-
silcisi olan rektörlerin otoriter ve merkeziyetçi
yapısıyla birlikte yükseköğretim, toplumla orga-
nik bağ kuramayan, yalnızlaşmış, toplumsal aidi-
yeti olmayan, iktidar ve güce tapınan, varlığı
koşulsuz “uyum” sağlamak olan insanları yetiştir-
mektedir.

Kuşkusuz tüm bu sürecin temel taşıyıcısı olan
YÖK yalnızca bir üst kurul değildir; yıllardır üni-
versitede resmi ideolojinin yeniden üretilmesini
sağlayan, sermayenin çıkarı doğrultusunda yarat-
tığı ilişkiler sisteminin bir toplamı olarak algılan-
malıdır. 12 Eylül askerî darbesinin ürünü olan
Yükseköğretim Kanunu, öğretim elemanlarını ve
öğrencileri kontrol altına almak üzere oluşturul-
muş bir tepki yasasıdır. Üniversitenin tüm bile-
şenlerinden devlet aklına uygun bir biçimde
düşünüp davranmaları istenmiştir. Üniversitedeki
tüm yetki tek bir kişiye, YÖK’e bağlı rektöre bı-

rakılmıştır. Üniversite yönetimi
otoriter, baskıcı, ayrımcı/kayır-

macı olabilen, mutlak yö-
netim gücüyle

donanmış tek bir kişinin
adeta kişisel iktidarı haline
gelmiştir. Disiplin yönetme-
likleri üniversite emekçile-
rine ve öğrencilere yasal
şiddet uygulanmasının ara-
cıdır. Rektör, YÖK’ün
merkeziyetçi anlayışını
sürdüren “güvenilir” ki-
şidir. Rektöre karşı
denge oluşturacak her-
hangi bir merci fiilen
yoktur. Senato ve yö-
netim kurulları ise yet-
kisiz, temsilî
oluşumlardır.

YÖK’ün 27
yıllık hızlı
“okul”laştırma sü-
reci, köklü gelenek-
leri olan kamu
üniversitelerinin bir
tür tasfiyesi üzerine

şekillenmiştir. Bu süreç, bir ya-
nıyla ancak meslek yüksekokulu düzeyinde

eğitim veren ve üniversite kimlikleri tartışmalı
olan çok sayıda “okul”un “üniversite” adıyla sis-
teme dâhil edilmesiyle, diğer yanıyla da sayıları
sürekli olarak artan ve amaçları salt kâr etmek olan
özel/vakıf üniversitelerin kurulmasıyla sürmüştür.
Bu üniversiteler kamuda yetişmiş öğretim üyesi
gücünü masrafsız bir biçimde transfer ederek ya
da söz konusu öğretim üyelerini taşeron olarak
kullanarak, kamu üniversitelerini çökertmekte ve
yükseköğretimin hızla özelleşmesine katkı sağla-
maktadır. Üniversite piyasalaştıkça istihdam rejimi
değişmekte, iş güvencesi yitirilmektedir!

Üniversitelerdeki hiyerarşik ve eşitsiz ilişki-
ler, itaat ve korku kültürünü yaygınlaştırıp akade-
misyenleri kişiliksizleştirmektedir. İşsiz kalma
korkusu, akademisyenlerin pek çok keyfî ve anti-
demokratik uygulamaya boyun eğmesi ve sindi-
rilmesiyle sonuçlanmaktadır. Böylece sistemin
istediği pasif ve itaatkâr akademisyen tipi yaygın-
laşmaktadır.

Neoliberal politikaların bir sonucu olarak
esnek ve güvencesiz çalışma üniversitenin yeni is-
tihdam rejimidir. Özellikle araştırma görevlileri-
nin iş güvencesini ellerinden almaya yönelik
uygulamalar üniversitenin geleceğini yok etmek-
tedir. Üniversitede artık taşeronlarla yürütülen hiz-
metler, üniversite emekçilerinin güvencesiz ve
sendikasız çalıştırılmasına yol açmaktadır.

Eğitim sisteminin piyasalaşması emek sömü-
rüsü kapitalist sistemin sınırları içerisinde çözüle-
mez.

Gençlik olarak gittikçe, piyasalaşan, bizleri
ucuz iş gücüne çeviren eğitim sistemine karşı aka-
demik, demokratik mücadelemizi her koşulda sür-
dürmeliyiz, fakat gençliğin geleceğinin gerçek
kurtuluşunun sosyalizmde olduğunu belirtmek is-
teriz. Bilimsel, anadilde, parasız eğitim ve demo-
kratik liselere kavuşabilmenin özlemini hepimiz
çekiyoruz. Fakat bu sorunun temel çözümü işçi,
emekçilerin demokratik halk devrimi mücadele-
sinde yerimizi almak, safımızı proletaryanın saf-
ları ile birleştirmektir. Bu nedenle gençlik sokağa,
mücadele etmeye!

Parasız, Bilimsel, Anadilde Eğitim Sosya-
lizmde!

İstanbul'dan Bir DÖB'lü

Araştırma /İnceleme:

Bologna Süreci Nedir? - 2
Felsefe Okumaları

Bilime, felsefeye, gerçeğin kendisine savaş açmış bir sınıf ile bilimsel teori ile dünyayı değiştirecek
milyonların savaşı dur durak bilmeden devam ediyor. Onlar verili düzene karşı çıkmamamızı, onların tari-
hini, kültürünü, ideolojisini yani egemenin gözünden dünyaya bakmamızı istiyorlar.

Ezberci, sorgulatmayan bir eğitim sistemi ile gencecik beyinlerimizi ele geçirmeye, bizleri onların kitle
gücü yapmaya ya da içi boş yaşam formları haline getirmeye çalışıyorlar.

İşte bu cendereyi kırabilmek, gerçeğin ve doğrunun peşine düşmek, keşfetmek ve öğrenmek için biz
gençlerin bilime ve bilimsel düşünebilmeye ihtiyacı var. Bundan dolayı kendi kurtuluşumuzu proletaryanın
kurtuluşu ile bir görenler olarak bir çalışma başlattık.

Devrimci Öğrenci Birliği olarak bizler bu çalışma sürecimizde kendimizi bilinçlendiriyoruz. İlk dersi-
mizde felsefeden başladık. Felsefeyi kavramak dünyayı kavramaktır diyerek

yola koyulduk. Evreni, insanlığı, doğayı kavramak düşünmekten ve sor-
gulamaktan geçiyor. İdealizm, metafizik, bilim, materyalizm, diyalektik

gibi kavramlar üzerinde durup tartıştık. Bu sayede yeni kavramlar öğre-
nip bunu devrim mücadelemizde kullanabileceğimizi öğrendik.

Devrim mücadelesi ilk önce bazı şeyleri iyi kavramaktan geçiyor,
bunun için çok okumak ve okuduklarını çevrendeki insanlara aktarıp
bunları pekiştirmek insanı daha bilinçli ve örgütlü biri haline getiriyor.
Dinci-faşist, gerici, karşı-devrimci ideolojilere karşı kendimizi Mark-

sizm-Leninizm ile donatıyoruz.
Şişli Ayışığı Ekin Sanat Derneği’nde ger-

çekleştirdiğimiz çalışma ile kendimize kitap-
lar belirleyip bunlar üzerinde çalışmalar
gerçekleştirmeye devam edeceğiz. Bu öğ-

renme, keşfetme, yeniyi yaratma ara-
yışımızda üniversiteli, liseli
genç arkadaşlarımızı çalışmala-
rımıza davet ediyoruz.

Yaklaşık 100 yıl önce Lenin tarafından
ele alınan bu eser, bütün güncelliğini
koruyor. Tarihin yasalarını bilimsel ni-

telikte ele alan Lenin, bu sistemden umudu kalma-
yan işçilerin, gençlerin, öğrencilerin önüne yeni bir
sistemin “devletini” ve sonrasında da “devletsizli-
ğini” nedenleriyle önümüze koyuyor.

Kapitalizmin çöküş aşamasını yaşadığımız bu
dönemde, kapitalist devletin yerine ne koyacağımız
konusunda bir rehber gibi yönlendiriyor bizi. Devlet
nedir? Proleter devletin farkı nedir? Gibi bir dizi gün-
cel soruya cevap veriyor.

Tarihte görülen ilk toplum, ilkel komünal top-
lumdur. İlkel komünal toplumda üretici güçler (alet
ve insan emeği) henüz ilkeldi ve ancak beslenme, ba-
rınma gibi temel ihtiyaçları zar zor sağlayabiliyor-
lardı. Bu durum ortaklaşa çalışmayı zorunlu kılıyor
ve bu çalışmanın sonucunda elde edilen ürün, toplu-
luk arasında eşit olarak paylaşılıyordu. Eğer eşit şe-
kilde paylaşılmazsa, bu durum toplum üyelerinin bir
çoğunun ölümüne sebep oluyordu. Bu zorunlu or-
taklaşalık durumundaki toplumda sınıflar ve emek
sömürüsü bulunmuyordu. İlkel komünal toplum bu
niteliğini binlerce yıl korudu.

Üretici güçlerin zamanla gelişmesiyle toplulu-
ğun her üyesi yaşaması için zorunlu olan her şeyi elde
etmeye ve bir miktar fazla ürün üretmeye başladı.
Üretici güçlerin ilerlemesiyle toplumun birliği par-
çalandı ve topluluğun üyeleri ürettikleri fazla ürünleri
başkalarıyla değiş tokuş etmeye başladılar. Böylece
özel mülkiyet doğdu. Özel mülkiyetin gelişmesiyle
birlikte, ailenin malları miras yoluyla babadan oğula
geçiyordu. Bu da eskiden eşit olan topluluk üyeleri
arasında servet eşitsizliğini oluşturmaya başladı.

Daha fazla emek gücüne duyulan ihtiyaç, sa-
vaşlarda ele geçirilen esirlerin köle olarak kullanıl-
masına yol açtı. Haliyle köle emeğinin en büyük
üretici güç haline getirilmesiyle yaratılan servet, özel
mülkiyetin yaygınlaşmasına sebep oldu. Bu, ilkel kö-
leci toplumun maddi temeli oldu. Maddi servetleri
elinde bulunduran köle sahipleri vb. hem malları hem
de köleleri ele geçirdi. Ve köleleri ileri gelenlerin özel
mülkiyeti haline getirdi. Kölelerin hiçbir hakkı yoktu.
Sadece yaşamlarına yetecek kadar yiyecek verili-
yordu.

Köle sahibi ve kölelerin ortaya çıkmasıyla, top-
lum sınıflara bölündü. Artık sınıflı toplumla birlikte
devlet de ortaya çıktı.

Sınıf nedir? Toplumsal sistemde üretim araçları
karşısındaki konumuna göre ve üretilen servetten
elde edilen paya göre ayrılan geniş insan topluluğu-
dur.

İlkel komünal toplumda devlet yoktu. Köleci
sistemle birlikte bir sınıfı baskı altında tutmak ama-
cıyla devlet ortaya çıktı. Devletin temel niteliğiyse
egemen sınıfın, ezilen, sömürülen sınıfı zor yoluyla
kontrol altına almaktır.

Toplumlar tarihini bugüne değin incelediği-
mizde, sınıfların ortaya çıkmasıyla, egemen olan sı-

nıfın baskı ve zor aracı olan devletin de ortaya çıktı-
ğını görüyoruz. Bu nedenle şunu rahatlıkla söyleye-
biliriz ki, devlet sınıflı toplumların ürünüdür. Ve
sınıflar varlığını koruduğu sürece de varlığını sür-
dürmeye devam edecektir.

İlk sınıflı toplum olan köleci toplum, üretici güç-
lerin gelişmesi ve köle isyanlarıyla yerini feodal top-
luma bıraktı. Feodal toplumda devlet yine feodal
beylerin köylüler üzerindeki baskı ve zor aracı olarak
varlığını sürdürdü. Feodal toplumda, üretici güçlerin
bu sistemin sınırlarını da zorlayacak düzeye gelme-
siyle ve köylülerin isyanları ile devrini kapattı, yerini
kapitalist sisteme bıraktı.

Kapitalizmde devlet, üretim araçlarının sahibi
olan burjuvazinin işçi sınıfı ve emekçiler üzerindeki
baskı ve zor aracıdır.

Bu sistemde uzlaşmaz iki sınıf vardır: Proletarya
ve burjuvazi. Burjuvazi hiçbir emek sarf etmeden
proleterin (işçinin) emeği ile mülküne mülk katar.
Burjuvazi toplumun en asalak kesimidir. Toplumun
en kararlı ve devrimci kesimi ise proletaryadır. Bir
işçinin emeğinden başka satacak hiçbir şeyi yoktur.
Üretim araçlarını elinde bulunduran burjuvalara
emek gücünü satarak yaşamını idame ettirir. Bu yüz-
den de toplumun en kararlı ve devrimci sınıfıdır.

İşçiler nasıl bir dünya istiyor? İşçinin emeğinin
karşılığını aldığı daha güzel bir dünyaya ihtiyacı var-
dır. Bu da üreten, ama ürettikleri üzerinde söz hakkı
olmayan işçi sınıfının, burjuvazinin denetiminde ve
mülkiyetinde tuttuğu üretim araçlarına el koymasın-
dan geçiyor. Zincirlerinden başka kaybedecek bir
şeyi olmayan, bu toplumun en kararlı kesimi olan iş-
çilerin elindedir kendi dünyalarını yaratmak. Prole-
taryanın proleter devlete gereksinimi vardır. Üretim
araçlarını zor yoluyla ele geçirerek, kendi devletini
kurmalıdır. Burjuva devleti de zor yoluyla yıkıp, ka-
pitalist sistemi yıkıp yerine proletarya diktatörlüğünü
koymak zorundadır. Her türlü diktatörlüğe karşı olan
anarşistler ve oportünistler, proletarya diktatörlüğünü
de kabul etmezler. Ancak kapitalizmin yıkılmasıyla
yerine ne konacağı sorusuna da yanıt vermezler. Pro-
letaryanın kurtuluşunu isteyenler devrimci nitelikte
olmalıdır. Marksizmin proletarya kurtuluşuna net ce-
vabı, proletarya diktatörlüğüdür.

Proletaryanın, burjuva egemenliği yıkarak ve
üretim araçlarını toplumsallaştırarak, zamanla hem
burjuva sınıfı hem de kendisini yani sınıfları ortadan
kaldıracaktır. Sınıflar ortadan kalktığında ise devlete
ihtiyacımız kalmayacaktır. Toplumsal örgütlülük ve
sıkı bir dayanışma ortamı kurulacaktır.

Komünist topumda dikkate alınacak olan “her-
kesten yeteneğine göre, herkese ihtiyacına göre” il-
kesidir.

İşte gerçek özgürlük komünist toplumda ola-
caktır. İnsan üzerindeki her türlü sömürü ve baskı kal-
dırıldığında özgür yaşam olacaktır. Biz genç
komünistlerin de isteği budur.

Genç Bir İşçi Kadın

DEVLET VE DEVRİM
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"Seçimden sonra göreceksiniz dolar da faiz de düşe-
cek" sözleri hatırlatılan Erdoğan: "Hangi seçim ol-

duğunu söylemedim..." Zaytung

Son Dakika - A.B.D’den dönen heyetten ilk
açıklama: "10 dolarlık hamburger bile 55 lira
olmuş. Daha da gitmeyiz artık..." Zaytung

Bangladeş, Dhaka'da binlerce öğrenci ve sembo-
lik olarak okul üniformaları giymiş genç, ülkenin uy-
gulanmayan kara yolları kanunları ve kötü yol
şartlarını protesto etmek için yolları kapattı. Şehrin
dört bir ya-
nına trafik
kontrol nok-
taları kuran
gençler, po-
lise ve hükü-
m e t
yetkililerine
kanunların
uygulanabi-
leceğini gös-
t e r m e y e
çalışıyor.

Dhaka'daki protestolar, hiçbir
gerileme göstermeden ikinci hafta-
sına girerken, protestocular 28
Temmuz’da bir otobüsün durağa
girmesi sonucu ölen 2 ve yaralanan
29 kişi için adalet istiyorlar.

Sürücü, başka bir otobüsle
yolcu almak için yarışırken aracın
kontrolünü kaybetmiş ve durakta
bekleyen yolculara çarpmıştı. Ban-
gladeş'te birbirleri ile sıkı bir reka-
bet içinde olan özel ulaşım
firmaları yüzünden oldukça sık görülen bu durum
geçen yıl ülkede yaklaşık 7,400 kişinin ölümüne ve
16,100 kişinin yaralanmasına yol açmıştı.

Yakın zamana kadar orta okul ve lise öğrencileri
tarafından yönetilen protestolara, 29 Temmuz Pazar
gününden beri üniversite öğrencileri de katılmış du-
rumda. 28 Temmuz Cumartesi günü hükümet yanlısı
bir öğrenci birliğinin, polisin tarafında olaylara katıl-
ması ve protestoculara saldırarak düzinelerce kişiyi ya-

ralamasına karşı, yeni katılımcılar arasında büyük bir
dayanışma gelişmekte.

Pazar günü, öğrenci birliğinin tekrar polisin tara-
fında sokaklara çıkmasının ardından, polis şiddetini

arttırmış durumda. Protestocuları bastırmak
için biber gazı ve jop kullanan polislere
hurda metal parçaları ve odun sopalarla ka-
tılan hükümet destekçisi öğrenciler, içle-
rinde birkaç foto-muhabirin de bulunduğu
birçok kişiyi yaraladılar.

Protestoların son günlerinde sadece
trafik ile ilgili olmaktan çıkıp hükümetin
yozlaşmasını da hedef almaya başladığı
gözleniyor.

Sayıları zaman zaman 15,000'e varan
öğrencilere son zamanlarda aileleri de işle-

rinden izin alarak ka-
tılmakta ve
lokantalar tarafından
bedava yemek teklif
edilmekte.

31 Temmuz Salı
günü, kontrol nokta-
sında ehliyeti soru-
lunca öğrenciye
tokat atan polis me-
muruna karşılık
veren öğrenciler, po-
lisin motosikletini

yakarak tepki gösterdi.
Buna karşılık yine öğrenciler tarafından durduru-

lan bir hükümet yetkilisinin şoförü ehliyetini beyan
edemeyince öğrenciler tarafından polise teslim edildi.
Hükümet yetkilisi bir koruması tarafından aracıyla gö-
türüldü.

Bangladeş hükümeti protestoların ardından; "Tra-
fik kanunlarının ihlallerine verilen cezaları sertleştir-
meyi planlıyoruz" açıklaması yaptı.

Dhaka'da Öğrenciler Yol Güvenliği İçin Sokakta
Geçtiğimiz günlerde Japonya'dan du-

yulan bir haber, kadınların ezilmişliğini, sö-
mürülmesini salt dinci gericilikte ya da
"erkek egemen" sistemde görenler için, ye-
terli bir cevap olmuş mudur, bilmiyoruz.

Japonya'da Tokyo Tıp Üniversitesi
(TMU), okula girişlerini sınırlamak için

kadın öğrencilerin
sınav notlarını de-
ğiştirdiğini kabul
ederek özür diledi.
Okulun 2006'dan
bu yana, kadın öğ-
rencilerin giriş sı-
navında aldıkları
notları düşük gös-
terdiği ortaya çı-
kınca, TMU'nun
Genel Müdürü açıklama
yapıp özür diledi ve gelecek
sene sınavların her
iki cinsiyet açısın-
dan da adil olacağına söz
verdi...!

Bu yıl okula 141 erkek, 30 kadın
öğrenci kabul edilirken, notlar değiştiril-
meye başlanma-
dan önce ise
kadın öğrencile-
rin oranı yüzde
40 civarın-
daydı...

G e r e k ç e
ise dehşete dü-
şürecek cins-
ten... Kadınların
doktor olsa da
hamile kalıp

çocuk doğuracağı, işten ayrılıp çocuk bü-
yüteceği için doktorluk yapamayacağı, bu
nedenle tercihlerini erkek öğrencilerden
yana kullanmaları...

İstisna mıydı ya da okul yöneticileri-
nin bireysel tercihleri mi? Yoksa kapitaliz-
min işleyiş yasaları mı? En gelişmiş

emperyalist kapitalist devletlerden
birinde yaşananlar, kadına

bakış açısını net bir şekilde
ortaya koyuyor. Ucuz ve
yedek işgücü durumundaki
kadınlar,eğitim düzeyleri ne
olursa olsun ihtiyaç kalma-

yınca evlerine gönderi-
liyor ve sistemin
temeli "aile"yi
ayakta tutmakla gö-
revlendiriliyor.

Son yıllarda Ja-
ponya dahil, gelişmiş

kapitalist ülkelerde çalı-
şan kadınların evlen-
meyi ya da çocuk

yapmayı tercih etme-
mesi, kapitalist sistemin

temel yapıtaşı
"aile"yi zayıflatı-
yor. Kadına her
koşulda "evi ai-
leyi ayakta tuta-
cak temel güç"
olarak bakan sis-
tem, ihtiyacı kal-
madığında evine,
çocuk bakmaya
yollamakta bir
beis görmüyor...

Kadın Öğrencilere Negatif Ayrımcılık

Bu yazıya nerden başlamak
gerekir diye düşünüyor-
dum. Gazeteye genç emek-

çilerden çokça okur mektupları geldi,
geliyor ve gelmeye de devam edecek.
Acımasız bir sömürü sisteminin ve
dinci-faşist bir iktidarın egemen olduğu
ülkemizde, genç bir insanın okurken
üniversite sonrasına çok hayal kurma ve
onları gerçekleştirme şansı olmuyor
maalesef, bu hem genç insanların sefalet
içinde yaşamasından hem de herhangi
bir devlet vs. desteği göremeden hayata
kendi çabalarıyla tutunmalarından kay-
naklanıyor.

Ben de hayata tutunmayı çalışan bu
koca cüsseye sahip genç emekçi kitlesi-
nin bir neferiyim yalnızca. Dört yıl üni-
versite okumak falan derken, zaten sefil
şekilde geçen en güzel gençlik günleri-
mizin bitmiş bulunuyor. Hemen ardın-
dan ise çoğu genç insanın, üniversite
mezununun mecbur kaldığı o acımasız
herhangi bir duygusal, insani yan taşı-
mayan çalışma yaşamına, daha doğrusu
emek gücünü bolca satıp para kazan-
maya çalışma günlerine, ben de ulaşmış
bulunuyorum.

Üniversiteyi İstanbul'da okumak
iyi, güzeldi insanın gözü açıldı, kültür-
lendi falan demek bir yana, ben devletin
verdiği, burs alabilen ve bunu geri öde-
mek zorunda olmayan şanslı üniversiteli
gençlerden biriydim. Şanslı dediğime
bakmayın, devletten karşılıksız burs alır-
ken devletin yurdunda kaldığımda 'kar-
şılıksız' aldığım bursun çoğunu geri
ödettirmeyi onlar ihmal etmiyordu.

“Üniversiteyi mi bitirdin istediğin
kapı sana açılacaktır” diyen sermaye-
darlar ve onların çarkından beslenen ge-
rici eğitim sisteminin unsurları, şunu
söylemenin üzerinden ustalıkla atlıyor-
lar: Üniversiteyi bitirmiş olsan da okul

okumamışsan da kapitalist sistemde
artık hiçbir şey değişmiyor, çünkü tek-
elci kapitalizmin gelmiş olduğu aşa-
mada kafa ile kol emekçisi kesinlikle
birbirinden ayrılamaz durumdadır. Okul
okumuş bir çevirmen, doktor, avukat
nasıl saatlerce ayakta kalmak, yorulmak,
birilerine emek gücünü satmak zorunda
ise işçiler, yaşamı üretenler de aynı du-
rumdadırlar. Fakat elbette bunun eko-
nomi politiğini okursak işçilerin meta
üretimi yapması onları farklı bir yere ko-
yacaktır.

Şimdi de benim gibi milyonlarca
genç insanın, geçmek zorunda olduğu o
zorlu sınava değinelim. Sınav dediğime
bakmayın, aslında bu bir sınama, sınav
veya seçim değil. Dünyamızın acıma-
sızca sınıflara bölündüğü günümüzde
milyarlarca insan emek gücünü satarak
hayata tutunmaya çalışırken, bir avuç ise
servetlerine servet katarak yaşamlarına
devam ediyorlar. İşte bu hayatın kendisi
sınav olmamakla kalmayıp kendisini bir
zorunluluk olarak biz gençlere hissetti-
riyor.

Toplumsal yaşamın her yerinde,
okulda, sokakta, işyerinde, fabrikada o
amansız, uzlaşmaz çelişkiyi hissediyor-
sunuz. Benim de çalıştığım yer, kendini
bir “dünya mar-
kası” olarak
ifade ediyor.
Onların dünya
markası olma-
sını ürünlerinin
kaliteli olmasına
mı, müşteri
memnuniyetine
mi; ya da farklı
bir yerden ba-
karsak ucuz
emek gücü,
yoğun iş yükü

ile emekçilerin sırtından bolca kar elde
edip servetine servet katmasına göre mi
belirleyeceğiz? Burjuva dünyanın ideo-
logları, uzmanları bir şirketi, bir markayı
ya da bir ürünü dünya markası olarak ta-
nımlarken, ne kadar iyi pazarlandığına,
ne kadar iyi hazırlandığına ve ne kadar
etkili sunulduğuna bakarlar.

Fakat sermayeye çalışan bu “uz-
manlar” her zaman işçilerin, emekçile-
rin o ürünün iyi sunulabilmesi, daha iyi
basılabilmesi ve daha iyi pazarlanabil-
mesi için çektikleri sıkıntılara, acılara,
zorluklara asla değinmezler. Olur mu?
Bir ürünün ya da şirketin dünya markası
olmasını her zaman onun tepesindekile-
rin, onu idare eden veya sadece basıl-
ması için gerekli sermayeye sahip
olanların başarısı olarak göstermek, on-
ların başarıyla yaptığı bir iştir. Büyük bir
şirkette çalışıyorsunuz diye diğer emek-
çilerin, işçilerin yaşadıkları sıkıntıları
yaşamıyorsunuz anlamına gelmiyor.

Örneğin, işe başlarken İŞKUR kur-
siyeri olarak 3 ay boyunca çalıştığınız
yerin, kadrolu olmanız durumunda size
sunduğu hakların hiçbiri olmadan çalış-
mak zorunda bırakılıyorsunuz. Yani
kadrolu çalışan emekçilerden farklı ola-
rak, ne sendikaya üye olma, ne prim

alma, ne de ek
ücret gibi hak-
lardan yararla-

nabiliyorsunuz. Patronların işini kolay-
laştıran bu süreç, istedikleri gibi ele-
manları işten çıkarmalarına, aynı
zamanda ek ücret vs. ödeyerek çok ucuz
işgücü çalıştırarak karlarını artırmalarına
yarıyor. Bu İŞKUR süreci, artık çoğu iş-
yerinde, fabrikada uygulanmakla bir-
likte bazı yerlerde 6 ay, hatta 9 ay kadar
sürebiliyor.

İşte ayak üstü daha az para ödeyip,
daha fazla kar etmenin formülasyonunu
sermaye sınıfı kolaylıkla bulabiliyor. Bir
taraftan bunlar yaşanırken diğer taraf-

tan ücretler, her ay parça parça ve sü-
resi geçerek yatıyor, 45-50 gün
emekçilerin, işçilerin para alama-
dığı da oluyor. Sömürü sisteminin
çok girift bir yapısı olduğu düşünü-
lebilir, aslında yok. Temel şey, sizi
çok ve yoğun çalıştırmak, az mola
vermek ve bunu kılıfına uydurup az
cüret ödemektir.

Ülkede yaşanan sefalet, yok-
sulluk en temelde sermayedarların
daha fazla kar elde etme hırsından
kaynaklanmıyor mu? İşyerinde bu

durumla ilgili konuştuğumuz iş arka-
daşlarımız kendilerinin de çok çalışıp, az
ücret aldıklarının bilincindeler. Yoğun iş
yükünden, çalışma koşulları ve saatle-
rinden hiçbir işçi ve emekçi memnun
değil, buna emin olabiliriz. Hatta eko-
nomik krizin derinleşmesiyle beraber
maaşlardaki vergi kesintilerinin artmış
olması, işçi, emekçileri oldukça rahatsız
ediyor.

Fakat soruna sadece ekonomik ola-
rak bakıp, bunu bir geçinememe mese-
lesi olarak almak, sorunu çok asgari
boyutlarda, eksik bir biçimde tartışmak
oluyor. Ama asıl sorun, gerçek düşmanı
görebilmekte, yoksulluğun, çok çalışıp
az para kazanmanın nedeni olan ser-
maye sınıfı, binbir türlü araçla bizi bir-
birimizden, gerçek dostlarımızdan sınıf
kardeşlerimizden uzaklaştırıyor. Buna
karşı mücadeleyi yükseltmek, sınıf bi-
lincini yaygınlaştırıp, siyasal, devrimci
bir perspektifle insanlara bıkmadan,
usanmadan anlatmamız gerekiyor.

İstanbul'dan Genç Bir Emekçi

“Hizmette Sınır Yok!”
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Devrim mücadelesi içinde toplumsal konularla ilgili görüşlerimizi dile
getirirken, gerek salt sözlü, gerekse de yazınsal olarak kullandığımız kavram
ve tanımlamalar, siyasal duruşumuzun ve bakış açımızın göstergelerinden bi-
ridir. Çünkü siyasal kavramlar ve tanımlamalar sınıf savaşının dışında, onun
üstünde oluşmaz, tersine içinde ve merkezinde oluşur, oluşturulur. Yani her
sınıf kendi kavramlarını kullanır. Peki kavramlar nasıl oluşturulur?

Burjuvazi kendi siyasal kavram ve tanımlamalarını kendi ihtiyaçları doğ-
rultusunda oluşturur ve kullanır. O, bu kavramları bilimsel bakış açısı ve bi-
limsel yöntemlerle elde etmez. Aksine bir yol izler. Çünkü burjuvazinin
topluma ve bilime hizmet etmek gibi ulvi bir amacı yoktur, olamaz da. Esas
amacı ideolojik alanda da diğer alanlar gibi egemen olmaktır. Burjuvazi her
alanda diktatördür. Özellikle ideolojik, siyasal alanda, yegane amacı bu kav-
ramlar aracılığıyla sınıf çelişkilerinin üzerini örtmek, örtemediği zamanda ise
olduğundan daha yumuşak göstermektir.

Marksizm ise her konuda olduğu gibi bu konuda da bilimsel temelde ha-
reket eder. Siyasal kavram ve tanımlamalarını bilimsel tahliller sonucu titiz-
likle oluşturur. Marksist kavramlar toplumsal gerçeklerden hareketle
oluşturulmakla kalmaz, oluşturma amacına uygun olarak toplumsal sorunla-
rın çözümüne yönelik kesin formülasyonları da içerir. Onun yegane amacı
insanlığın geleceğine hizmet ve her alanda olduğu gibi ideolojik alanda da
burjuvazinin egemenliğini yerle bir etmek için sınıf çelişkilerini en net ha-
liyle ortaya sermek ve devrimin önünü açmaktır.

Bir kez daha altını çiziyor ve kendine kolayca marksist, komünist nite-
lemesini yapan küçük burjuvalara önemle hatırlatıyoruz: Kullandığınız kav-
ram ve tanımlamalara dikkat ediniz. Çünkü sıklıkla öyle şeyler söylüyorsunuz
ki, konu devrimin milyarların geleceği olmasaydı cahilliğinize, bilgisizliği-
nize verir geçerdik. Ancak esas nedenin bunlar olmadığını biliyoruz. Esas
neden karşı cepheyle olan güçlü "gönül" bağlarınızdır. Siz küçük burjuvalar
açısından bu tamamıyla "duygusal" bir konu olabilir, ama bizim için hayati-
dir!..

Burjuvazi onca fakülte kürsüsünü gençleri kariyer sahibi yapmak için
kurmadı ve oradaki onca embesili bilime, insanlığa hizmet etsin diye besle-
yip kollamadı/kollamıyor. Örneğin; insanlık tarihinin en saçma sözünü söy-
leyen "tarihin sonu" tespitinin sahibi ve bir insanın düşünen bir beyni olmadan
da yaşayabileceğinin kanıtı olan Fukuyama isimli birine profesör ünvanını
akademiye hizmet olsun diye vermedi... Kendi ideologlarını yetiştirmeye
büyük önem veren burjuvaziye bu çapsız ideologlar minnet borçlarını, üret-
tikleri kavramlarla öderler. Bu tam olarak, biyolojideki simbiyotik ilişkinin
eksiksiz bir örneğidir. Burjuvazi bu asalakları besler, bu asalaklar da kapita-
list sistemin çelişki ve çatışmalarının üstünü örtecek kavramlar, tanımlama-
lar üretirler. Tüm bu çabanın yegane amacı, marksizmin can alıcı
gerçekliğiyle milyonları bilinçlendirmesini engellemek.

Konuyu bir örnekle daha da açmak gerekirse; bazı ortalama sol yayın-
larda, son dönemde ekonomi üstüne yazılanlara bir bakmak yeterli. "Ekono-
mik kriz geliyor", "dar boğaz", "ekonomik daralma", "% 7 küçülme" gibi
burjuva iktisadın kavramlarıyla dolu. Bu yazılardaki bu tanımlamaların anla-
şılmadan kullanıldığı ilk bakışta göze çarpıyor. Oysa bunların hepsi var olan
bir ekonomik krizi ifade eder. Ancak kriz dememenin yollarıdır. Bir makalede
bir yazar elbet "%7 küçülme" der ve bunun ekonomik kriz olduğunu belirtirse,
kimse buna itiraz etmez. Zira bu yazar doğru yapmış, burjuvazinin saklamaya
çalıştığını açığa çıkarmıştır. Fakat bizim örneğimizde durum böyle değil.
Küçük burjuvazi bu burjuva çöplükte eşinmeye öyle çok alıştı ki, bu kav-
ramları burjuvaziyle aynı biçimde kullanıyor. Hal bu olunca da bu "en bi ko-
münistler" dergilerinde kalkıp şu an yaşanan kapitalist ekonomik kriz için
"Kriz geliyor!" diye yazılar yazabiliyorlar. Bu defa gerçekten kendilerini aş-
tılar. Sadece bu topraklarda yaşayan emekçilerin gerisine düşmediler, yedi-
sekiz milyar dünyalının da gerisine düştüler. Zira şu an ekonomik krizin
olduğunu burjuvazi bile kabul ediyor! Size dünyanın bütün dillerinde "Gü-
naydın!" demek lazım. Çünkü beklediğiniz o kriz çoktan gelmiş durumda!..
İşin tuhaf yanı, burjuva terminolojiye bunu yapacak kadar derin bağlılık duy-
malarıdır.

Belirtmeye gerek var mı? Bu süslü kavramları kullananlar kimseler, çok
zeki ya da deha yerine konmuyor. Tersine "özentili tip" damgasını yemiş olu-
yorlar!.. Bu kavramları bu şekilde kullananlar, sadece burjuvaziye kur yap-
mıyor aynı zamanda proletaryanın kurtuluş davasına da zarar veriyor.

Söylem düzeyindeki bu burjuva ideolojisiyle sarılma tavrı, dikkatlice
analiz edilmelidir. Formülasyonları terk etmek bilinçsizce, kendiliğinden olan
bir şey değil, ideolojik savrulmanın biçimlerinden biridir. Çünkü her söylenen
kendi ideolojik arka planına sahiptir. Ve basit bir tercih olamayacak kadar da
ideolojiktir. Kavram ancak sahip olduğu ideolojik arka plana uygun çerçe-
vede çözüm önerileri sunabilir. Hiçbir burjuva kavram da milyonların kurtu-
luşunu ve sınıfsız sömürüsüz bir dünyanın yolunu göstermeyeceğine göre, bu
kavramları kullanmadaki ısrarın kendisi de çözümlenmedir.

Hala ismen marksist, komünist olarak kendilerini ifade edenlerin bazıları,
aslında çoktan dümeni süt liman denizlere kırmış durumda. Bu kavramlar,
burjuva ideolojisiyle bu içten ve derin dostluk onların çoktan Bolşevik dev-
rim çizgisinden uzaklaştığının ispatı. Tabi bunu böyle söyleyemezler. Şimdi-
lik proletarya diktatörlüğünü, işçi sınıfının devrimci rolünü, faşizmin iç
başkalaşımını tartışıyorlar. Şimdilik Euro sosyalistlerinin bayat, kokuşmuş
yolundan gidiyorlar. (Bu yol dönek Kautsky'nin yoludur!) Şimdilik kendile-
rinden önce bu yoldan yürüyenlerin (yani döneklerin) yaptıklarının aynısını
yapıyorlar!

Küçük burjuvazi biliyor ki, en geriye düştüğü anlaşılmasın diye en ön-
dekini çürütmek zorunda. Bu yüzden burjuva kavramlarla mücadeleyi ideo-
lojik zeminde de sağlamlaştırmak istiyor. Ancak en ilerideki de biliyor ki, en
geridekine karşı ideolojik mücadele, burjuvaziye karşı sürdürülen pratik dev-
rimci mücadele kadar önemlidir, hatta ayrılmaz bir parçasıdır.

Karşıtının kavram ve tanımlamalarını kullanmak uzlaşmacılıktır ve uz-
laşmacılık küçük burjuva hareketlerin bir özelliğidir.

Komünistler devrim mücadelesini sürdürürken, sadece burjuvaziye karşı
cephe açmaz, aynı zamanda küçük burjuvaziye karşı sürekli bir ideolojik mü-
cadele de verir.

KAVRAMLAR
Bir Gönül Bağı Hikayesi

KENAN KIZIL

“Mücadeleyi
Sokakta Kazanacağız”

Zeytinburnu Belediyesi’ndeki işinden “güvenlik soruştur-
ması” bahanesiyle atılması üzerine başlattığı eylemi geniş katı-
lımlı bir açıklamayla devam ettirmek isteyen Kenan Güngördü,
4 Ağustos günü saat 17.00'de Zeytinburnu Belediyesi önündeydi.

Yaptığı basın açıklamasına Mücadele Birliği ve Devrimci
Öğrenci Birliği ile birlikte bir çok demokratik kitle örgütü ve
sendika da katıldı.

KESK İstanbul Şubeler Platformu da KHK'lerle ilgili haf-
talık basın açıklamasını destek amaçlı burada gerçekleştirdi.

Kenan Güngördü'nün "Desteğe gelen, dayanışma gösteren
herkese teşekkür ederim. Mücadelemiz sizinle daha güçlü ola-
cak. Her gün eşimizle, çocuğumuzla vedalaşarak evden çıkıyo-
ruz. Bu sorunların masa başında çözülemeyeceğini biliyoruz.
Mücadeleyi sokakta kazanacağız" diyerek yaptığı açıklamada
"Yaşasın İşçilerin Mücadele Birliği" sloganı sık sık coşkulu bir
şekilde atıldı. Desteğe gelenlerden HDP İstanbul Milletvekili
Hüda Kaya da kısa bir konuşma yaptı.

Konuşmanın sonunda Kenan Güngördü'nün annesi söz is-
tedi."Ben, 37 yıldır oğluma baktım büyüttüm. Hiçbir yanlışını,
hatasını görmedim. Bu yapılan haksızlığın son bulmasını istiyo-
rum. Buraya desteğe gelen herkese teşekkür ederim" dedi. An-
nenin açıklamasının üzerine güçlü bir şekilde "Anaların Öfkesi
Patronları Boğacak" sloganı atıldı.

Açıklama, hazırlanan basın metninin okunmasının ardın-
dan sona erdi.

"İşe Geri Dönünceye Kadar
Eylemim Sürecek"

Zeytinburnu Belediyesi'nde KHK ile işten atılan Kenan Gün-
gördü, 11 Ağustos günü Galatasaray Meydanı'nda basın açıkla-
ması yaparak "İşime geri dönünceye kadar eylemimi
sürdüreceğim" dedi.

Zeytinburnu Belediyesi'nde çalışırken 'güvenlik soruştur-
ması', 'arşiv araştırması' gibi gerekçelerle işten atılan Kenan Gün-
gördü, 130. gününde eylemini Galatasaray Meydanı'na taşıdı.

"Zeytinburnu Belediyesi Mahkeme Kararını Uygula, Kenan
Güngördü İşe Geri Alınsın", "Flormar İşçilerine Yönelik Baskılara
Son Sendika Haktır", "İş Cinayetlerini Durdurun", "KHK'lar Kal-
dırılsın" yazılı pankartlar açan Kenan Güngördü'ye Cumartesi ey-
lemlerine katılan emek dostları da destek verdi.

Yarım saat yapılan oturma eyleminde "Kenan Güngördü Yal-
nız Değildir", "Kenan Güngördü İşe Geri Alınsın", "Kaza Değil
Bir Cinayet", "Flormar İşçilerine Baskıya Son", "Yaşasın Sınıf Da-
yanışması" sloganları atıldı.

Kenan Güngördü, 21 yıl kamu hizmetinde çalışan bir emekçi
olduğunu ve yüzbinlerce emekçi gibi bir gecede KHK ile işten
atıldığını ifade etti. Haksız ve hukuksuz bir şekilde işten atıldığını
ve hukuki yollara başvurarak mahkeme kararıyla bunu kanıtladı-
ğını fakat Zeytinburnu Belediyesi'nin bu mahkeme kararını uygu-
lanmadığı aktardı.

"Arşiv araştırması”, “güvenlik soruşturması” gerekçe göste-
rilerek işe geri alınmadığını ve Zeytinburnu Belediyesi önünde
yaptığı eylem nedeniyle tehditler aldığını aktaran Güngördü, sen-
dikalı oldukları için işten atılan ve 90 gündür işlerine geri dönme
mücadelesi veren Flormar işçisi kadınlara ve yapılan saldırıya da
değinerek "Kadın işçi arkadaşlarımızın mücadelesini destekliyo-
rum ve eğer onlara yönelik saldırı olursa eylemimi onların yanına
da taşıyacağım" dedi.

Her gün patronların çok küçük harcamalardan kaçınmaları
nedeniyle basit önlemlerin dahi alınmadığını ve her ay onlarca iş-
çinin yaşamını yitirdiğine dikkat çekti. Ve İş cinayetlerinin oku-
duğumuz sıradan haberler olmayıp bir insanın, ailenin yaşamının
söz konusu olduğunu belirtti.

KHK ile yüzbinlerce emekçinin işlerinden atıldığını, bunun
hukuka ve insan haklarına aykırı olduğunu ifade eden Kenan Gün-
gördü, bu hukuksuzluğa bir an önce son verilmesini istedi.

Zeytinburnu Belediyesi'ndeki işine dönme eylemini tehdit-
lere rağmen sürdürme kararında olduğunu ifade eden Güngördü,
"Gerekirse Flormar işçilerinin yanında, gerekirse başka bir işten
atılan, haksızlığa uğrayan işçilerin yanında olacağım ama işime
geri dönünceye kadar eylemimi sürdüreceğim. Bunu da buradan
bir kez daha belirtiyorum" dedi.

Kenan Güngördü ve emek dostları eylemi yine sloganlarla
bitirdi.

Flormar İşçilerinin 81. Gününde

3 Ağustos günü, Mücadele Birliği ve Devrimci Öğrenci
Birliği, eylemlerinin 81. gününde olan Flormar işçilerini ziya-
ret etti.

7 işçinin daha işten atılmasıyla, işten atılanların işçilerin
sayısı 132’ye ulaştı. Hali hazırda işten atılmış olan işçilerin
yarısından fazlası eyleme devam ediyor. Hem de coşkulu ve
kararlı bir şekilde.

Diğer ziyaretlerinde de olduğu gibi Mücadele Birliği ve
Devrimci Öğrenci Birliği işçilerle birlikte bir açıklama yaptı.
ÖnsözTV’de de canlı yayınlanan açıklamada Mücadele Bir-
liği adına konuşan bir işçi, her zaman Flormar işçilerinin ya-
nında olduklarını ve asla yalnız kalmayacaklarını söyledi.
Kurtuluşun devrimci komünist bir örgütlenmeyle mümkün ola-
cağı vurgulanarak birlikte olma, örgütlü olma çağrısı yapıldı.

Açıklama sonlandırıldıktan sonra işçilerle sohbet edildi,
Mücadele Birliği Gazetesi okundu ve sürece dair genel değer-
lendirilmeler yapıldı.

Flormar İşçilerine Baskı Ve Abluka
Eylemlerinin 84. gününe gelen Flormar işçilerine yoğun

polis baskısı başladı.
İşçiler fabrika önünde eyleme başladıklarında, önce on-

lara destek olan, selam veren işçiler dahi işten atılmış, fabri-
kanın bahçesi brandalar ve tel örgülerle çevrilerek eylemdeki
işçilerle çalışan işçiler birbirlerinden yalıtılmaya çalışılmıştı.

Her şeye rağmen destek ve dayanışmalarla 84. gününe
kadar kararlılıkla gelen eylemde bu defa da “yukardan talimat”
alan polisler işçilerin fabrika çıkışına astığı pankartları toplattı
ve fabrika önünü abluka altına aldı.

Gerekçe, “eylemin siyasallaşması”... İşçilere gelen daya-
nışmanın önünü kesmek, işçileri baskı altına almak için yapı-
lan bu müdahalenin amacı, eylemin sonunu getirmek…

Polis ne yaparsa yapsın, işçilerin moralini bozamıyor.
Flormar işçileri bütün coşkularıyla “Direniş-Dayanışma” ko-
kuları hazırlayarak halkı kendilerine desteğe çağırıyor.

Paksan İşçisi Eyleme Başladı

DİSK’e bağlı Birleşik Metal İş’in örgütlü olduğu Paksan
A.Ş. Fabrikası’nda taşeron işçi olarak 2017 yılında işe başla-
dım. İşe girdiğim andan itibaren haksızlığa maruz kaldığımızı
anladım.

İşe girerken “bir kaç ay çalışır sendika üyesi olursun” de-
melerinin de bir kandırmaca olduğu açıktı. Çünkü bir senelik
elemanlar, hala düşük ücretle sendika hakkından mahrum çalı-
şıyordu. Bir kaç ay boyunca taşeron işçileri olarak sendikal ça-
lışma yürüttük. El birliği ve fikir ortaklığına vardık ve iş
kolumuzun değişmesi için bilirkişi istedik. Bilirkişi raporunun
gelmesi 6 ayı buldu.

Ve 2018 yılı 3. ayında 19’unda sendika üyeliği yaptık,
20’sinde sendika üyeliğimiz kabul edildi. Ve ay sonunu bekle-
meye başladık, ay sonu geldiğinde ücretlerin sendika ücreti ola-
rak yatmadığını gördük ve alacak davası için tüm taşeron
işçileri birleşip avukat Deniz Bey’e vekalet verdik. Alacak da-
vası açıldı ilk olarak, arabulucu süreci başladı.

Arabulucu ve avukatımız patron temsilcisi ile buluştu,
fakat patron temsilcisi sendika üyeliğimizi kabul etmedi ve 31
Temmuz günü işimize son verildi.

1 Ağustos günü taşeron işçileri olarak, kendi insiyatifimizi
kullanarak kendi hakkımızı aramak için, işten atılmanın böyle
ucuz ve kolay olmadığını göstermek için, işyeri önünde kendi-
mizden aldığımız güçle eyleme başlamış bulunuyoruz.

Paksan işçisi Uğur İlter
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İçinden geçmekte olduğumuz günler, herkesin "ateşli bir
sabır"la beklediği günler... Neyi mi bekliyoruz? İsyan boru-
sunu üfleyecek olan işçi sınıfı ve emekçi halkları... Aynı
zaman dilimine "sabırsızlık zamanı" demek de mümkün; sab-
rın tükendiği, bıçağın kemiğe dayandığı bir tarihsel süreç...

Gelişmeler karşısında umutsuzluğa, karamsarlığa kapı-
lanların bu bahiste yerleri yok. Onlar, "zamanın ruhu", "za-
manın ruhu" diyerek ruhsuzlaşmayı seçmiş durumdalar.
Devrim tarihinde, değil bir virgül, nokta kadar bile bir yer-
leri olmayacak...

Hemen başta şunun da belirtilmesi gerekir ki, devrim sü-
reci öylesine ayıklayıcı ve ayırdedici bir süreçtir ki, her
zaman en doğrusunu söyleseniz dahi, eğer söylediğinizle ka-
lıyor, söylediğinizi pratiğe geçirme konusunda gereken hız
ve kararlılıkla hareket edemiyorsanız, tarihe not düşmekle ka-
lıyor, nesnelliğe pratik olarak bir etkide bulunamıyorsunuz
demektir.

Denilecektir ki, "nesnellik adı üstünde nesnelliktir, yani
özneden bağımsız verili koşullardır". Oysa verili koşullara
teslim olmakla, verili koşulları devrimci tarzda değişime uğ-
ratmak tam da devrimciliğin turnusoludur. Devrimci insan
odur ki, hiçbir şeyi kendiliğindenciliğe bırakmaz, değiştir-
mek için müdahale eder ve sonuçlarıyla da korkmadan yüz-
leşir. Burada önemli olan değişim için geçerli olan momenti
kaçırmamaktır. Doğru zamanda, doğru yerde yapılmış doğru
bir müdahale, tarihin akışını değiştirebilir. Rusya'da Lenin ve
yoldaşlarının, Küba'da Fidel ve 26 Temmuz Hareketi'nin mü-
dahaleleri böylesi müdahalelerdir. “Dün erkendi, yarın geç
olacaktır; şimdi tam zamanı” diyerek, yerinde ve zamanında
yapılmış müdahaleler, tarihin akışını değiştirmiştir.

Bugün hayranlıkla baktığımız pek çok tarihsel eylem,
aslında tarihin kendi akışı içinde "zorunlu olaylar dizgesinin
zorunlu bir sonucuydu". Olayların nesnel akışı, öznel faktö-
rün müdahalesini zorunlu kılan bir aşamaya gelmişti ve işte
tam da bu anda öznel faktörün, üzerine düşen tarihsel görevi
başarıyla yerine getirmesiyledir ki, tarihin akışı değişti.

Devrim, pratik bir iş, "dünyanın en pratik işi"(Engels)
olduğuna göre, önlerine devrim yapmayı hedef olarak ko-
yanların artık işe pratik olarak girişmiş olmaları gerekirdi.
Oysa bizde devrim üzerine bir araba dolusu laf edilir; işin teo-
rik anlamda ıcığı cıcığı çıkarılır; programlar yazılır; ama gelin
görün ki, iş ileriye doğru pratik bir adım atmaya gelince,
orada sakat bir beygirin bir çukurun önünde duralaması gibi
durulur ve devrim bir kez daha Kaf Dağı'nın arkasına sürülür.

Bunun en gözle görünür örneğini biz Gezi Ayaklanması
sırasında yaşadık. Devasa eylemlerin içinde yeralan "öncü-
ler"in bir çoğu olaya hala "direniş" olarak bakıyor, devrimi
pratik olarak örgütlemeye girişmek yerine Taksim Dayanış-
ması'nın talepleri arkasında saf tutmayı yeterli görüyorlardı!
Ayaklanmanın geldiği aşamayı göremiyor, işçi sınıfı ve
emekçi halklara karşı duyulan o güvensizlikle oradan bir dev-
rim çıkmayacağını düşünüyorlardı. Zaten ayaklanma geriye
çekilince yazdıkları yazıların çoğunda "direnişin kırıldığı/ye-
nildiği" üzerinde durdular. Demek ki, ayaklanma ve devrim
pratik bir hal alsa bile bizim ortalama sol siyasetler ona kendi
teorik çerçevelerinden bakmaya devam edecekler; kafaların-
daki şablona uymayan her şeyi "büyütmeye gerek yok; sa-
dece bir direnişti" diyerek bir kenara itecek ve kafalarındaki
şablona uygun devrim deneyimi aramakla uğraşacaklardır!

Oysa Gezi Ayaklanması'ndan önce de sonra da Türkiye
ve Kürdistan'da artık Marx'ın deyimiyle "Almanca konuşma"
döneminin geride kaldığı, "Fransızca konuşma" döneminin
öne çıktığı görülebilecektir. Bazılarının iddia ettiği gibi dö-
nemin ya da onların deyimiyle söyleyelim, zamanın ruhu,
kaos ve belirsizlik değildir. Tam tersine, zamanın ruhu, dev-
rimdir; dünyanın devrimlerle değişimidir.

Bugün 3.Dünya Savaşı'nın yaşanıyor oluşu, bu gerçek-
liği değiştirmiyor. 3. Dünya Savaşı, ekonomik, siyasi ve as-
keri anlamda devam ediyor; gezegenin ve insanlığın
geleceğini tehdit ediyor. İnsanlık bir kez daha, dünya üzerin-
deki savaş tehdidini ortadan kaldırmak için emperyalist-ka-
pitalist sisteme son verilmesi gerektiğini görüyor. Aksi halde
emperyalist-kapitalist sistem altında "barış"ların geçici bir
ateşkesten başka bir şey olmayacağını, savaşların da er ya da
geç devrimlere yol açacağını bizzat yaşayarak görüyor.

Ve şimdi bizler de devrimleri yazmanın, devrim hak-
kında yazmanın, devrimci olmanın ve devrim yapmanın; ve
devrim olmanın aynı şeyler olmadığını yaşayarak görüyoruz.
Tüm hayat bize sözle eylem arasında bir tutarlılık olmasının
zorunlu olduğunu, aksi takdirde tarihin hiçbir kişiyi, partiyi
ya da sınıfı kendiliğinden liderlik katına yükseltmeyeceğini
gösteriyor. O halde şimdi önemli olan cesaret ve kendine gü-
venle pratik olarak ilerleyen devrim sürecine katılmak, sü-
rece devrimci müdahalelerde bulunmak ve yığınların iktidarla
arasında oluşmuş bulunan mesafeyi kapatmasına yardımcı
olmak öncelikli görevdir. Bunun için her zamankinden daha
fazla umutlu olmak ve başaracağımıza kesin bir inanç gere-
kiyor.

O halde, toplayın bütün umutları; ataleti yenin; cesaretle
ilerleyin! Hatırlayın, şimdi devrim zamanı!

Umut, daima...

DEVRİMLERİ YAZMAK,
DEVRİM YAPMAK

VE DEVRİM OLMAK
ALİ VAROL GÜNAL

9MÜCADELE BİRLİĞİ

“Yerli Ve Milli” İş Cinayetleri
İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi (İSİG), ‘Yerli ve milli’ işçi sağ-

lığı politikasının tablosunu açıkladı, Temmuz ayında en az 195 işçinin ya-
şamını yitirdiğini söyledi.

“Elimize yeni ulaşan bilgiler ışığında Ocak ayında en az 144, Şubat
ayında en az 128, Mart ayında en az 129, Nisan ayında en az 188, Mayıs
ayında en az 169, Haziran ayında en az 150 işçi ve Temmuz ayında en az
195 olmak üzere; Türkiye’de 2018 yılının ilk yedi ayında en az 1103 işçi
iş cinayetlerinde yaşamını yitirdi…” diyen İSİG, 195 emekçinin 156’sının
ücretli (işçi ve memur), 39’u kendi nam ve hesabına çalışanlardan (çiftçi
ve esnaf) oluştuğunu; ölenlerin 8’inin kadın işçi, 187’sinin erkek işçi ol-
duğunu; 3’ü 14 yaş ve altında olmak üzere 7 çocuk işçinin can verdiğini,
bu 195 işçinin 16’sının mülteci olduğunu söyledi.

Ölümlerin en çok inşaat, tarım, taşımacılık, metal, enerji ve gıda iş-
kollarında gerçekleştiği açıklamada, en fazla ölüm nedeni ise yüksekten
düşme, trafik/servis kazası ve ezilme/göçük. Ölenlerin sadece 4’ü sendi-
kalı işçi, 191 işçi ise sendikasız olduğu vurgulandı.

Açıklanmanın önemli bir bölümü de, Sirkeci PTT restorasyonunda
hayatını kaybeden 23 yaşındaki restoratör Dilek Dayar’a ayrıldı. Karacan
Grup gibi ünlü, başarılı bir restorasyon firmasının üstlendiği bu tarihi bi-
nanın restorasyonunun bir kısmının Dilek Dayar’ın çalıştığı taşeron fir-
maya verildiği hatırlatılan açıklamada, “İki başarılı şirket, dikkatsiz bir
çalışan ve bir istenmeyen olay; talihsiz bir kaza” diye adlandırılan olayın
“iş cinayeti”nden başka bir şey olmadığı söylendi.

Kapitalizmi Öldürelim
İstanbul Pendik'te

Viaport’ta bulunan Luna-
park'ta Roket isimli gon-
dolun çarpması sonucu
19 yaşındaki Lunapark
işçisi Y.H. yaşamını yi-
tirdi...

18 yaşındaki Meh-
met Sıddık Baybarz…
Kocaeli Darıca'da taşeron
olarak çalıştığı Büyükşe-
hir Belediyesi'nin altyapı
işinde kafasına 200 kilo-
luk beton büz çarpması
sonucu yaşamını yitirdi...
Mehmet o gün üniversi-
teyi kazandığını öğren-
mişti...

Bartın-Sinop arasında devam eden Batı Karadeniz yol inşaatında
viyadük çalışmasında 10 metre yükseklikteki iskeleden düşen 54 ya-
şındaki işçi İbrahim Tutan yaşamını yitirdi...

Kocaeli Darıca'da altyapı çalışması sırasında üzerine iş makine-
sine bağlı olan beton büz düşen 23 yaşındaki işçi Sıddık Baybars ya-
şamını yitirdi...

İstanbul Sirkeci Tarihi Postane Şantiyesi'nde restorasyon yapılan
postanede, 20 metre yükseklikteki iskeleden düşen mühendis Dilek
Dayar yaşamını yitirdi... İnşaatta şiddetli yağmura rağmen çalışma dur-
durulmamış...

3.Havalimanı inşaatında mobil vinç halatının kopması sonucu 30
ton ağırlığındaki yük operatör kabinine düştü, vinç operatörü Kadir
Kenger yaşamını yitirdi...

Denizli'nin Serinhisar ilçesi Tek Çam mevkisinde DSİ’nin sel dre-
naj kanalı inşaatında çalışan taşeron işçiler yağmurdan korunmak için
bir kayanın altına sığındılar. Yağmurun yumuşatmasıyla kafasına kaya
parçası düşen ve ismi öğrenilemeyen Diyarbakırlı işçi yaşamını yitirdi.

Bolu'da Erpiliç firmasına ait yem fabrikasında kullandığı forklif-
tin devrilmesi sonucu 20 metre yükseklikten beton zemine düşen 54
yaşındaki operatör Abdullah Altun yaşamını yitirdi...

21 yaşındaki kola fabrikası işçisi Yunus Çoban, Kocaeli Halk-
evi'nde meşrubat kamyonetinin tıra çarpması sonucu yaşamını yitirdi..

Tekirdağ Ergene'de çalıştığı tekstil fabrikasında arıtma havuzunu
kontrol etmek için çıktığı demir köprüden havuza düşen 42 yaşındaki
Özkan Özdemir yaşamını yitirdi...

25 yaşında Iraklı forklift operatörü Ali Ciri... Ankara Yenimahal-
le'de işyerinin otoparkına inerken forkliftin devrilmesi sonucu araçla
duvar arasına sıkışarak yaşamını yitirdi...

20 yaşında Cemal Bozkurt... Kocaeli Darıca'da çalıştığı inşaatta
yüksekten beton zemine düşerek yaşamını yitirdi...

Adana Sarıçam'da inşaatın 8. katında bulunan iskelede çalışırken
düşen sıva ustası Medeni Toksöz yaşamını yitirdi...

Bunlar sadece Temmuz ayının son iki gününde duyulan iş cinayeti
haberleri…

İş cinayeti haberi gelmeyen tek bir gün bile yokken, sadece iki
günlük bilanço bu… Ve sadece duyulanlar… Bu cinayetlerin sebeple-
rine baktığımızda, çoğunun iş güvenliği ihmallerinden kaynaklandı-
ğını açıkça görebiliyoruz. Maliyetlerin düşürülüp kârın artması için
alınmayan tüm önlemler, aşırı çalıştırma, fazla mesai, kötü hava ko-
şullarında çalışmaya zorlama gibi nedenler, onlarca cana mal oluyor.

Daha fazla, daha fazla kar elde etme güdüsü, kapitalist sistemin
var olduğu sürece devam edeceği bir gerçek. İnsana, insanlığa gere-
ken önemin verileceği bir dünya için, kapitalizmi öldürelim…

Kaza Değil Cinayet
İş cinayetleri hız kesmeden sürüyor. En son Sirkeci Postanesi'nin res-

torasyonu sırasında iş cinayetine kurban giden Dilek Dayar’ın ölümü dik-
katleri üzerine çekti.

Sirkeci Merkez PTT binası restorasyonunu yapan Karacan İnşaat res-
torasyonu taşeron
şirket Adım Resto-
rasyon’a verdi. İş
cinayetinin yaşan-
dığı gün şiddetli
yağış ve rüzgara
karşın tahta iskele-
ler üzerinde yapılan
çalışma durdurul-
madı…

Yağmurun bastırmasıyla içeri geçmeye çalışan Dilek Dayar, güvenlik
halatının kısa olmasından dolayı halatı iskele üzerinden çıkarmak zorunda
kaldı. İskeleden bina içine geçmeye çalışan Dilek Dayar, iskeleden yakla-
şık 130-150 santimetre uzaklıkta bulunan bina kısmına geçmek isterken, 20
metre yükseklikteki bu boşluktan beton zemine düşerek ağır yaralandı ve
kaldırıldığı hastanede tüm müdahalelere rağmen 26 Temmuz günü haya-
tını kaybetti.

Dev Yapı-İş, İnşaat-İş ve Haber-Sen sendikaları, Sirkeci Postanesi'nin
restorasyonu sırasında iş cinayetine kurban giden restoratör Dilek Dayar
için 2 Ağustos günü restorasyondaki postane binası önünde basın açıkla-
ması yaptı.

“Sirkeci Postanesi'nde Yaşanan İş Cinayetine Sessiz Kalmıyoruz.
Kaza Değil, Kader Değil Cinayet” pankartının açıldığı eylemde sık sık “Ça-
lışırken ölmek istemiyoruz” ve “Birleşe birleşe kazanacağız” sloganları
atıldı.

Basın açıklamasını sendikalar adına Dev Yapı-İş Başkanı Özgür Ka-
rabulut yaptı ardından CHP Milletvekili Sezgin Tanrıkulu söz alarak yaşa-
nan iş cinayetlerinde alınmayan önlemlere tepki gösterdi.

Okunan açıklamada, “İşçi arkadaşımız havanın rüzgârlı olduğunu be-
lirtmesine rağmen firma çalışmaya devam etme kararı aldı. Yağmurun bas-
tırmasıyla içeriye girmeye çalışan arkadaşımız, güvenlik halatının kısa
olmasından dolayı halatı iskele üzerinden çıkarmak zorunda kaldı.

İskeleden yaklaşık 130-150 cm uzaklıkta bulunan bina kısmana geç-
mek isterken, 20 metre yükseklikteki bu boşluktan beton zemine düşerek
ağır yaralanmış, kaldırıldığı hastanede hayatını kaybetmiştir.

İskele ile bina arasında güvenlik filesinin bulunmamasının yanı sıra
kurulan iskelenin daha önce sorunlu olduğu anlaşılmış ve çözüm olarak
iskelenin üzerine bir iskele daha kurulduğu tespit edilmiştir” denildi.

Dilek Dayar'ın ailesi de olayda ihmal olduğu için yüklenici firma hak-
kında suç duyurusunda bulundu. Başlatılan soruşturma kapsamında resto-
rasyon şirketi yetkililerinden ifadesi alınan A.K. serbest bırakılırken,
restorasyonu yürüten taşeron firmanın şantiye şefi İ.K. tutuklandı.

Dilek Dayar için Sirkeci PTT Önünde
5 Ağustos günü Sirkeci PTT Merkez binası önünde düzenlenen ey-

leme Dilek Dayar’ın ailesi, HDP milletvekilleri, DİSK Genel Başkanı Arzu
Çerkezoğlu ve sendika yöneticileri, KESK Kültür Sanat Sen, Tüm Resto-
ratörler ve Konservatörler Derneği, Kenan Güngördü ve çok sayıda siyasi
parti temsilcileri katıldı. Üzerinde Dilek Dayar’ın fotoğrafının yer aldığı,
“Dilek’in Katili Taşeron Sistemi ve Kâr Hırsıdır”, “Dilek’i Unutmayaca-
ğız, Kaza Değil, Kader Değil Cinayet. Bu Cinayetin Takipçisi Olacağız”
pankartlarının açıldığı eylemde, “Artık ölmek istemiyoruz”, “Çalışırken
ölmek istemiyoruz” sloganları atıldı.

DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu, bu ölümlerin kaza veya kader
olmadığını; önlenebilir iş cinayeti olduğunu vurguladı, şu talepleri sıraladı:
“İşçi sağlığı ve iş güvenliği alanını bir bütün olarak sermayeye ve taşerona
açan 6331 sayılı yasa tümüyle değişmeli; bu alan sendikalar, meslek ör-
gütleri ve üniversiteler tarafından özerk bir alan haline getirilmeli. İkincisi,
taşeron çalıştırma başta olmak üzere tüm güvencesiz çalışma biçimleri ya-
saklanmalıdır. Üçüncüsü, işçilerin sendikalaşmasının önündeki engeller
kaldırılmalıdır.”

Ard arda yapılan konuşmalarda ıslıklar çalındı, sık sık, “Taşeron ça-
lışma yasaklansın”, “Katillerden hesap soracağız”, “Kaza değil, kader değil,
bu bir cinayet”, “Birleşe birleşe kazanacağız” sloganları atıldı.

Sendika ve meslek örgütleri adına ortak açıklamayı KESK Kültür
Sanat-Sen Üyesi, Konservatör ve Restoratör Buket Kafadar Son okudu.
Açıklamada, “İskelesi yüklenici firma Karacan İnşaat tarafından kurulan
ve restorasyon için Taşeron Firma Adım Restorasyon’a verilen tarihi Sir-
keci PTT Merkez binasındaki iş cinayetinde, restoratör ve işçi arkadaşla-
rımızın havanın rüzgarlı olduğunu belirtmelerine ve şiddetli yağış
uyarısının meteoroloji tarafından duyurulmasına rağmen, firma tarafın-
dan çalışma kararı alınmıştır. Kültür varlıklarının korumak meslektaşları-
mızın görevidir. Bizleri korumak ise ilgili kurumların görevidir.
Korumaların korunmadığı yerde tarihi eser korunamaz” denildi.

Eylem, “Susma, sustukça sıra sana gelecek” sloganıyla sona erdi.

Şehir Hastanesi İşçileri Eylemde
A n k a -

ra’da yapımı
devam eden
Etlik Şehir
Hastanesi’nin
şantiyesinde
çalışan işçiler,
yemek ve ba-
rınma sorunları
nedeniyle 9
Ağustos'ta şan-
tiyede eylem başlattı. Yüzlerce işçinin katıldığı eylemde, yönetim istifaya
çağrıldı.

İşçilerin baret ve yeleklerini yakarak tepkilerini gösterdiği eylemde
çok sayıda polis şantiye alanına girdi.

İşçiler eylemlerini sürdüreceklerini belirtirken, polis de beklemeye
geçti.

İran’da Demiryolu Grevi Sürüyor
İran’da demiryolu çalışanları 2 aydır ödenmeyen ücretlerini

almak için 20 Temmuz’dan bu yana grevde… Demiryolu çalışanları
Arak, Azerbaycan, İsfahan, Horasan, Loristan ve Zencan kentlerinde
grevdeler.

Grevciler adına yazılı bir açıklama yapılarak, ülkenin demiryol-
ları bakımından sorumlu binlerce çalışanın, rötarlı olarak ücret aldık-
ları söylendi. Grevciler, daimi iş kontratları yapılması, işten
çıkarmalara son verilmesi, sağlık güvenceleri verilmesi, sendika
kurma hakkı ve grev hakkı tanınmasını istiyor.

Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani hükümeti, ücretlerin ödeneceği
sözünü verse de, pratikte somut bir karşılığı olmadı.

İran’da Şeker Kamışı Fabrikası Haf Tapeh’in yüzlerce çalışanı
da, 11 Ağustos’ta, ikinci kez gecikmiş ücretleri için eylemdeydi.
Nisan ayında bir açıklama yapan Haf Tapeh çalışanları sendikası, iş-
çilerin aylardır para almadığını söylemişti.



10 MÜCADELE BİRLİĞİ 15 -29 Ağustos 2018

Kapitalist üretim, yapısı gereği krizlerle
beraber gelişir. Geçen yüzyılın sonla-
rına doğru, sistemin krizi küresel bir

karaktere büründü, daha önceki dönemlerden farklı
olarak kalıcı ve süreklilik gösteren bir durum aldı.
Emperyalizm aşamasıyla bu kriz kalıcılık kazansa
da, yeni evreden önceki dönemlerde, krizi sömür-
gelere ve bağımlı ülkelere yayarak hafifletebiliyor-
lardı. Şimdi bu da yetmiyor, kriz, emperyalist
ülkelerden, bağımlı ülkelere dek bütün dünyayı et-
kisi altına almış durumda.

Kriz dönemleri, her zaman kapitalizmde büyük
toplumsal alt üst oluşlara sahne olmuştur. Son 30-
40 yıllık dönem ise, bu alt üst oluşların da süreklilik
kazanmasına vardı. Emperyalizmin yeni evresinde
belirginleşen ABD emperyalizminin hegemonik ko-
numundaki çöküş süreci, artık sistemin küresel çö-
küşüne doğru ilerliyor. Çöküş süreciyle beraber "bir
başka dünya mümkün" sloganıyla kendisini ifade
eden küresel ayaklanma dalgaları, sistemi temelle-
rinden sarstı, sarsıyor. Peş peşe gelen ve dünyayı bir
uçtan bir uca derinden etkileyen kriz dalgaları, kü-
resel ayaklanmayı tetikleyip, küresel iç savaşa yol
açtı.

Bağımlı ülkelerde yürürlüğe sokulan ve ço-
ğunlukla serbest ticaret anlaşmaları yoluyla pratiğe
sokulan ekonominin tam ilhakı süreci, ayaklanma-
ları daha da şiddetlendirdi. Neo-liberalizm adına uy-
guladıkları dizginsiz sömürü ve talan da
kapitalistlerin derdine derman olmadı. Tedarik zin-
ciriyle yıktıkları gümrük duvarları şimdi yeniden
gündemde ve bununla birlikte emperyalistler ara-
sında baş veren ticaret savaşları ve yine bu dönemde
alttan alta uç veren hegemonya kavgaları... Bu sü-
recin, emperyalist devletler arasında açıktan bir sa-
vaşa varmayacağının hiçbir güvencesi yok.

Öte yandan kriz dönemleri, özellikle işçi sınıfı
ve emekçi yığınları vuruşuyla kapitalist üretimin alt
üst olduğu bu süreçte on milyonlarca insan işten
atıldı. Bütün ülkelerde emekçi sınıfın yaşam koşul-
ları iyice kötüleşti, ama, özellikle bağımlı ülkelerde
emekçi sınıfların yaşam koşulları öylesine katlanıl-
maz duruma geldi ki, bu durum emperyalist mer-
kezlere doğru yoğun bir göç dalgasına neden oldu.
Onlarca yıldan beri Asya ve Afrika'nın yoksulları,
yaşamdan kovulanları ölüm pahasına emperyalist
merkezlere doğru göç etmeye çalışıyor. Onbinlerce
ölüme, insan kaçakçılığına, yol boyunca geçtikleri
her ülkede önlerine dikilen polis gücüne, engellere,
ırkçı saldırılara ve onur kırıcı büyük aşağılamalara
rağmen, bu göç hiç hız kaybetmedi, kaybetmiyor,
aksine daha da yoğunlaşıyor. Çünkü bu insanların
gitmek istedikleri emperyalist merkezlere ulaşabil-
meleri durumunda yaşama tutunabileceklerine dair
bir umutları var. Oysa yakalandıklarında geri gön-
derildikleri, gönderilecekleri kendi ülkelerinde on-
ları bekleyen uzun ve acılı bir ölüm dışında hiçbir
şey yok.

Dünyada onbinlerce işçinin işten çıkarıldığı bu
dönemde, işçi sınıfının kazanılmış hakları tehdit al-

tında. 150 yılı aşan sert sınıf mücadeleleriyle elde
ettikleri kazanımlar birer birer budandı, ellerinden
alındı, alınıyor. İşçi ücretleri düşürüldü, emeklilik
yaşı yükseltildi, işsizlik sigortası iyice kuşa benze-
tildi, çalışma koşulları kötüleşti, iş saatleri uzatıldı,
hele de bağımlı ülkelerde sürdürülemez sınırlara
vardı. Eğitimden sağlığa, bütün kazanımlar bir yan-
dan "piyasa" nesnesi olarak metalaştırılırken bir
yandan da alt sınıflar için iyice budanıp erişilemez
duruma getirildi.

Aynı dönemde sermaye birikimi, daha çok
elden daha az ele doğru akışını sürdürüp merkezi-
leşmeyi daha da artırdı, dünya ölçeğinde etkili olan
çok uluslu tekeller, şirket evlilikleri, satın almalar,
iflaslar gibi yollarla daha da büyüdü. Tekeller dün-
yanın her yerinde ve her alanda dizginsiz sömürü ve
talanla sermaye birikimini artırırken, on milyonlarca
insan ellerindeki üretim ve geçim araçlarını yitirerek
mülksüzleşti, yoksulluk ve sefalet içine sürüklendi.

Sosyalist sistemin dağılmasıyla ilan edilen "tek
kutuplu dünya" daha kurulamadan çöktü gitti.
ABD'nin 20. yüzyılın ilk yarısında iki büyük savaşla
ele geçirdiği dünya egemenliği çözülüp dağılırken,
emperyalist tekeller adeta vahşi kapitalizm dönemi-
nin sömürü ve talan günlerine, yöntemlerine geri
döndü, işgaller ve düzen değiştirme, demokrasi gö-
türme adına fetihler başladı.

Burada sözünü etmediğimiz daha pek çok ge-
lişme olduğunu belirterek, çok kısa, çok özet bir
tablo bile bu kriz döneminin alt üst oluş sürecine
dair durumu anlatmaya yeter. Bu alt üst oluşlar top-
lumun bütün kesimlerini kapsamına alıyor, etkili-
yor. Bu durum sınıflar mücadelesinin daha da
sertleşip şiddetlenmesini getiriyor. Bu dönemlerde
emekçi yığınlar kapitalist egemenliğe karşı harekete
geçiyor, kendi yarattıkları uygarlığın nimetlerinden
yararlanabilmek amacıyla bütün toplumu sarsan, alt
üst eden eylemlere başvuruyorlar.

İşçi sınıfının, emekçi yığınların yoksulluk ve
sefaletini sürekli artırması kapitalist üretimin karşıt
niteliğinden kaynaklanıyor. Sermaye birikimi, işçi
ve emekçi yığınların sömürüsüyle gerçekleşiyor. Bu
sömürü kimi zaman nispi artı-değer yoluyla, kimi
zaman mutlak artı-değer yoluyla, kimi zaman da
ikisi birlikte uygulanarak gerçekleşiyor. Özellikle
bizde olduğu gibi mutlak artı-değer sömürüsünün
yoğun olduğu yerlerde, işçi ve emekçi nüfusun yok-
sulluk ve sefaleti daha da artıyor, yaşam koşulları
daha kötü ve katlanılmaz oluyor. Bu sefalet içindeki
zorluklarla dolu yaşam, işçi sınıfı ve emekçi yığın-
larda büyük bir öfke biriktiriyor. Bu öfke eğer ör-
gütlenip kapitalizme ve burjuva sınıf egemenliğine
karşı harekete geçirilmezse ya kendiliğinden patla-
malar ya da çeşitli bireysel şiddet eylemleri, olaylar
olarak açığa çıkıyor.

İşçi sınıfı ve emekçi kitlelerle kapitalistler ara-
sıdaki karşıtlığın derinleşmesi, sınıfsal çelişki ve ça-
tışmanın keskinleşip sertleşmesini hafife almamak
gerekiyor. Bu topraklarda çok uzun yıllardan beri
devam eden tekelci burjuva sınıfın ve faşist devletin
baskısının ve şiddetinin giderek artmasıyla birlikte,
neredeyse elli yıldır devam eden iç savaşın uzayıp
gitmesinin yarattığı öfkeyle yoksulluk ve sefaletin
yarattığı öfkenin üst üste binmesi, çok büyük patla-
malara neden olacak birikim yarattı. Zaten işçi sını-
fında, emekçi yığınlarda ezilen ulus ve ulusal
topluluklarda böyle bir öfke birikimi olmadan ne bir
ayaklanmadan ne de devrimden söz edilebilir. Eğer
bu büyük öfke birikimi olmasaydı ne 2013 Haziran
Halk Ayaklanması, ne 6-8 Ekim ne de diğer isyan
ve ayaklanmalar olabilirdi.

Ama belirtmek gerekiyor, bu öfke birikimi
önemli olsa da her şey demek değildir. Muzaffer bir
devrimin koşullarından sadece birisidir. Üstelik eğer
proleter hareket, devrimci komünist partisi bu biri-

kime, öfkeyle dolu yığınlara öncülük yapamazsa, bu
öfke devrimi ve devrimci güçleri de vurabilir. Zira
burjuva sınıf bu öfke dolu, açlık ve sefalet içindeki
kitleleri milliyetçi ırkçı, şoven söylemlerle, emper-
yalizm karşıtı boş demagojiyle, dinsel önyargılarına
yönelttiği söylemlerle faşist kitle tabanı haline geti-
rip kendi saflarına kazanabilir. Kendi yarattığı öf-
keyi kendi saflarında örgütleyen burjuvazi, bu güce
dayanarak devrimi ezme, egemenliğini güvence al-
tına alma amacıyla kullanabilir.

Burjuva politikanın özü, daima işçi sınıfı ve
emekçilerin devrimci mücadelesini bastırmak, dev-
rimi ezmek olmuştur. İşçi sınıfı ve emekçi yığınla-
rın mücadelesi burjuva egemenliğini ne zaman
tehdit etmişse, yasal ya da değil, her türlü zor ara-
cına, baskı ve şiddete başvurmakta tereddüt etme-
miştir. Tekelci aşamada devlet terörü genellikle
faşist terör biçimini almış ve her türlü yöntemle uy-
gulanmıştır. Komüntern faşizm tartışmalarında bu
sorunu ele alırken emperyalist ülkeler dahil, tekel-
ciliğin egemen olduğu ülkelerde devrimci mücade-
lenin ve devrimin gelişimine bağlı olarak er ya da
geç faşizme başvurulabileceğine dikkat çekmiştir.

Ancak sermaye sınıfı, ne yaparsa yapsın, kendi
kaçınılmaz sonundan kurtulamaz. İşçi sınıfı başta
olmak üzere, ezilen ve sömürülen emekçi yığınlar,
halklar kendi taleplerini açıkça ortaya koyup, kendi
istedikleri bir yaşam uğuruna özgür bir gelecek uğ-
runa bir kez harekete geçtikten sonra sömürenlerle
sömürülenler, ezenlerle ezilenler arasındaki ilişkiler
bir daha asla eskisi gibi olamaz. Devrimci kriz doğ-
muş ve köklü değişimler gündeme gelmiştir. Kapi-
talistlerle proletarya ve emekçiler arasındaki tarihsel
çatışma artık kaçınılmaz olarak gündemdedir: Dev-
rimin şafağı sökmüştür.

Nasıl ki tarih boyunca kurulu sistem, üretici
güçlerin gelişimini engellediğinde ona karşı isyan
bayrağını açarak eski toplumu yıkmak bir tercih me-
selesi değil de, tarihsel bir zorunluluk olduysa,
bugün de durum bu aşamadadır. Proletarya ve halk-
lar için kapitalist toplumsal sisteme karşı başkaldır-
mak, burjuvazinin egemenliğine son vermek için
mücadele bir tercih meselesi değil, tarihsel bir zo-
runluluktur. Proletarya ve halklar kapitalizm koşul-
ları altında sürdürdükleri bu yokluk, yoksunluk ve
sefalet içindeki yaşamı reddedip daha ileri bir top-
lum olan sosyalizme yönelirken, bu yönelim tarih-
sel bir zorunluluktan kaynaklanıyor. Çünkü,
kapitalist üretim biçimi ve burjuva sınıfın egemen-
liği dünyayı, emeği ve insanlığı tam bir çöküşe ve
yok oluşa doğru sürüklerken yaşamı sürdürmenin
başka bir yolu kalmıyor. Kapitalist özel mülkiyet
üretici güçlerin gelişiminin önünde büyük bir engel
olarak dikildiği için kapitalizme karşı çıkmak artık
bir tercih değil bir zorunluluktur. Nesnel koşullar ve
tarihsel gelişme eski topluma karşı başkaldırıyı, es-
kiyi yıkıp yeniyi kurmayı insanlığın önüne koy-
muştur. Artık sorunun tarih tarafından olduğu kadar
toplum tarafından da ortaya konuluşu "ya kanlı kav-
galı savaş ya yok oluş" biçimindedir.

DEVRİMİN ŞAFAĞI SÖKTÜ
ÖZGÜR GÜVEN

Bu topraklarda çok uzun yıllardan beri
devam eden tekelci burjuva sınıfın ve fa-
şist devletin baskısının ve şiddetinin gi-
derek artmasıyla birlikte, neredeyse elli
yıldır devam eden iç savaşın uzayıp git-
mesinin yarattığı öfkeyle yoksulluk ve se-
faletin yarattığı öfkenin üst üste binmesi,
çok büyük patlamalara neden olacak biri-
kim yarattı. Zaten işçi sınıfında, emekçi yı-
ğınlarda ezilen ulus ve ulusal
topluluklarda böyle bir öfke birikimi olma-
dan ne bir ayaklanmadan ne de devrimden
söz edilebilir. Eğer bu büyük öfke birikimi
olmasaydı ne 2013 Haziran Halk Ayaklan-
ması, ne 6-8 Ekim ne de diğer isyan ve
ayaklanmalar olabilirdi.

Burjuva politikanın özü, daima işçi sı-
nıfı ve emekçilerin devrimci mücadelesini
bastırmak, devrimi ezmek olmuştur. İşçi
sınıfı ve emekçi yığınların mücadelesi bur-
juva egemenliğini ne zaman tehdit et-
mişse, yasal ya da değil, her türlü zor
aracına, baskı ve şiddete başvurmakta te-
reddüt etmemiştir. Tekelci aşamada dev-
let terörü genellikle faşist terör biçimini
almış ve her türlü yöntemle uygulanmış-
tır. Komüntern faşizm tartışmalarında bu
sorunu ele alırken emperyalist ülkeler
dahil, tekelciliğin egemen olduğu ülke-
lerde devrimci mücadelenin ve devrimin
gelişimine bağlı olarak er ya da geç fa-
şizme başvurulabileceğine dikkat çekmiş-
tir

50 Cent İçin Grev
Hindistan’dan tüm dünyaya ihraç edilen

Darjeeling çayının üretiminde çalışan yüz
binlerce emekçi, günlük sadece 50 cent daha
fazla kazanabilmek için
greve gitti.

Hindistan’ın doğu-
sundaki Darjeeling’da yeti-
şen siyah çayın üretiminde
400 bini aşkın kişi çalışı-
yor. Her yıl tüm dünyaya
on bin tonun üzerinde ihraç
edilen Darjeeling çayı,

Hindistan’da da tercih ediliyor.
Ancak Himalaya eteklerindeki 370

kadar farklı alanda Darjeeling ekiminde çalı-
şan yüz binlerce kişi, emeklerinin karşılığını
alamıyor. Çay ekiminde çalışanları temsil

eden sendikaların kararıyla
7 Ağustos günü 3 günlük
bir grev başlatıldı.

Çay emekçileri gün-
lük 169 rupi (2 euro 10
cent) olan ücretlerinin 203
rupiye (2 euro 60 cent) çı-
karılmasını talep ediyor.

Ryanair’de Grev Var
Avrupa’nın beş ülkesinde Ryanair pilotları,

iş durdurma kararı aldı, şirket yüzlerce uçuşu
iptal etmek zorunda kaldı.

37 ülkede 86 havaalanında çalışan ve eko-
nomik uçuşlarıyla tanınan Ryanair, geçen Ara-
lık ayında ilk defa sendikaları tanımış, ancak
toplu sözleşmeler yapma konusunda görüşme-
lerin ağır ilerlemesi personelin tepkilerine neden
olmuştu.

10 Ağustos günü başlayan grevde önce İrlanda, İsveç ve Belçika’da 146 uçuş iptal edilmişti,
ama Alman pilotların da greve katılması ile birlikte, 250 uçuş daha iptal edildi.

Bu dört ülkeye son olarak Hollandalı pilotlar da katıldı. Hollanda pilotlar sendikası VNV,
Cuma gününden itibaren 24 saatlik greve gitme kararı aldı.

Pilotlar ve havayolları personeli "Çalışma koşullarının ve maaşların iyileştirilmesi"ni, bun-
larla birlikte Ryanair’in merkezi olan İrlanda’nın değil, çalıştıkları ülkelerin yasalarına tabi ol-
mayı talep ediyor. Başlatılan grev, Ryanair'in şirket tarihinde karşılaştığı en büyük grev.

Total İşçileri İkinci
Kez Grevde

Fransız petrol ve gaz te-
keli Total’in İngiliz Kuzey De-
nizi’ndeki platformlarında
çalışan işçiler, 6 Ağustos günü
24 saatlik greve çıktı. Grev,
Alwyn, Dunbar ve Elgin plat-
formlarında gerçekleştirilir-
ken, işçiler 23 Temmuz’da da
1 günlük grev yapmıştı.

Greve gidilen platform-
lar, İngiltere’nin doğal gaz
üretiminin yüzde 10’una sahip
ve günde 45-50 bin varil de
petrol çıkarılıyor.

İşçiler 13 Ağustos’ta 12
saatlik, 20 Ağustos’ta ise 24
saatlik grevler yapmayı plan-
lıyor.

KHK ile ihraç edilen kamu emek-
çileri, bu hafta Şirinevler'de idi.

KESK İstanbul Şubeler Platformu,
11 Ağustos günü Şirinevler Meydan'da
“KHK'lar Gide-
cek Biz Kalaca-
ğız” pankartı ile
toplandı.

Açıklamayı
KESK dönem
yürütmesinden
Erdal Güzel
okudu. Devletin
bu süreçte bur-
juva basın eliyle
suni bir istikrar
havasıyla sahte bir güven duygusu
pompalamaya çalıştığını belirterek
“Halkımız ise bu süreçte yoksullaş-
makta, iş güvencesini kaybetmekte, iş
cinayetlerinde ölmekte ya da yaralan-
makta özellikle eğitimde ve sağlıkta ni-
teliksiz ve partizan kamu hizmetine
mahkûm edilmektedir. Türkiye’de
kanun hâkimiyeti ve hukuk devleti uzak
bir hayal haline gelmiştir. Adaletsizlik
Türkiye’de norm haline gelmiştir. Muh-
birlik, riyakârlık, yalancılık iktidar

eliyle teşvik edilmektedir. Biz bu basın
açıklamalarında hep ‘işimizi geri isti-
yoruz’ dedik, ‘KHK mağduriyetlerini
giderin’ dedik, ‘OHAL’i kaldırmak hu-

k u k s u z
KHK’ların fiili
sonuçları or-
tada durduğu
sürece ülkede
yeniden adale-
tin tesis edil-
mesi anlamına
gelmez’ dedik.
Her gün haklı
ç ı k t ı ğ ı m ı z

başka bir örneği yaşamaktan bıktık”
dedi.

Açıklama, “KHK'larla ihraç edi-
len arkadaşlarımız işlerine geri dönene
kadar mücadeleyi bırakmayacağız.
Kamu hizmetinin partizanlaşmasına,
piyasalaşmasına, niteliksizleşmesine
izin vermeyeceğiz. İşimizi geri alacağız,
ülkemizi geri alacağız, demokrasiyi ye-
niden tesis edeceğiz. KESK bu zorlu
mücadelede bir adım bile geri atmaya-
cak” denilerek sona erdi.

KHK'lara Karşı Şirinevler Meydanı'nda
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TAYLAN IŞIK
Türkiye’nin ekonomik bir krizin tam ortasında olduğunu,

bunun giderek şiddetleneceğini görüp, kabul etmeyen kaldı mı?
Kanımızca kalmadı ve bu bakımdan, herkesin varlığını teslim
ettiği bir olgu üzerinde söz söylemenin pek bir anlamı kalmadı.

Artık temel mesele, tekelci kapitalist yapının bir kriz içinde
olduğunu gösterip kanıtlamak değil, -sosyal reformistlerden
küçük burjuva sosyalist aydınlara kadar buna aykırı düşünen tek
kişi dahi kalmadı diyebiliriz- krizin devrimle bağını kurmak, bu
bağı göstermek ve devrimin, Haziran Halk Ayaklanmasını kat
kat aşan bir ayaklanmanın kaçınılmazlığını göstermektir.

Sosyal reformist partilerin, onların kuyruğundaki oportü-
nist hareketlerin, burjuvaziyle uzlaşma umuduyla yaşayan
küçük burjuva sosyalistlerin özenle ağızlarına almadıkları, sö-
zünü etmedikleri mesele de bu. Krizin devrimle, ayaklanmayla
bağı… Bu adamlar, meselenin bu can alıcı noktasından, katilin
cinayet mahallinden kaçması gibi, kaçarlar.

Bunun nedeni açık ve anlaşılır: Çünkü, burjuva sınıfla uz-
laşma umuduyla politik yaşama tutunan bu adamların dünyayı
devrimci tarzda değiştirme hedefleri yoktur ve tam da bu ne-
denle, politik çizgilerini burjuvazinin kabul edeceği sınırlar
içinde özenle tutarlar. Proletaryanın kurtuluşunu bilinmez bir
geleceğe ertelemenin yöntemlerinden biri budur.

Oysa Marx-Engels’in olsun, Lenin’in olsun devrim teori-
lerinde kapitalizmin krizlerinin, bunalımlarının özel bir yeri var.
Soruna ilişkin olarak Engels, “Fransa’da Sınıf Savaşımları” ki-
tabı için yazdığı Önsöz’de Marx’ın şu sözlerini aktarıyor:

“1847 dünya ticari bunalımı, Şubat ve Mart Devrimlerinin
gerçek anasıydı ve 1848 ortalarından itibaren yavaş yavaş gelen
ve 1849 ve 1850’de doruğuna varan sınai gönenç, yeni güçle-
nen Avrupa gericiliğini canlandırıcı bir güç oldu. Bu, kesin bir
sınavdı.”

Görüldüğü gibi Marx, sınai gönençle gericilik arasında
doğrudan bir ilişki kurarken, kapitalizmin bunalımları için top-
lumsal devrimlerin “gerçek anası” diyecek kadar doğrudan bir
ilişki kuruyordu. Ama burjuvaziye güven duygusuyla dolu kuru
bir bağırsak halindeki sosyal reformistler ve bilumum küçük
burjuva sosyalistler bundan tek sözcükle bile söz etmezler.

1848 devrimci enerjisinin yeni bir atılım yapacağı beklen-
tisindeki Marx, yanılsamasını “Bir devrim, diyor Marx, ancak
yeni bir bunalımın ardından gelebilir. Ama bu da bu bunalım
kadar kesindir.” sözleriyle düzeltiyor. Marx’ın beklediği atılım
gelmeyecekti çünkü “sınai gönenç” uç vermeye başlamıştı.

Burjuva sınıfla birlikte sosyal reformistlerle küçük burjuva
sosyalistlerin başvurdukları bir başka aldatmaca, giderek şid-
detlenen krizin emperyalistlerle, özellikle ABD ile yaşanan
“gerginlik”ten kaynaklanan bir döviz krizi olduğudur. Bununla,
krizi olduğundan daha hafif, geçici, kolayca atlatılabilir bir kriz
olarak göstermeye çalışıyorlar. Oysa kriz, kapitalist üretimin iç
çelişkilerinin, emperyalizmle bağımlılık ilişkilerinin, emperya-
lizmin tam ilhak politikasının ürünüdür. Bütün bu çelişki ve iliş-
kiler hesaba katılmadan, incelenmeden güncel krizi anlamak,
yapısı ve sonuçları hakkında sağlam düşünceye sahip olmak
mümkün değil.

Krizin nedenlerini bir rahibin Türkiye tarafından rehin alın-
masına, ABD ile gerginlik yaşanmasına, hükümet politikalarına
indirgemek, en hafif tabirle, marksizm hakkındaki cehaletle
açıklanabilir. Aksine, özellikle güncel durumda, ABD ve Avru-
palı emperyalistler Türkiye’nin çökmesini, istikrarsızlaşmasını
isteyecek en son güçlerdir.

Giderek şiddetlenen krizin karşımıza “döviz” krizi olarak
çıkmış olması kimseyi aldatmamalı. Biçimin böyle olması, özün
de böyle olduğu anlamına gelmez. Krizin kapitalist üretimin sa-
nayi, ticaret, bankacılık, tarım dahil tüm alanlarını; işçi sınıfı,
esnaf, köylülük başta olmak üzere toplumun tüm sınıflarını et-
kisi altına alması ve bunlar üzerinde yıkıcı sonuçlara yol açması
kaçınılmaz.

Bunun sonucu olarak, dinci faşist iktidardan ve tekelci ser-
maye sınıfından “düşman” muamelesi görecek köylülerin, şehir
küçük esnafının, orta tabakaların, yıllar içinde biriktirip kıyıda
köşede sakladığı parasının uçup gittiğini gören dünün tuzu ku-
rularının proletaryanın saflarına geçtiklerini göreceğiz.

Devrimin toplumsal tabanı, krizle birlikte genişliyor. Dinci
faşist iktidarın, karşı devrimin arkasındaki toplumsal destek ise
hızla eriyor. Haziran seçimleri öncesinde ve sırasında bunu gör-
dük. Oylar sayılmadan ilan edilen zafer, dinci faşist iktidarın
gücünün değil, zayıflığının kanıtıdır. Korkuyorlar ve korktukları
için, CHP’in, küçük burjuva sosyalistlerin, sosyal reformistlerin
desteğini de alarak, hile ve zor yoluyla sahte bir zafer imal etti-
ler.

Buna yaşamsal düzeyde şiddetle ihtiyaçları vardı. Çünkü,
krizle birlikte daha da şiddetlenecek iç savaşı, emekçi sınıflara,
Kürt halkına, ezilen-sömürülen kitlelere karşı yürüttükleri iç sa-
vaşı kazanmak için hızlı ve merkezi bir karar mekanizmasına
ihtiyaçları vardı. Seçimde bunu zor ve hile yoluyla bunu yaptı-
lar: Yetkileri merkezileştirdiler. Ama karşı-devrim yetkileri mer-
kezileştirmekle esasında devrimin mekanizmasını da kurmuş
oldu. Bundan sonra emekçi sınıfların, Kürt halkının, krizin yı-
kıma uğratacağı geniş kitlelerin birikmiş kin ve öfkesi yetkile-
rin merkezileştiği politik iktidara ve onun temsil ettiği sınıfa,
ani patlamalar, isyanlar ve ayaklanmalar biçiminde yönelecek-
tir.

Bu fırtına yaklaşıyor. Leninistler, sınırsız bir enerjiyle bu
fırtınaya hazırlanmalılar.

Sınıflar savaşımında her yeni dönem
yeni imkanlarla gelir. Hiçbir gelişme “salt
kötü” ya da “salt iyi” değildir. 24 Haziran’la
ivmelenen yeni dönem açısından da yapıl-
malı bu tespit.

Seçim döneminde sermaye cephesinin
hedeflerine ulaştığını tespit etmeliyiz. Bütün
bir sosyal reformist ve oportünist sosyaliz-
min de yardımlarıyla, geniş emekçi kesimler
sermayenin iki seçeneği etrafında saflaştı.
Estirilen “İnce rüzgarı” ile milyonlarca
emekçi “son şans” olarak propaganda edilen,
“köprüden önce son çıkış” denilen sandığa
yöneldi; dinci faşist iktidardan kurtuluruz
umuduyla CHP’ye oy verdi. CHP’ye yedek-
lenmiş olan oportünist sosyalizm, bu açıdan
muradına erdi!

Sosyal reformistler ve oportünist hare-
ketler emekçiler arasında anayasal hayaller
ve “parlamenter budalalık” umutlarını yay-
mak için ellerinden geleni yaptılar. Ancak,
dinci faşist iktidarın ve onun başındaki ada-
mın seçim sonuçlarını istedikleri gibi, oyları
saymaya bile gerek görmeden, ilan etmeleri
onların tüm hayallerini yıktı; derin bir düş kı-
rıklığına uğradılar. Sandık ve seçimlerin beş
paralık bir değerinin olmadığı geniş kitle-
lerce görüldü ve bu olgu sosyal reformistlerle
oportünistlere indirilen bir başka darbe oldu.

Tespit bu şekilde yapıldığında, eleştiri
ve teşhir oklarının ilk hedefinin, bugün açı-
sından, parlamenter ahmaklık ve anayasal
hayaller olması kaçınılmaz bir durum haline
geliyor.

İkinci olarak, bizzat yaşamın kendisi,
tüm bu ham hayalleri ve sermayenin dönem-
sel başarılarını çok kısa sürede yerle bir edi-
yor. Örneğin, “İnce rüzgarı”, 24 Haziran

akşamı “CHP’ye öfke fırtınası” halini alı-
verdi. Uğranılan büyük düş kırıklığı, estiri-
len rüzgarı hızla karşıtına çevirdi. Milyonlar
arasında aldatılmışlık duygusu, öfke, umut-
suzluk, sandığa son inan kırıntısının yitimi
ve isyan hisleri yaygınlaştı. Ve bu, saatler

içerisinde bu hale geldi!
Görülüyor ki, sermayenin başarıları

artık anlıktır. Şartlar devrimci. Yanılsamalar,
yaşamın denek taşında çok kısa sürede par-
çalanıyor.

Aynı gelişme eğilimi, sosyal reformist
sosyalizmin parlamenter budalalığı açısından

da gözlemleniyor. Kurtuluş olarak lanse edi-
len araçların hiçbir kıymet-i harbiyesinin ol-
madığı her gün yayımlanan kararnamelerle,
yargı kararlarıyla, polisin ve tüm yürütme bi-
rimlerinin uygulamalarıyla cümle alem tara-
fından görülüyor. Meclis kendi güçsüzlük ve
hiçsizliğinin içinde yitip giderken, emekçi yı-
ğınlar, işçi sınıfı pratik kavga adımlarına
ağırlık veriyor.

Yaşam devrimci. Yaratılan yanılsamalar
uzun boylu devam etmiyor artık. Devrimci
komünistler, emekçiler arasında yoğunlaştı-
racağı teşhir ve eleştiri faaliyetleriyle sürecin
bilinç öğesini güçlendirmeli, süreci hızlan-
dırmalı.

24 Haziran, bunların yanında emek cep-
hesinin tüm düşmanlarını tek bir merkezde
topladı, topluyor. Sermayenin iktidar aygıtı,
saldırı aracı aynı şekilde, tek merkezde yo-
ğunlaşıyor. Çelişkiler yoğunlaşıyor ve sade-
leşiyor.

Geçmişte genel olarak işçi ve emekçi-
lere saldırı ile Kürt halkına saldırı, aynı anda
olmazdı. Bu yeni dönemde her iki kesime de
yoğun saldırı aynı dönemde gündemde. Ha-
lihazırda başlamış olan ve önümüzdeki gün-
lerde hızlanacak olan ekonomik kriz, her iki
cephede yoğun saldırı ve çatışmaları doğura-
cak.

Tüm bu gelişme ve dinamikler, sistemli
bir çalışmayla, Leninistlerin güçleneceği, kit-
lelerle geniş, sıkı ve sağlam bağlar kurabile-
celeri koşulları olgunlaştırdı. Oportünist
sosyalizmin çizdiği kara tablonun bir diğer
yüzü de, işte bu imkanlarla yüklü. Nereye ba-
karsanız onu görürsünüz. Devrime dönükse
yüzünüz, bu imkanları görürsünüz.

BAKAN GÖRÜR

Sosyal reformistler ve oportünist
hareketler emekçiler arasında anaya-
sal hayaller ve “parlamenter budala-
lık” umutlarını yaymak için ellerinden
geleni yaptılar. Ancak, dinci faşist ik-
tidarın ve onun başındaki adamın
seçim sonuçlarını istedikleri gibi, oy-
ları saymaya bile gerek görmeden,
ilan etmeleri onların tüm hayallerini
yıktı; derin bir düş kırıklığına uğradı-
lar. Sandık ve seçimlerin beş paralık
bir değerinin olmadığı geniş kitlelerce
görüldü ve bu olgu sosyal reformist-
lerle oportünistlere indirilen bir başka
darbe oldu.

“Bugün ne var?” diye açtı-
ğımız gazete sayfalarında gün
geçmiyor ki işçi ölümleri, iş ka-
zaları, işçi kıyımlarına rastlama-
yalım.

Geçtiğimiz günlerde çıkan
bir haber şöyle: “İzmir’in Aliağa
ilçesinde Azerbeycan Petrol Şir-
keti Socar’a ait rafineri şantiye-
sinde ‘yine’ gıda zehirlenmesi
yaşandı. 700’den fazla işçi
akşam yemeğinden zehirlendi.”

Burada dikkat çekilmesi ge-
reken, “yine” kelimesidir. İşçi
kıyımları, her geçen gün artar-
ken, ayrı ayrı yerlerde çıkan ha-
berleri birleştiremez olduk. Her
gün onlarca işçi ölürken, haber-
leri “yine” diye vermek, duru-
mun içler acısı halini gözler
önüne seriyor.

Her gün sessiz sedasız ölen
işçileri takip edemez olduk. İn-
şaattan düşüp yaşamını yitiren,
fabrikalarda makinelerin yanlış
kullanımından kaynaklı kolu-ba-
cağı sakat kalan işçiler…

Her geçen gün iş kazaları-
nın önüne geçmek için başlatılan
uygulamaların ne yazık ki de-
vamı gelmiyor. Uygulamalar ha-
yata geçmeden, işçiler,
emekçiler bir bir yaşamdan
kayıp gidiyor. Tüm hayatını
işine göre ayarlayan bu işçilerin
yaşamı hiçe sayılıyor. Hem de
neden? İşletme sahibi patronla-
rın tek gayesi, karına daha fazla
kar katmak olduğu için.

21. yüzyılın köleleri işçi-
lerdir dersek yanlış söylememiş
oluruz.Yaşamdan zevk alamaya-
cak şartlarda yaşayan, yaşarken
de her an ölümle burun buruna
gelen işçiler... Ölümüne çalıştığı
yerlerde karnını bile doyurama-
yan, çocuğuna bakamayan,
evine bir lokma ekmeği götüre-
bilmek için aç biilaç çalışan iş-

çiler… Üretirken yiyemeyen iş-
çiler… Toplumun bir avuç asa-
lak kesimine hizmet ederken
canlarını veren işçiler… Bu bir
avuç asalak tüm ganimet-
lerden faydalanır-
ken, hiç enerji
sarfetmeden
işçinin sır-
t ı n d a n
zengin-
l e ş i r -
k e n ,
s a r a y -
l a r d a
s a l t a -
n a t l a r
k u r u -
lurken,
f a ş i s t
dev l e -
t i n
e m e k -
ç i y e
reva gör-
d ü ğ ü
açlık, yok-
sulluk, sefalet
ve ölümdür. Biz
işçiler, üretimi yapan
ve zenginlikleri yaratanlarız.
Üretimin her alanında biz varız.
Gelişen teknoloji karşısında bile
insan emeğine ihtiyaç duyulu-

yor. Hafifletilmesi gereken iş yü-
kümüz, daha da artıyor her
geçen gün. Ve yaşamdan zevk
alamadan yitip gidiyoruz. Ser-

mayedarlar daha da zen-
ginleşsin diye en

ağır acıları biz
yaşıyor, biz

ölüyoruz.
İ n -

s a n c a
y a ş a -
m a k
i ç i n ,
i n s a n
yerine
k o n u -
l a b i l -
m e k
için ne
yapma-
mız ge-

rekiyor?
İşçi öm-

rünü çalı-
şıp, para

kazanıp zengin
olma hayaliyle geçire-

mez. İçerisinde yaşadığımız ka-
pitalist sistem buna izin vermez.
Vakit, bu sistemin ezilen sınıfı-

nın yani proletaryanın ayağa
kalkma vaktidir. Ömrümüzü
uzun saatler çalışarak, aç biilaç
sermaye sınıfından yardım bek-
leyerek geçiremeyiz. Çünkü
onlar, hiçbir zaman bizim kapı-
mızı çalmayacaktır eğer oturup
beklersek. Biz her zaman, öle-
siye, emeğimizi satarak geçimi-
mizi sağlamak zorundayız.

Dünya işçi sınıfının elle-
rinde yeniden filizlenecektir. Bu
dünyanın en kararlı kesimi işçi
sınıfıdır. Kendi kaderine yön ve-
recek olan yine işçi sınıfının
kendisidir. Bir fabrikada greve
çıkıldığında, üretim durduğunda
eğer patron talepleri kabul edi-
yorsa, bu, işçiyi düşündüğü için
değil, üretimin devam etmesi,
zarara girmemesi içindir. Bizi
zerre kadar düşünmeyen bu asa-
lak sınıfın yıkılması ancak bir
devrimle mümkündür. Bugün,
proletaryanın kurtuluşu kendi el-
lerindedir. Proleterler, patron-
larla uzlaşma çabasından çıkıp
yüzünü devrime dönmelidir.
Toplumun en kararlı kesimi olan
proletarya, devrime yön vere-
cektir.

Sermayedarların, üretim
araçlarının üzerindeki özel mül-
kiyetini kaldırıp ele geçirmek,
proletarya için zorunludur. Zin-
cirlerinden başka kaybedecek bir
şeyi olmayan işçilerin tarihi ve
en acil görevi budur.

“Bütün dünyanın işçileri
birleşin” diyor Marx. Sınırların
ve sınıfların olmadığı bir dünya
hayal değil gerçektir. Bugünün
gerçeğidir. Sınıfları ortadan kal-
dırdığımızda tüm insanlığın ya-
şamaktan zevk alacağı bir yer
haline gelecektir dünya.

Mücadele Birliği Okuru
Bir Kadın İşçi

“Gelecek, Bugünün Gerçeğidir”

Dünya işçi sınıfının ellerinde yeniden filizlenecektir. Bu
dünyanın en kararlı kesimi işçi sınıfıdır. Kendi kaderine
yön verecek olan yine işçi sınıfının kendisidir. Bir fabrikada
greve çıkıldığında, üretim durduğunda eğer patron talep-
leri kabul ediyorsa, bu, işçiyi düşündüğü için değil, üreti-
min devam etmesi, zarara girmemesi içindir. Bizi zerre
kadar düşünmeyen bu asalak sınıfın yıkılması ancak bir
devrimle mümkündür. Bugün, proletaryanın kurtuluşu
kendi ellerindedir. Proleterler, patronlarla uzlaşma çaba-
sından çıkıp yüzünü devrime dönmelidir. Toplumun en ka-
rarlı kesimi olan proletarya, devrime yön verecektir.



Mücadele Birliği Gazetesi / Sayı: 55 / 15 - 29 Ağustos 2018 / Yaygın Süreli Dağıtım Sahibi: Yeni
Dönem Yayıncılık Basın Dağıtım Eğitim Hizmetleri Tanıtım Org.Tic.Ltd. Şti. Adına: Cem Mehmet
SOLHAN / Adres: İskenderpaşa Mah. / Sofular Cad. No: 8/3 Fatih - İSTANBUL / Tel-Fax: 0 (212) 533
32 57 / Sor. Yazı İşl.Müdürü: Cem Mehmet SOLHAN / Baskı Yeri: Yön Basım Yayın, Davutpaşa Cad.
Güven Sanayi Sitesi B Blok 1.Kat No:366 Topkapı - Zeytinburnu - İSTANBUL

www.mucadelebirligi2.net
www.facebook.com/MucadeleBirligiGazetesi

www.twitter.com/mucadelebirlig2

info@mucadelebirligi.net
mucadelebirligi@gmail.com
mucadelebirligi@hotmail.com

MÜCADELE BİRLİĞİ

Leninist gelenekten olan-
lar için Küba, her zaman
gidilip görülmesi gere-

ken yerlerin başında gelmiştir. Fidel
hayattayken gidip görebilmek, hele
hele 1 Mayıs'ta Havana'da Devrim
Meydanı'nda olmak ayrı bir mutluluk
olacaktı kuşkusuz. Ne yazık ki, bu di-
leğimizi gerçekleştirme şansı bula-
mamıştık. Yine de şanslıydık;
yaşarken hayallerimizin gerçek ol-
duğu sosyalist bir ülkeye gitmek, bir-
çoğumuz için pek mümkün olmuyor.

Uçak, Küba'ya gitmek üzere
Moskova'daki Sheremetyevo Havaa-
lanı'ndan kalktığında eminim ki, her
birimizin içinde ayrı bir heyecan

vardı. Kendi adıma ben, ilk defa bu
kadar uzun sürecek bir uçak yolculu-
ğuna çıkıyordum. İstanbul'dan Hava-
na'ya Moskova aktarmalı uçuşlar
yaklaşık 15 saat sürüyordu.

Uçak kuş bakışı Asya kıtasını
terkettiğinde aklımda yer eden, Mos-
kova'nın alabildiğine yeşilliğiydi. İs-
tanbul'dan ayrılırken gördüğüm
beton yığınağıyla kıyaslayınca, do-
ğayı koruma konusunda en azından
70 yıl boyunca sosyalizmin kapita-
lizmden ne kadar ileride olduğunu
görebiliyordum. Aynı şeyi daha sonra
arabayla havaalanından kalacağımız
eve giderken, Havana'yı gezerken,
arabayla Havana'dan Santa Clara'ya
giderken de hissedecektim.

Uçak Meksika Körfezi'ne doğru
yaklaşırken yüzümü adeta pencereye
yapıştırdım ki Küba'yı yukarıdan
kuşbakışı görebileyim. Aklımda Na-
zım'ın "Havana Röportajı" şiirinden
bir mısra dönüp duruyor: "Biliyorum
bir cennet yemişidir Küba Adası
Meksika Körfezi'nin sepetinde".
Ama ne yazık ki, Adayı bir bütün ha-
linde yukarıdan göremedim. Sonra-
dan farkına vardım ki, Küba
yüzölçümü büyük bir ada; öyle Mar-
mara ya da Ege Denizindeki adalara
benzemiyor!

Ve uçağımız Küba'nın uluslar-
arası havaalanı Jose Marti Havala-
nı'na indi. Bu durumda ilk dikkat
ettiğiniz, pistin düzgün, etrafın temiz,
teknik ekipmanın yeterli olup olma-
dığı oluyor. Küba, bunların hepsinde
gayet iyi bir durumda olduğunu is-
patlıyor. Pasaport, vize kontrol ve
bagaj işlemlerinden sonra, işte çıkış-
tayız. Bütün bu işlemlerin hepsi

yarım saatten fazla
tutmuyor. Havaala-
nında üzerinizde
bulunan dövizleri
konvertibıl peso
(kuk) ile değiştir-
meniz gerekiyor.
Küba'da kuk ya da
peso dışında her-
hangi bir parayla
alışveriş yapma
şansınız yok. Do-
ları hiç bir yerde
kullanamıyorsunuz,
bankalarda kukla yarı fiyatına de-
ğişme dışında! Bu Küba devletinin
yıllar önce dolarizasyonu yasaklama-

sıyla elde edilmiş bir sonuç; banka-
larda en ucuz para dolar. İstediğiniz
kadar dolara sahip olabilirsiniz; ama
Küba'da bir işe yaramaz!

Havaalanı'ndan eve ya da eve
yakın bir yere toplu taşıma aracı (oto-
büs) ile de gidebilirsiniz, kiralayaca-
ğınız eski model bir taksi ile de. '60
model bir taksi ile anlaşıyoruz. Araba
nostalji yapmak isteyenler için çok
şirin; ama her tarafından dökülüyor.
Ve bu örnekle birlikte Küba'nın en
yakıcı sorunuyla karşılaşmış oluyor-
sunuz: Abluka!

ABD'nin devrimden
hemen sonra başlattığı
ve diğer emperyalist ül-
kelerin de zımnen des-
tekledikleri abluka,
yaşamın her alanında
hissediliyor; Küba'daki
yoksunlukların temel ne-
deni... ABD, çıkarmış ol-
duğu Helms Burton ve
Toricelli yasalarıyla sa-
dece Küba'ya ambargo
uygulamakla kalmıyor,
yabancı ülke ya da şir-
ketlerin Küba ile ticari
ilişki vb geliştirmesini de
yasaklıyor. "Nasıl?" diye
sorulabilir, Küba ile ti-
cari ilişki geliştiren ülke
ya da şirketlerle kendisi
ticari ilişkilerini kesiyor.
Bunu göze alamayan
ülke ya da şirketlerin
çoğu, Küba ile ticari
ilişki geliştirmemeyi
yeğliyorlar ve bu gangs-
ter yöntemiyle ABD iste-
diğini elde etmiş oluyor.

Küba'nın bugün ticari ilişki ge-
liştirebildiği ülkelerin sayısı par-
makla sayılabilecek kadar az.
Venezuela, Bolivya, Çin, İran ve
Rusya bunların önde gelenleri... Bu
ülkeler ABD ablukasını tanımıyor ve
Küba ile ikili ticari ilişkiler geliştiri-
yorlar. Küba, dünya sosyalist siste-
minin dağılması sonucu SSCB ile
varolan ticaret hacminin nerdeyse ta-
mamıyla sıfırlanması sonucu olağan-
üstü bir zor dönem yaşamıştı; ama
özellikle Venezuela'nın yardımlarıyla
bu zor dönemi aştıkları ve belli an-
lamlarda düze çıktıkları görülüyor.
Daha önce bulunamayan petrol, gaz-
yağı, çeşitli besin maddeleri artık bu-
lunabiliyor. Yine öyle bol
miktarlarda değil ama haftanın belli
günlerinde belli marketlerde istenilen
gıda ürünlerine ulaşılıyor. Ekmek,
yumurta, süt, et yine belirli günlerde
devlete ait marketlerde karne ile pa-
rasız dağıtılıyor.

Parasız olan bir şey daha var:
Eğitim. Küba, okur-yazar oranını
devrimden hemen sonra kat kat artır-
mış. Bugün okur-yazar olmayan ne-
redeyse yok gibi. Bizim gittiğimiz
günlerde okullar tatil olduğu için, bu-
raları ziyaret etme şansımız olmadı.
Halbuki, buradan giderken ihtiyaç
olabileceğini düşünüp bol miktarda
kuru boya ve suluboya almıştık yanı-
mıza! Bunları çocuklara ulaştırmaları

için oradaki dost-
larımıza, yoldaş-
larımıza emanet
ettik. Böylece
ablukayı kendi
çapımızda olsa
biz de delmiş
olduk!

Ablukanın
yarattığı yok-
sunluklar yaşa-
mın her alanında

hissediliyor. Ama
sanırız en çok sana-

yii üretiminde ve yedek parça üreti-
minde görülüyor. Bir arabanın kolu
kırıldığında yenisini almanız nere-
deyse imkansız. Ya da televizyonu-
nuzun bir parçası bozulduğunda... Bu
arada geçerken belirtelim, Küba'da
elektrikli ev aletlerinin
kullanımı bir hayli
yaygınlaşmış (Bu
gözlemimiz kaldı-
ğımız Havana'nın
bir bölümü ve gitti-
ğimiz Santa Cla-
r a ' n ı n
görebildiğimiz yer-
leriyle sınırlıydı).
Yeni model büyük
ekran televizyon-
lar, buzdolapları,
mutfak eşyaları vb
yavaş yavaş ev-
lerde artmaya baş-
lamış. Bu aylarda
en çok kullanılan
teknoloji ürünü ise
herhalde vantila-
törler. Sanırız bu
durum, bizim ilk
öğrendiğimiz İs-
panyolca kelime-
lerden birinin, ki
ilki yanlış hatırla-
mıyorsam "hola"
(merhaba) idi, neden
"mucho calor" (çok sıcak) olduğunu

açıklar... Gittiğiniz her
yerde en az bir vantila-
tör görmeniz müm-
kün. Elektronik
eşyaların tamamı yurt-
dışından ithal edilmiş;
Küba, bunları henüz
kendi üretebilecek du-
rumda değil.

Bütün yoksunluk-
lara rağmen Kübalılar,
büyük bir özveriyle
ablukaya direniyorlar.
Evet, tamı tamına 60
yıldır Küba ablukaya
direniyor. Bunu da
sosyalist bilinçten çok
yurtseverlik bilinciyle
yapıyorlar. Yani devri-
min temel sloganların-
dan biri olan "özgür
vatan" düşüncesi,
bütün Kübalıların
ortak noktası olmayı
sürdürüyor. Zaten Kü-
ba'ya baktığınızda ba-
ğ ı m s ı z l ı k
düşüncesinin günlük

yaşamda ve ilişkilerde daha başat ol-
duğunu görürsünüz. Sosyalizm-ko-
münizm düşüncesi günlük yaşamda
pek fazla hissedilemiyor. Yıllar önce
İstanbul'da bir paneline katıldığımız
Küba'nın o zamanki büyükelçisi
Abascal, benzer bir şeyi, "Küba'nın
henüz %30'u 'yeni insan'dır, yani ko-
münisttir" diye ifade etmişti.

Küba elbette 60 yılda bu konuda
epeyce çaba sarf etmiş olmalı; ancak
bugün toplumun genelinde görülen
anti-kapitalistlikten çok anti-emper-
yalist olma durumudur. Her yerde
göze çarpan Jose Marti heykelleri ve
büstleri de bu söylediğimizi doğrulu-
yor. Elbette Karl Marx Tiyatrosu ya
da Lenin Parkı'na da rastlıyorsunuz;
ama bunlar Jose Marti büstü kadar
yaygın değil. Fidel'in büstüne ya da

heykeline ise rastlayamıyorsunuz
bile; çünkü Fidel, bunu kesin bir dille
reddetmiş. Che'nin bir halk kahra-
manı olduğunu, onun büstlerinin ve
heykellerinin yapılabileceğini; ama
kendisinin bir devlet adamı olduğunu
ve buna gerek olmadığını yaşarken
vasiyet etmiş. Ve görünen o ki, bu va-
siyete hala uyuluyor. Bazı devlet dai-
relerinde Che'nin asılı resimlerine de
rastlıyorsunuz; ama bunlar öyle
resmi olarak çerçeveletilip asılmış re-
simler değil, Che'nin gülümseyen,
doğal resimleri...

Görünen o ki, Küba halkı kendi-
sini daha çok Jose Marti ile özdeş-
leştiriyor; onun düşüncelerini ete
kemiğe büründüren ve bağımsızlığı
kazanan, bunu sosyalizmle kaynaştı-
ran ve bu bayrağı yere düşürmeyen
lider olarak Fidel'i görüyor (Biz ora-
dayken katledilişinin 61.yılı için ulu-
sal yas ilan edilen Frank Pais'i de
unutmamak gerekiyor) ve emperya-
list-kapitalist sisteme karşı durmak
bilmeden savaşan enternasyonalist
bir savaşçı olarak da Che'yi kendisine
örnek alıyor.

Devam Edecek...

KUŞATILMIŞ BİR SOSYALİST ADA!


